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ÖZET 

 

ÖĞRETMEN MESLEKĠ GELĠġĠM ARACI OLARAK BĠR FACEBOOK 

GRUBUNUN ĠNCELENMESĠ 

 

DENĠZ, Ġslim Derya 

Yüksek Lisans Tezi,  

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 

Eğitim Programları ve Öğretim Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Servet DEMĠR 

Temmuz-2016, 96 sayfa  

 

 

Bu durum çalıĢmasının amacı kullanımı gittikçe artan sosyal medya 

araçlarından biri olan Facebook‟un öğretmenlerce mesleki geliĢime yardımcı araç 

olarak kullanılıp kullanılmayacağını irdelemektir. Bu amaçla, Facebook‟ta bir 

öğretmen grubu belirlenen ölçütler çerçevesinde seçilmiĢtir. Seçilen “Ġlkokul 

Ġngilizce Öğretmenleri Platformu” grubunda paylaĢılan gönderiler ve yorumlar veri 

doyumuna ulaĢılana kadar kaydedilmiĢtir. Bu bağlamda, 15 günlük verinin yeterli 

olduğu gözlenmiĢtir. AraĢtırmada nitel model altında yer alan durum çalıĢması 

desenine ait araçsal durum çalıĢması kullanılmıĢtır.  Toplamda 633 gönderinin ve 

3690 yorumun içerik analizi, nitel veri analizi programı olan NVivo 8 ve 11 

programları ile yapılmıĢtır. Ġçerik analizi öncelikle düĢük düzeyli kodlama ile 

yapılmıĢ ve sonucunda 469 adet kod ortaya çıkmıĢtır. Daha sonra, düĢük düzeyli 

kodlarda ortak amaca hizmet eden kodlar bir araya getirilmiĢ ve sonucunda 106 adet 

kod ortaya çıkmıĢtır.  Bu kodlar ise 10 kategori ve 1 alt kategori altında toplanmıĢtır. 

Kategoriler ise a) öğrenme süreci, b) yönetmelik iĢleri, c) beğeni-teĢekkür etme-

sitem ve d) eğitim dıĢı olmak üzere 4 temaya ayrılmıĢtır. AraĢtırmanın geçerlik ve 

güvenirlik çalıĢmasında nitel araĢtırmalarda kullanılan inandırıcılık, aktarılabilirlik, 

güvenilebilirlik ve onaylanabilirlik ölçütlerini karĢılamak için alanyazındaki 

tekniklerden yararlanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda öğretmenlerin en çok öğrenme 

sürecine dair paylaĢımda bulundukları ve bu kapsamda öğretmenlerin bilhassa 

etkinlikler ve materyaller üzerine fikir teatisi yaptıkları görülmüĢtür. Yönetmelik 

iĢlerine dair birbirleriyle görüĢ alıĢveriĢi yaptıkları ve göreve yeni baĢlayan aday 

öğretmenlerin gruptan faydalandığı tespit edilmiĢtir. Öğretmenlerin eğitim öğretim 

dıĢında da birbirleriyle iletiĢime geçtikleri ve yardımlaĢtıkları ortaya çıkmıĢtır. 

Bunun yanında öğretmenlerin birbirlerini yapılan paylaĢımlardan dolayı takdir ettiği 

ve birbirlerine teĢekkür ettiği yargısına varılmıĢtır. Sonuç olarak incelenen grubun 

öğretmen mesleki geliĢimine faydalı olduğu gözlenmiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: Çevrimiçi mesleki geliĢim, sosyal medya, Facebook, Ġngilizce 

öğretmenleri 
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ABSTRACT 

 

AN EXAMINATION OF A FACEBOOK GROUP AS A TEACHER 

PROFESSIONAL DEVELOPMENT TOOL  
 

DENĠZ, Ġslim Derya 

MA Thesis, 

Educational Sciences Department 

 Program of Curriculum and Instruction 

Supervisor: Assoc. Prof. Servet DEMĠR 

July-2016, 96 pages 

 

 

The aim of this case study was to find out whether teachers can benefit from 

Facebook, a widely used social media tool, as an online professional development 

tool. For this purpose, a teacher group on Facebook was chosen within the frame of 

criteria that had been set by the researcher. The postings and comments in the 

selected group whose name was Ġlkokul Ġngilizce Öğretmenleri Platformu were 

saved until the required data were gathered. Thus, the data covering 15 days were 

found sufficient. The study adopted instrumental case study. As a result, content 

analysis of 633 postings and 3690 comments was done with the help of the 

qualitative data analysis software called Nvivo 8 and Nvivo 11. Firstly, the content 

analysis was done by using the low-level coding approach and as a result, 469 low-

level codes emerged.  Next, the codes that had the same meaning were aggregated 

and consequently 106 codes were generated. The codes were gathered under 10 

categories and one sub-category. As for the categories, they were gathered under four 

themes: a) learning process, b) government regulation on teachers, c) liking-

appreciation-reproach, and d) non-relevant issues. As for the validity and reliability 

process of the study, in order to ensure credibility, transferability, dependability and 

confirmability criteria used in the qualitative studies, some techniques in the 

literature were used. The results showed that teachers mostly shared about learning 

process and teachers, especially, exchange opinions about activities and materials. 

Teachers also exchanged opinions about government regulation on teachers, and 

teacher candidates benefited from the group. Furthermore, teachers communicated 

with each other and helped one another about non-relevant issues. Additionally, 

teachers appreciated and thanked each other for the sharing. In sum, the group 

examined for this study was found to be beneficial for the teachers with regard to 

teacher professional development.  

 

Key Words: Online professional development, social media, Facebook, English 

teachers. 
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 

 

 

Facebook‟ta kurulan bir öğretmen grubunun öğretmenlerin mesleki 

geliĢiminde destekleyici bir rolü olup olmadığının araĢtırıldığı bu çalıĢmada 

öncelikle problem durumu, araĢtırmanın amacı, araĢtırmanın önemi, sayıltılar, 

sınırlılıklar ve tanımlara yer verilecektir. 

1.1.   Problem Durumu 

 

Teknolojinin geliĢmesiyle birlikte, insanların iletiĢim için kullandıkları 

araçların sayısı da çoğalmıĢtır. Bu iletiĢim araçlarından biri de sosyal medya 

araçlarıdır. Facebook adlı sosyal medya aracı, kullanıcıların en çok tercih ettiği 

araçlardan biridir. Facebook‟ta kurulan çeĢitli gruplar içinden bireyler kendilerine 

uygun gruplara katılmaktadır. Öğretmenler için de çeĢitli gruplar bulunmakta ve bu 

gruplarda türlü paylaĢımlar yapılmaktadır. Bu grupların alanyazındaki adı uygulama 

toplulukları olarak geçmektedir (Lave & Wenger, 1991). Uygulama topluluğu 

kavramı, ilk kez Lave ve Wenger (1991) tarafından kullanılmıĢtır. Lave ve Wenger 

(1991, s.98) uygulama topluluklarını insanlar, etkinlikler ve dünya arasında zamanla 

oluĢan ve diğer yüzeysel ve örtüĢük uygulama toplulukları ile ilgili olan bir takım 

iliĢkiler olarak tanımlamaktadır. Helleve (2010, s.13) ise uygulama topluluklarını, 

ortak bir katılımı, belirli görevleri ve ortak bir repertuarı paylaĢan gruplar olarak 

betimlemektedir. Katılım, kimlik ve öğrenme arasında yakın bir bağ olduğunu çünkü 

öğrenmenin birey olarak kim olduğumuzu değiĢtirdiğini ileri sürmektedir. 

  Uygulama toplulukları genelde yüz yüze iletiĢim yoluyla oluĢurken, internet 

gibi teknolojiler katılım için yeni imkânlara kapı açmıĢtır. E-posta, bülten tahtaları ya 

da web temelli konferanslar hem hizmet öncesi hem de hizmet içi öğretmen 

eğitiminde yaygınlaĢmaya baĢlamıĢtır (Goos & Bennison, 2008). Kullanımı 

yaygınlaĢan teknolojiyle birlikte öğretmenlik mesleğinin bugün sıklıkla karĢılaĢtığı 

sorulardan biri de mesleki geliĢimin idealleĢtirilmiĢ vizyonunun çevrimiçi olarak 
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gerçekleĢip gerçekleĢmeyeceğidir (Vrasidas & Glass, 2004, s.4). Ġnternet 

kullanımındaki değiĢen tarzlar, öğretmenlerin ve öğrencilerin nasıl öğrendiğine dair 

yeni anlayıĢlar, öğretme noktasında neyin önemli olduğuna dair değiĢen öncelikler 

önemli bir soruya iĢaret etmektedir: Öğretmen mesleki geliĢimi bu tür eğilimlere ve 

kaygılara cevap vermeliyse, 21. yüzyıl öğretmen mesleki geliĢimi nasıl olmalıdır? 

Çevrimiçi olarak verilen öğretmen mesleki geliĢim programları bu değiĢen durumda 

yeni bir önem addetmektedir. Bu programlar, 21.yüzyıl öğrenci ve öğrenme 

hedeflerine ulaĢmak için sahip oldukları potansiyel bakımından 21. yüzyıl araçlarını, 

becerilerini ve öğrenme stillerini değerlendiren ve amaçlayan bir modeli 

benimsemektedir. Bu potansiyel geleneksel „sit and get‟ olarak adlandırılan „otur ve 

öğren‟ mesleki geliĢim modelinin ötesine yayılacak biçimdedir (Whitehouse, 

McCloskey ve Ketelhut, 2010, s.248). Bilgi ve iletiĢim teknolojisindeki (BĠT) 

geliĢmeler ve okullardaki bilgi ve iletiĢim altyapıları ile öğretmenlerin mesleki 

uygulamasını ve rutinlerini desteklemek için çevrimiçi ortamlar oluĢturulabilir ve 

anlamlı bir Ģekilde kullanılabilir. Bu çevrimiçi ortamlar çevrimiçi öğrenme 

topluluklarının geliĢimini desteklemek amacıyla tasarlanabilir. Böylece 

öğretmenlerin mesleki geliĢimine olanak sağlanabilir (Lock, 2006). Bu yolla da 

diğerleriyle çevrimiçi iletiĢim ve aktif etkileĢim ile öğretmenler okul sınırlarının 

ötesinde öğrenme toplulukları geliĢtirir (Loucks-Horsley, Hewson, Love ve Stiles, 

1998, s. 275). Birçok öğretmen için, birbirlerinden uzakta olan kiĢilerle birlikte 

öğrenmeye eriĢim imkânı, mesleki öğrenmelerini zenginleĢtirmek amacıyla çevrimiçi 

mesleki geliĢimi kullanmanın en büyük avantajlarından biridir. Ayrı okullardaki ya 

da ayrı Ģehirlerdeki öğretmenlerin yerel olarak mevcut olmayan kaynaklara ve 

birbirlerine ulaĢma imkânı vardır (Loucks-Horsley vd., 1998, s.275). 

Öğretmenler web temelli araçları kullanmaya baĢladıklarında ve hali 

hazırdaki konuĢmaları devam ettirdiklerinde, kendilerini daha az yalıtılmıĢ hisseder 

ve birbirlerinin geliĢimine adanmıĢ öğrenen topluluğu oluĢturmaya baĢlarlar. Çoğu 

web aracı öğretmenlere, bir uzmanın bilgi sunduğu geleneksel öğrenme modelinden 

uzaklaĢmaya yardımcı olur ve bunun yerine öğretmenler, yetenekli bir 

kolaylaĢtırıcının rehberliğinde birbirinden öğrenmeye baĢlar. Bu durum ayrıca 

öğretmenler için kendi öğrencilerine öğretirken uygulanabilir olan veritabanları, 

simülasyonlar ve video gibi çevrimiçi araçları kullanmayı deneyimlemeleri ve 

öğrenmeleri için bir fırsattır.  Çevrimiçi öğrenmenin kullanımının, sürekliliği temin 
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etmede veya diğer mesleki öğrenme deneyimlerini zenginleĢtirmede etkili olacağı 

ileri sürülmüĢtür (Loucks-Horsley vd.,1998, s. 276).  

Dela Cruz-Yeh (2011, s.76) kurumsal temelli olsun veya olmasın çevrimiçi 

grupların, çevrimiçi öğretmen mesleki geliĢimini sağlamada büyük bir potansiyel arz 

ettiğini belirtmiĢtir. Facebook gruplarında kurulan öğretmen gruplarının birçoğu da 

kendiliğinden yani öğretmenler tarafından kurulmuĢtur. Öğretmenler; kaynak 

paylaĢmak, hem öğretim programıyla ilgili öğretim hem de teknolojik öğretim için 

meslektaĢlarından doğrudan yardım talep etmek ve uygulama çabalarında yaĢanan 

zorluklara iliĢkin iletiĢime geçmek için okul yılı boyunca sosyal paylaĢım siteleri 

üzerinden birbirleriyle daha sık iletiĢim kurar (Baker-Doyle & Yoon, 2010, s.124).  

Bu sebeplerden ötürü, öğretmenleri, Facebook‟a katılmaktan vazgeçirmek ve sosyal 

medya sitelerine eriĢimlerini engelemek yerine, okul bölgeleri ve öğretmen birlikleri 

bu tür bilgilendirici, etkili ve düĢük maliyetli mesleki geliĢim fırsatları için hem 

teĢvik edici hem de destekleyici olmalıdır. ÇeĢitli Facebook gruplarında onbinlerce 

öğretmenin bulunması, araĢtırmacıların bu oluĢumu incelemesini de Ģart koĢmaktadır 

(Rutherford, 2010). 

Çoğu Web aracı, öğretmenlerin birbirlerinden öğrenmelerine olanak 

sağlamaktadır (Loucks-Horsley vd.,1998, s. 276). Farklı alan öğretmenleri bu Web 

araçlarından çevrimiçi gruplar oluĢturarak yaralanmaktadır. Çevrimiçi gruplar, 

öğretmenlere öğretme bağlamlarıyla ilgili ya da yerel olarak yararlanacakları 

durumlarla ilgili mesleki geliĢim desteği sağlayarak Ġngilizce öğretmenleri için de 

çevrimiçi mesleki geliĢimin bütününe yardım edebilir ve pekiĢtirebilir (Dela Cruz-

Yeh, 2011, s. 77). Meneses, Fàbregues, Rodríguez-Gómez ve Ion (2012) son 

yıllarda, okullarda BĠT‟in uygulanmasına yönelik yoğun bir ilgi olduğunu 

belirtmektedirler. Çoğu araĢtırmanın, öncelikle BĠT‟in öğrenme ve öğretimde 

kullanımına yoğunlaĢtığını ancak BĠT‟in sınıf dıĢında mesleki geliĢim aracı olarak 

kullanımına çok az ilgi gösterildiğini ileri sürmektedirler. Hart ve Steinbrecher 

(2011) öğretmen eğitimi araĢtırmacılarının bilhassa mesleki çevrimiçi öğrenme 

topluluklarının geliĢimi üzerine araĢtırma yapmaları gerektiğine değinmiĢtir. Nacu, 

Martin, Pinkard ve Gray  (2014) çevrimiçi öğrenme ortamlarının hızlı bir Ģekilde 

eğitim camiasının bir parçası haline geldiği ve bu ortamlarda ne olduğunu 

anlamlandırmak için yeni yöntemlerin gerekli olduğunu savunmuĢtur. 

Bu bilgiler doğrultusunda, ilgili alanyazın incelendiğinde araĢtırmacıların 

genellikle üniversitede öğrenim gören öğretmen adaylarının yahut öğretmenlerin 
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sosyal paylaĢım sitelerini kullanma amaçları üzerine iliĢkin çalıĢma yaptıkları 

gözlenmiĢtir (Çelik, 2002; KöĢkeroğlu Büyükimdat vd., 2011; Çam, 2012; Akyüz 

vd., 2012; Atabek, 2013; ġumuer vd., 2014). Öğretmenlerin çevrimiçi ortamları 

kullanmalarına iliĢkin de araĢtırmalar yapılmıĢtır (Hur & Hara, 2007; Hur & Brush, 

2009; Rutherford, 2010; Hou vd., 2010; Duncan-Howell, 2010; Tseng & Kuo, 2014) 

ancak yapılan bu çalıĢmaların sosyal paylaĢım siteleri üzerinden öğretmenlerin 

mesleki geliĢimini incelemedikleri gözlenmiĢtir.  

Bu bağlamda ilgili alanyazındaki boĢluğun doldurulmasına katkı sağlamak 

amacıyla araĢtırma kapsamında Facebook‟ta Ġngilizce öğretmenleri için kurulmuĢ 

gruplardan birisi incelenmiĢ ve aĢağıdaki soruya cevap aranmıĢtır:  

Facebook‟ta kurulan Ġlkokul Ġngilizce Öğretmenleri Platformu grubu, Ġngilizce 

öğretmenlerinin mesleki geliĢimini destekleyici bir araç olarak kullanılmakta mıdır? 

1.2.  AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmanın amacı Ġngilizce öğretmenlerinin, Facebook‟taki bir öğretmen 

grubunu mesleki geliĢimlerini destekleyici nitelikte kullanıp kullanmadıklarını 

incelemektir. Bu sebeple grupta paylaĢılan gönderilerin ve gönderilere yapılan 

yorumların mesleki geliĢim bağlamında incelenmesi amaçlanmıĢtır.  

1.3.  AraĢtırmanın Önemi 

Engellerin üstesinden gelmenin bir yolu olarak, öğretmenlerden öğretmen 

mesleki geliĢim programlarına katılarak hayat boyu öğrenenler olması 

beklenmektedir.  Alanyazın incelemesine bağlı kalarak, topluluk sürekliliğinin 

seyrek olma sebeplerinden birisi toplulukların topluluk üyeleri tarafından kendi 

kendine kurulmamıĢ olması, aksine özel çalıĢma amaçları doğrultusunda 

araĢtırmacılar tarafından kurulmuĢ olmasıdır (Hur & Hara, 2007). Bu sebeple, doğal 

oluĢumlu grupların mesleki geliĢim açısından önem arz ettiği düĢünülmektedir. Bu 

çalıĢmada kendi kendine kurulmuĢ ve sürekliliği bir yıldır devam eden bir grup 

incelenmiĢtir. Dolayısıyla bu çalıĢmanın öğretmen mesleki geliĢim çalıĢmalarına bir 

kaynak olacağı düĢünülmektedir. 

Eğitim temelli sosyal paylaĢım siteleri çok yeni olduğundan dolayı 

eğitimcilerin bu tür siteleri uzaktan öğrenme amaçları için nasıl kullandıklarını 

detaylandıran çok az araĢtırma vardır (Brady, Holcomb ve Smith, 2010). Bu çalıĢma, 

öğretmenlerin Facebook‟ta kurulan grubu mesleki geliĢime fayda sağlayacak Ģekilde 
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nasıl kullandıklarını detaylı bir Ģekilde incelediği için ilgili alanyazındaki boĢluğun 

doldurulmasına katkı sağlayacağı düĢünülmektedir.  Ayrıca, bu tür araĢtırmaların 

yaygınlaĢmasına fayda sağlayacağı ve öğretmen mesleki geliĢimiyle ilgili kiĢilerin bu 

araĢtırmadan haberdar olacağı düĢünülmektedir.  

1.4.  Sayıltılar 

 Elde edilen verilerden gruba dair genel bir sonuç çıkarılacağı 

düĢünülmektedir. 

 Grupta öğretmenlerin konuĢmalarının doğal olduğu varsayılmaktadır. 

1.5.  Sınırlılıklar  

 AraĢtırmacı tek bir grubu incelemiĢ ve araĢtırma grubun 15 günlük 

paylaĢımlarının kaydedilmesinden elde edilen veriler ile sınırlıdır. 

1.6.  Tanımlar 

 

Aday öğretmen: “Öğretmenlikte adaylığı daha önce kaldırılmamıĢ olanlardan 

öğretmenliğe ilk atama kapsamında atananları ifade etmektedir.” (Aday Öğretmen 

YetiĢtirme Sürecine ĠliĢkin Yönerge, 2016: madde 4) 

Çevrimiçi ortam: Ġnternet eriĢimli olan her türlü sanal ortamı ifade etmektedir.  
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BÖLÜM II 

 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

AraĢtırmanın bu bölümünde, çalıĢma kapsamında ulaĢılabilen ilgili alanyazın 

hakkında derleme yapılmıĢtır. 

2.1.  Çevrimiçi Uygulama Toplulukları 

 

Ġlk kez Lave ve Wenger (1991, s.98) tarafından kullanılan uyguluma 

topluluğu kavramı insanlar, etkinlikler ve dünya arasında zamanla oluĢan ve diğer 

yüzeysel ve örtüĢük uygulama toplulukları ile ilgili olan bir takım iliĢkiler olarak 

tanımlamaktadır. Öğrenenlerin kaçınılmaz Ģekilde uygulayıcılar topluluğuna 

katıldıklarını belirtmiĢlerdir (Lave & Wenger 1991, s. 29).   

Wenger,  McDermott ve Snyder (2002, s.34), uygulama topluluğunun sadece 

bir web sitesi, bir veri tabanı ya da en iyi uygulamaların toplandığı bir koleksiyon 

olmadığını; iletiĢim kuran, birlikte öğrenen, iliĢkiler kuran, ait olma hissi ve karĢılıklı 

bağlılık sürecinde olan bireylerin grubu olduğunu ileri sürmüĢlerdir. Ayrıca, 

uygulama topluluklarını, bir takım problemi, bir kaygıyı ya da bir konu hakkında bir 

merağı paylaĢan ve devam eden bir Ģekilde iletiĢim kurarak bu alanda bilgi ve 

uzmanlıklarını derinleĢtiren bireyler grubu olarak tanımlamaktadırlar (Wenger vd., 

2002, s. 4). Cassidy vd. (2008), bir toplumun üyelerinin hemfikir olarak çalıĢma 

gerekliliklerinin olmadığını ancak birlikte çalıĢtıklarını, bu yüzden ortak ve genel bir 

anlayıĢ için çabaladıklarını belirtmiĢtir. Topluluğun bir anda bireylerin bir araya 

gelmesiyle oluĢmayacağına, aksine zamanla geliĢip büyüdüğüne dikkat çekmiĢtir. 

Barab, MaKinster ve Scheckler (2004, s.55) ise alanyazın incelemesine ve önceki 

çalıĢmalarına dayanarak uygulama topluluğunu; genel bir uygulamaya ya da 

karĢılıklı giriĢime odaklanan birbiriyle örtüĢen bilgi temeli, inançlar dizisi, değerler, 

tarih ve deneyimlerini paylaĢan ve geliĢtiren bireylerin kalıcı ve sürdürülebilir bir 

sosyal iletiĢim ağı olarak tanımlamaktadır.   
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Barab ve Duffy (2012, s.41), uygulama topluluğunun merkezinde 4 özellik 

olduğunu ifade etmiĢtir: 

1) ÖrtüĢen bir amaç ya da ortak giriĢim: Uygulama toplulukları belirli amaçlar 

doğrultusunda oluĢur. Topluluğun ana iĢlevi ise üyelerinin bir takım amaçlarını daha 

etkili Ģekilde gerçekleĢtirmeleri için onlara uzmanlıklarını geliĢtirmelerinde destek 

olmaktır. 

2) Ortak kültür ve tarihi miras: Topluluklar, basit bir Ģekilde bir süreliğine belirli bir 

ihtiyaç doğrultusunda bir araya gelmekten daha fazlasıdır. BaĢarılı topluluklar ortak 

amaçlara, üzerinde anlaĢmaya varılmıĢ anlamlara ve uygulamalara sahiptir. 

3) Birbirine bağlı sistem: Bireyler, çalıĢtıkları bağlam doğrultusunda daha büyük bir 

bütünün parçası haline gelirler ve toplulukla birbirine bağlı hale gelirler. Bu durum 

hem birey hem de topluluk için kimlik oluĢturmanın yanı sıra ortak amaç duygusu da 

oluĢturur. 

4) Yeniden üretim döngüsü: Zaman içinde topluluğa yeni gelenler, ortak uygulamayı 

ve ritüelleri benimserler ve hatta kıdemli üyelerin yerini alırlar. Barab vd. (2004, 

s.54), bu dört özelliğe ek olarak uygulama topluluklarının: 5) ortak uygulama 

ve/veya karĢılıklı giriĢim, 6) iletiĢim ve katılım için fırsatlar, 7) anlamlı iliĢkiler ve 8) 

çeĢitli bakıĢ açılarına ve azınlıktaki görüĢlere saygı duyma özelliklerini de içerdiğini 

belirtmiĢtir.  

Ġnsanlar çevrimiçi yerlerde ve ortamlarda bir araya gelip iletiĢim kurarlar; 

bilgi, sosyal destek ve dostluk paylaĢımında bulunurlar. DavranıĢ kuralları 

bilindikçe, bireyler zaman verip güvenli iliĢkiler kurabilirler. Güvenle birlikte, 

mesajlarına duygusal içerik ekleme ve kendini ifade etme fırsatı gelir. Böylece kiĢiler 

arası çevrimiçi bağlarının devamlığına ve bu tür görüĢ alıĢveriĢlerinin olduğu 

toplumun devamlılığına olan bağlılıkları artar. Bu yolla, karĢılıklı fikir alıĢveriĢleri 

toplumu destekleyen ve tanımlayan sosyal ağlar kurmaya olanak tanır 

(Haythornthwaite, 2002, s.164). Bireylerin yüz yüze görüĢmek için çok az imkâna 

sahip olduğu ya da yerel bilgi kaynaklarının az olduğu durumlarda, çevrimiçi ortam 

yeni gelenlerin oryantasyonu ve ortaklaĢa en iyi yöntem için bir fırsat sunabilir. 

Uygulama toplulukları, kendi kendini yöneten, resmi olmayan öğrenme 

sistemleridir ve diğer topluluklardan üç Ģekilden ayrılmaktadır: ilk olarak, ortak bir 

ilgi alanına yoğunlaĢırlar. Üyelik, üyelerini diğer insanlardan ayıran bir özellik olan 

yeterlilik seviyesine ve o alanın bilgi seviyesine iĢaret eder. Ġkincisi, üyeler ortak 

etkinliklere ve tartıĢmalara katılarak, birbirlerine yardım ederek ve bilgi paylaĢarak 
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birbirleriyle iletiĢim kurar ve birlikte öğrenir. Üçüncüsü, üyeler deneyimler, 

hikâyeler, en iyi uygulamalar ve sorunları çözme yolları içeren ortak bir koleksiyon 

geliĢtirir. Bu ortak hikâye ve durum çalıĢmaları repertuarı daha sonra yeni 

durumlarla karĢılaĢtıklarında kullanabilecekleri ortak bilgi temeli oluĢturur. Bu 

toplulukları bir arada tutan faktör ortak öğrenme ve ilgidir. Zorla var olamazlar, 

üyeleri için katılım değerli olduğu müddetçe var olurlar (Gray, 2004).  

Preece (2001), çevrimiçi topluluğu; insanların bilgi edinmek ve bilgi vermek, 

desteklemek, öğrenmek veya arkadaĢ çevresi bulmak için bir araya geldiği her türlü 

sanal sosyal ortamlar olarak tanımlamaktadır. Bireyler, ayrıca, kendi bilgilerini ve 

deneyimlerini diğer iletiĢim ağı üyeleriyle paylaĢmak ve diğer üyelerden öğrenmek 

için iletiĢim ağlarına katılırlar (Loucks-Horsley vd., 1998, s.267). Ayrıca bu ağlarda, 

uygulayıcılar; deneyimler, sorunlar, çözümler, araçlar ve yöntemler gibi kaynakları 

paylaĢırlar (Gannon-Leary & Fontainha, 2007).  

Gairín-Sallán ve Rodríguez-Gómez (2010, s.142), çevrimiçi toplulukların 

özelliklerini Ģöyle sıralamıĢtır: 

 Üyeleri, oluĢturulan ortamda elektronik araçlar kullanarak birbirleriyle 

iletiĢime geçtiği için sadece siber uzayda elveriĢlidir. 

 Bilgi ve ilimin ortak bir yansıtmayı temele alarak oluĢturulduğu göz önüne 

alınırsa örgütsel modelleri dikey yapıları olmadan yataydır. 

 Katılımcıları, türlü ve değiĢik ilgileri, amaçları ve meslekleri ile topluma 

anlam veren bireyler olarak bir ortam paylaĢırlar. 

 Üyeleri, topluluğu kurmanın öncelikli sebebi olarak bir amaç, ilgi, ihtiyaç ve 

etkinlik paylaĢırlar. Ayrıca, bir bağlam, dil, teamüller ve iletiĢim kuralları üzerinde 

mutabık kalırlar. 

 Üyeleri, katılım için aktif bir tutum takınırlar, hatta duygusal bağlar ve yoğun 

ortak etkinlikler paylaĢılar. 

 Üyelerinin, paylaĢılmıĢ kaynaklara ve bu kaynaklara eriĢimi yöneten ilkelere 

eriĢimi vardır. 

 Üyeler arasında, bilgi, destek ve hizmetlerin karĢılıklı olma durumu vardır. 

 

2.2.  Çevrimiçi Öğretmen Mesleki GeliĢimi  

Helleve (2010, s.3) öğretmenlerin mesleki geliĢimini, öğretmenlerin ve 

öğretmen eğitimcilerinin öğrencilerinin öğrenme ihtiyaçlarına göre öğretme 
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biçimlerini nasıl düzenleyeceklerini öğrenmek amacıyla dâhil oldukları devamlı 

yansıtıcı bir öğrenme süreci olarak tanımlamaktadır. Bu süreç, kendi kendini eleĢtirel 

bir Ģekilde analiz etmekten kaynaklanmaktadır. Mesleki geliĢim, okullarda öğretmen 

uzmanlığı oluĢturmanın gerekli bir parçasıdır (Zygouris-Coe & Swan, 2010, s. 115). 

Darling-Hammond (1994, akt. Helleve, 2010, s.2), öğretmen mesleki geliĢimini,  

artırılmıĢ farkındalık ve geniĢleyen bilgi tabanı yoluyla öğretmenlerin konumunu 

zenginleĢtirme süreci olarak tanımlamaktadır. Evans (2002) ise öğretmen mesleki 

geliĢimini, bireyin ait olduğu mesleği uygulamasına iliĢkin bir duruĢ ve mesleki 

uygulamasını etkileyen ideolojik, iliĢkisel, akli ve epistemolojik bir duruĢ olarak 

ifade etmiĢtir.  

Çevrimiçi mesleki geliĢimin baĢlıca çıktıları öğretmenlerin bilgisini 

zenginleĢtirmek ve mesleki öğrenme toplulukları kurmaktır (Loucks-Horsley vd., 

1998, s. 275). Dede, Ketelhut, Whitehouse, Breit ve McCloskey (2009), 

öğretmenlerin yoğun programlarına uyabilecek, çoğu zaman yerel olarak mevcut 

olmayan güçlü kaynakları kullanacak, gerçek zamanlı, devamlı ve iĢ gömülü destek 

sağlamaya doğru evrimsel bir yol oluĢturabilecek mesleki geliĢime olan ihtiyacın 

çevrimiçi öğretmen mesleki geliĢim programlarının oluĢturulmasını teĢvik ettiğini 

öne sürmüĢtür. Nitekim eğitim topluluğu, elektronik iletiĢimin imkanlarıyla çeĢitli 

biçimlerde ilgilenmeye baĢlamıĢtır. Bunlardan biri de eğitsel mesleklerin çevrimiçi 

topluluklarını oluĢturmak ve desteklemek için webi kullanmaktır (Parr & Ward, 

2006). Demir (2014, s.13) internet kaynaklarının, bireylerin kendisini geliĢtirmeleri 

ve öğrenmeleri için bir fırsat olduğunu belirtmiĢtir. Kollock ve Smith (2002, s.3) 

bilgisayar iletiĢim ağlarının, insanların tanıĢıp birbirleriyle iletiĢime geçtiği bir takım 

yeni sosyal alanlar oluĢturmasına izin verdiğine değinmiĢtir.  

Scott (2010, s.21), teknolojinin, sadece kendi okullarında değil dünya 

genelinde de öğretmen topluluklarının geliĢimini destekleyen gerçek avantajlar 

sunduğunu belirtmiĢtir. Öğretmenler için çevimiçi topluluklar, öğretmek iĢinin genel 

uygulaması, özel disiplinler ya da ilgi alanlarıyla ilgili bireylerin açık ve gönüllü 

toplanmaları olarak anlaĢılır (Lloyd & Duncan-Howell, 2010, s. 61). Kelimenin tam 

anlamıyla binlerce fikir, çevrimiçi kurs, sohbet odası, siber öğrenme, sanal ortamlar, 

tartıĢma panosu, blog, webinar, wikispace, orta akıĢı (podcast), mikroblog ya da 

sosyal imleme, dijital video araçları, video konferans ve sosyal paylaĢım sitesi 

mevcuttur (Loucks-Horsley vd., 1998, s.272). Birçok insan içerik kaynaklarına 

eriĢmek, fikir paylaĢmak, birbirleriyle tartıĢmak, ilgili bilgi ve beceriyi edinmek için 
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bu tür ağ iletiĢimlerine katılmaktadır (Tsiotakis & Jimoyiannis, 2016).  Açıkçası, 

çevrimiçi mesleki öğrenme topluluğunda da bireyler ortak ilgi, amaç, bilgi ve fikir 

paylaĢılar. Bu iletiĢimler, toplumdaki her katılımcının bilgisinin geliĢimine katkıda 

bulunur (Zygouris-Coe & Swan, 2010, s.119). 

Zamanla, eğitim kesimi de yönetimsel ve ticari faaliyeler üzerinde kapasiteyi 

artırmak ve maliyeti azaltmak, aynı zamanda öğretmenler ve öğrenciler için elveriĢli 

olan eğitim kaynaklarının miktarını artırmak amacıyla BĠT‟e gittikçe artan oranda 

dikkatini vermiĢtir (Begg, Dewhurst ve Ross, 2010, s.190). Bunun sebebi, çevrimiçi 

teknolojilerin, etkili mesleki geliĢimin engellerinin üstesinden gelmek için yenilikçi 

yollar sunmasıdır (Scott, 2010, s. 20). Çevrimiçi mesleki geliĢim öğretmen eğitimi 

için uygulanabilir, etkili ve güncel bir araç olarak meydana çıkmıĢtır (Zygouris-Coe 

& Swan, 2010, s. 114).  

Scott ve Scott (2010, s.171) teknolojideki geliĢmelerle, öğretmen mesleki 

geliĢiminin çevrimiçi Ģekilleri kapsayarak yeniden tanımının yapılması gerektiğine 

değinmiĢtir. Öğretmenlik, yalıtılmıĢ bir meslektir. Öğretmenler, bütün bir okul 

gününü harcayıp bir meslektaĢlarıyla sadece birkaç dakika konuĢabilirler. Bu 

yalıtımla birlikte, birçok öğretmen kırsal hatta daha uzak yerlerde 

görevlendirilmektedir. Bu da öğretmenlerin birlikte çalıĢtığı çok az meslektaĢlarının 

olduğu, destek ve iletiĢime eriĢmek için civardaki okullarda sınırlı seçeneklerinin 

olduğu anlamına gelmektedir. BĠT, bu zorluklara karĢı bir çözüm sunmaktadır. 

Mesleki geliĢim fırsatlarına, internet yoluyla aracı olunabilir (Scott & Scott, 2010, 

s.171; Loucks-Horsley vd.,1998, s. 272).  Mesleki öğrenme iletiĢim ağlarında 

bulunan öğretmenler motive olmaktadır çünkü yardım ve destek talep edebilir, 

diğerlerine yardım ederek bilgilerini gösterebilir ve yeni bilgi ile geri bildirim 

üzerine kiĢilerle iletiĢim kurabilirler (Trust, 2012). 

Uygulama topluluklarına gösterilen ilginin artmasının bir temel sebebi de 

geleneksel öğrenme yöntemlerinden ve alanlarından duyulan memnuniyetsizliktir 

(Johnson, 2001). Geleneksel mesleki geliĢim, çoğu zaman çok dar bir Ģekilde 

eğitimcilerin bireysel ve yalıtılmıĢ beceri ve stratejiler geliĢtirmelerine yardımcı 

olmaya odaklanmıĢtır (Zahner, 2002). Öğretmenlerin birçoğu mesleki geliĢimi, halâ 

uzmanları pasif bir Ģekilde dinledikleri ve öğretmeyle ilgili olmayan konular 

hakkında bilgi sahibi oldukları, parçalara ayrılmıĢ bir defalık seminerler olarak 

nitelendirmektedir (Boyle, While ve Boyle, 2004). Ayrıca, daha gelenekçi öğretmen 

mesleki geliĢimi, tek nokta yaklaĢımını içermektedir. Örneğin, bir uzman,  bir okulu 
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birkaç saatliğine ya da günlüğüne ziyaret eder ve bilgilerini öğretmenlere serpiĢtirir. 

Uzman ayrıldığında, çoğu zaman çok az bir izleme ve konuĢma devamlılığı vardır 

(Zygouris-Coe & Swan, 2010, s.117). Ancak, Riding (2001)‟e göre öğretmenlerin 

çalıĢtığı bağlam, hızlı bir değiĢim geçirmektedir. Siyasi, eğitsel ve sosyal 

değiĢiklikler, öğretmenlerin, bu değiĢikliklere yetiĢmeleri için daha fazla ve daha iyi 

devamlı mesleki geliĢime ihtiyacı olduğu anlamına gelmektedir. Fakat geleneksel 

hizmet içi eğitim hayli parçalanmıĢ, verimsiz, etkisiz ve uygulamayla alakasızdır, 

ayrıca yoğunluk ve geri izlemede eksik kalmaktadır. DıĢarıdan gelen eğitimciler 

tarafından verilen geleneksel ‟sit and get‟ olarak adlandırılan „otur ve öğren‟ eğitim 

oturumlarının ya da tek zamanlı seminerlerin öğretmenlerin uygulamalarını 

değiĢtirmede etkisiz olduğu sık sık kanıtlamaktadır ve bu eğitimlerin sınıflarda eğer 

varsa çok az etkisi olmuĢtur.  

Schlager, Farooq, Fusco,  Schank ve Dwyer (2009) ve Holmes (2013), farklı 

biçimlerdeki öğretmen iletiĢim ağlarını, geleneksel seminerlere ve kurumlara karĢı 

etkili, bütünleyici ve cezbedici giriĢimler olduğunu ifade etmiĢtir. Zygouris-Coe ve 

Swan (2010, s.117)‟a göre de çevrimiçi mesleki geliĢim programları, geleneksel 

mesleki geliĢim programı çeĢitlerinde çoğu zaman zor olan baĢarılı mesleki öğrenme 

toplulukları oluĢturma ve devam ettirme kapasitesine sahiptir. Ġyi yapıldığında, 

çevrimiçi öğretmen mesleki geliĢimi; öğretmenin parmak uçlarına kaliteli öğrenmeyi 

getirir ve uzun süreli mesleki öğrenme topluluğunun devamlılığına yardımcı olabilir. 

Çevrimiçi öğretmen topluluklarını oluĢturmaya yönelik ilgi, bu toplulukların sürekli 

öğretmen iletiĢimini destekleyecek potansiyellerinden dolayı önemli ölçüde artmıĢtır. 

Bu topluluklar, öğretmenlerin uzun süre boyunca gönüllü olarak katılmalarına 

öncülük ederek öğretmenlerin mesleki çalıĢmasına yardım edecek özgün unsurlar 

sağlayabilir (Hur & Brush, 2009). 

Çevrimiçi bir topluluğun bazı özellikleri fiziksel ya da geleneksel 

topluluklardan gelmektedir. Ancak, bu topluluklar yapı ve oluĢum bakımından 

oldukça farklıdır ve üyelik çeĢitliliği bakımından sadece yerleĢim yeriyle sınırlı olan 

topluluklara kıyasla daha zengindir. Çevrimiçi toplulukların belirgin ve en kritik 

farkı ise bu topluluklarda fiziksel bir var oluĢ yoktur (Lloyd & Duncan-Howell, 

2010, s.61). Çevrimiçi mesleki geliĢim, yerel olarak sağlanamama durumu olan 

mesleki geliĢim etkinliklerine katılma yolu sunar. Çevrimiçi öğretmen mesleki 

geliĢimi, eğitimcilere mesleki geliĢim için alternatif bir fırsat oluĢturur. Ayrıca, 

büyük coğrafi bölge ve ulaĢım sorunlarındaki artıĢ gibi engelleri (Chen, Chen ve 
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Tsai, 2009), kültürel ve sosyal engelleri de aĢabilir (Zygouris-Coe & Swan, 2010, 

s.117). Nitekim sanal topluluklar, coğrafi engellerin ve saat dilimlerinin ötesinde 

iĢbirliği oluĢturmak için ağ tabanlı teknolojiyi özellikle interneti kullanmaktadır 

(Johnson, 2001).  

Çevrimiçi ortamlar eğitimde, iĢte ve endüstride mesleki geliĢime dair bir yer 

olarak hızlı bir Ģekilde geniĢlemektedir. Çoğu kadın olan öğretmenler için iĢ ve aile 

hayatının talepleri herhangi bir zamanda herhangi bir yerden ulaĢılabilecek mesleki 

geliĢim etkinliklerine olan ihtiyacın altını çizmektedir (Vrasidas & Glass, 2004, s.4). 

Uluslararası alanyazın, mesleki geliĢimle ilgili kısa seminerler ya da konferans 

katılımı gibi geleneksel yaklaĢımların öğretmenlerin bilgi ve becerilerini 

derinleĢtirmeye yönelik farkındalıklarını veya ilgilerini artırdıklarını belirtmektedir. 

Ancak, bu yaklaĢımlar, öğretmenlerin öğrettikleri konuları veya öğretme biçimlerini 

değiĢtiren öğrenmelerini desteklemekte yetersiz kalmaktadır (Boyle vd., 2004). Bu 

sebeple, öğretmenlerin, sanal ortamları kullanması iĢbirlikçi çalıĢmanın ve öğretimin 

meĢru, alternatif ve etkili bir yolu olarak tanınması önemlidir (Wilson & Christie, 

2010, s. 111). Çevrimiçi öğrenme teknolojileri; hem öğretmenlerin mesleki 

geliĢiminin hem de destekleyici, iĢbirlikçi mesleki öğrenme topluluklarının 

geliĢiminin biçimini değiĢtirme potansiyeli taĢımaktadır. Bunu, okullardan, 

bölgelerden ve hatta milletlerden öğretmenleri öğrenmek, baĢarıları ve zorlukları 

paylaĢmak, öğrenmeyi yeniden inĢa etmek ve dönüĢtürmek amacıyla bir araya 

getirerek sağlar. Bilgi teknolojileri, öğretmenlere ihtiyaç duydukları mesleki geliĢimi 

ne zaman ve nerede ihtiyaç duyarlarsa temin edebilir (Zygouris-Coe & Swan, 2010, 

ss. 116-117).  

Çevrimiçi öğretmen toplulukları, mesleki geliĢim için iliĢkili, yapılandırmacı, 

yansıtıcı, yerleĢik, iĢbirlikçi ve bağlantıcı olarak betimlenen yeni bir felsefeyi 

geliĢtirirken çok popüler ve dinamik bir alan oluĢturmaktadır (Tsiotakis & 

Jimoyiannis, 2016). Bu topluluklar konu iliĢkisini ya da ilgi ve iletiĢim ortamını 

hesaba katmadan, ortak bir yana sahiptirler: bireyler ortak bir sanal ortamda iletiĢim 

kurmakta ve ortak hedefler paylaĢmaktadır (Lloyd & Duncan-Howell, 2010, s.61). 

Dünya genelinde, uygulama toplulukları için ortamlar kurma öğretmenlerin 

mesleki geliĢim projeleri dâhilinde önemli bir odak noktası olmuĢtur ve öğretmenler 

için hayat boyu öğrenmeyi sağlama amaçlı etkili bir çözüm olarak görülmektedir. 

Mesleki geliĢim ortamları olarak çevrimiçi ortamlar öğretmenlerin sayısı ve mesleki 

geliĢim fırsatlarının azlığı göz önüne alıncak olursa umut verici bir çözümdür. Bu 
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ortamlar, kullanıcıların bilgi yahut kaynak paylaĢmalarına olanak tanır (Baran & 

Çağıltay, 2006). Çevrimiçi gruplar destek verici olarak tasarlanmadıklarında bile, 

öyle olmaya eğilimlidirler. Sosyal varlıklar olarak, interneti kulananlar bilgi 

aramanın yanı sıra arkadaĢlık, sosyal destek ve ait olma duygusu da ararlar(Wellman 

& Gulia, 2002, s. 173) . Zamanla, bir arada bulunan topluluk ortak bir geçmiĢ 

oluĢturur ve bireyler üyelik yoluyla topluluğa ait olma hissini geliĢtirirler (Lloyd & 

Duncan-Howell, 2010, s.62). Bu topluluklar, öğretmenlere öğrendiklerini günlük 

öğretim uygulamalarına yansıtmalarına ve meslektaĢlarıyla deneyimlerini 

tartıĢmalarına olanak tanır. Ayrıca, uygulamada kritik yansıtmaya, karĢılıklı desteğe 

ve öğrenilen durumun daha geniĢ sonuçlarını anlamaya olanak sağlar. Bu durum, 

yeterlik geliĢimi ve geleceğin eksik tanımlanmıĢ sorunlarına öğretmenleri hazırlamak 

için gereklidir (Holmes, 2013). Daha etkili bir mesleki geliĢim biçiminin özelliklerini 

belirlemek için bazı çabalar olmuĢtur. Etkili mesleki geliĢimin Ģu özelliklere sahip 

olması görüĢü benimsenmiĢtir (Riding, 2001): 

 Sürekli olmalıdır. 

 Uygulamaya dönük bireysel yansıtma ve grup araĢtırması için fırsatlar 

barındırmalıdır. 

 Okul temelli olmalı ve öğretmenin uygulamalarıyla iç içe olmalıdır. 

 ĠĢbirlikçi olmalı ve öğretmenlerin meslektaĢlarıyla iletiĢim kurmasına izin 

vermelidir. 

 Öğretimin bilgi tabanına dayanmalıdır. 

 EriĢilebilir ve kapsayıcı olmalıdır. 

Bu sebeple, mesleki geliĢim artık dıĢarıdan öğretmenlere yapılan ziyaret olarak 

görülmemektedir, aksine öğretmenlerin etkin bir Ģekilde katıldıkları ve sınıflarında 

hemen karĢılık bulacak kullanılır bilgi ve becerileri öğrendikleri yer olarak 

görülmektedir. Öğretmen geliĢiminin bu anlayıĢının desteklenebileceği bir yol da 

öğretmen iletiĢim ağları ya da topluluklarıdır. Bu iletiĢim ağları üniversitelilere özgü 

yansıtıcı ve uygulama temelli geliĢimin yer alabileceği durumları güçlendirir ve 

öğretmenlerin deneyim, bilgi ve kaliteli uygulama paylaĢmalarına olanak tanır 

(Riding, 2001). 

Çevrimiçi topluluklar hedefine öğrencilerin öğrenmesini geliĢtirme isteğini 

alır ve karĢılıklı güven, saygı ve ortak değerler ile Ģekillendirilen bir çevre sunarak 

bu durumu destekler. Böyle bir topluluğun geliĢmesi zaman alır ve yüz yüze eğitim 
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kursları, çevrimiçi toplulukların yaptığı gibi aynı dayanıklılığı ve devamlı bağlantılı 

olma halini sunamaz. Çevrimiçi topluluklar, fiziksel seyahate ihtiyaç duymadan 

bölgeler ve ülkeler arası öğretnmenlerin iĢbirliği yapmasını destekler. Buna bağlı 

olarak, yerel Ģekilde var olamayacak ya da kurumsal engellere takılabilecek iĢbirliği 

için fırsatlar sunar (Holmes, 2013).  

Çevrimiçi topluluklar, öğretmenler için sürekli mesleki geliĢim kaynağı 

olabilir çünkü öğrenme için otantik ve kiĢiselleĢtirilmiĢ fırsatlar sunabilir. Bu 

topluluklar, öğretmenlere kiĢiselleĢtirilmiĢ içerik sunabilir ve sürekli ve iĢbirlikçi 

öğrenmeye eriĢimi sağlayabilir. Ġnternet, sosyal bir alanda bireylerin iletiĢim 

kurmasını, öğrenmesini, bilgi ve kaynaklara eriĢmesini mümkün kılar. Çevrimiçi 

toplulukların zaman kısıtlaması yoktur bu yüzden üyelerine daha uzun zaman dilimi 

boyunca yüksek ve düĢük düzeyli etkinliğe geçiĢte izin verir. (Duncan‐Howell, 

2010). ĠĢbirlikçi destek vermek ve mesleki geliĢimi sağlamak amaçlı çevrimiçi 

teknolojilerin yenilikçi kullanımı, birçok iĢe yeni baĢlayan öğretmenin ciddi bir 

Ģekilde hissettiği mesleki yalıtım duygusunu ortadan kaldırmaya yardımcı olabilir 

(Herrington, Herrington, Kervin ve Ferry, 2006; Zygouris-Coe & Swan, 2010, s. 116; 

Scott, 2010, s.24). Nitekim öğretmenler web temelli araçları kullanmaya 

baĢladıklarında ve süregelen konuĢmaları devam ettirdiklerinde, kendilerini daha az 

yalıtılmıĢ hissetmekte ve birbirlerinin geliĢimine adanmıĢ öğrenen topluluğu 

oluĢturmaya baĢlarlar. Çoğu web aracı ayrıca öğretmenlere, bir uzmanın bilgi 

sunduğu geleneksel öğrenme modelinden uzaklaĢmalarına yardımcı olur ve bunun 

yerine öğretmenler, yetenekli bir kolaylaĢtırıcının rehberliğinde birbirinden 

öğrenmeye baĢlar. Bu durum ayrıca öğretmenler için kendi öğrencilerine öğretirken 

uygulanabilir olan veritabanları, simülasyonlar ve video gibi çevrimiçi araçları 

kullanmayı deneyimlemeleri ve öğrenmeleri için bir fırsattır. Çevrimiçi öğrenmenin 

kullanımı, sürekliliği temin etmede veya diğer mesleki öğrenme deneyimlerini 

zenginleĢtirmede etkili olabilir (Loucks-Horsley vd., 1998, s. 276). 

Eğitim uygulama toplulukları çevrimiçi imkânlardan yararlanarak, ders 

planları, değerlendirmeler, eylem araĢtırması, öğretmen ve öğrenci portfolyoları gibi 

öğretim eĢayalarını ve toplululuk konuĢmasının kayıtlarını oluĢturmayı, yönetmeyi, 

yeniden kullanmayı ve değiĢiklik yapmayı mümkün kılar (Schlager & Fusco, 2003). 

ĠletiĢim teknolojisi; kendi düzenleme tercihlerine uyarlanacak biçimde Ģekillenebilen 

bağlamlarda belirli ilgilerini ve ihtiyaçlarını paylaĢan meslektaĢlarıyla öğretmenlerin 

iletiĢim kurabileceği bireyselleĢtirilmiĢ mesleki geliĢim etkinlikleri için fırsatlar 
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sunar (Zhao & Rop, 2001).  Tüm bu sebeplerden ötürü, çevrimiçi bağlamda 

öğretmenlerin mesleki geliĢimini sağlamak için, çevrimiçi uygulama toplulukları; 

benzer ilgileri veya ortak amaçları olan bireylerin kaynak paylaĢmak, çalıĢma 

stratejileri geliĢtirmek, sorunları çözmek ve hem bireysel hem de örgütsel 

performansı geliĢtirmek için bir araya geldikleri önemli bir platform haline gelmiĢtir 

(Tseng & Kuo, 2014).  

Geleneksel mesleki geliĢim çabalarındaki (bölgesel ya da okul temelli) çoğu 

öğretmenin diğer eğitimcilerle iletiĢim ve bağ kurmaya zamanı yoktur. Çevrimiçi 

mesleki öğrenme topluluklarının, zamanla mesleki iĢbirliği temin etme ve sürdürme 

kapasitesi vardır  (Zygouris-Coe & Swan, 2010, s. 120). Eğitim alanı, öğretmenlerin 

mesleki geliĢimini güdülemek ve bu geliĢmeye olanak sağlama amaçlı ağ tabanlı 

öğrenmeyi umut verici bir yol olarak görmeye baĢladı (Hanraets, Hulsebosch ve de 

Laat, 2011). Çevrimiçi bir ortama ait olmak öğretmenlere daha geniĢ bir akran 

grubuyla iletiĢim kurmalarına, iĢbirlikçi iletiĢim ağları kurmalarına ve fikir 

alıĢveriĢinde bulunmalarına fırsat verir. Öğretmen mesleki topluluklarının artıĢı, 

onların nasıl çalıĢtığını ve öğretmen mesleki geliĢiminde oynayabilecekleri rolü nasıl 

belirlediklerini anlamaya ihtiyacımız olduğu anlamına gelmektedir (Lloyd & 

Duncan-Howell, 2010, s.60). Çevrimiçi mesleki geliĢim, bilgi yönetimi ve e-

öğrenmenin; teknoloji dıĢında daha fazla ortak yanı vardır. Bunların üçü de doğru 

bilgiyi doğru zamanda doğru insanlara ulaĢtırmayı amaçlamaktadır ve bilginin iki 

taraflı akması gerektiği fikrine dayanmaktadır. (Zahner, 2002).  Loucks-Horsley vd. 

(1998, s.268) mesleki iletiĢim ağlarının temel unsurlarını Ģöyle sıralamıĢtır: 

 Üyeler anlaĢılır bir Ģekilde tanımlanmıĢ bir amacı paylaĢır. 

 Üyeliğe gönüllük esaslıdır. 

 Üyeler arasındaki iletiĢim süreklidir. 

 Etkili iletiĢim elzemdir. 

 Üyelerin bakıĢ açıları geniĢletilmiĢtir. 

 Liderlik ve yönetim gereklidir. 

 Ġlerlemeyi ve etkiyi takip etmek etkililiği artırır. 

Çevrimiçi mesleki geliĢimin ana unsurları ise Ģunlardır:  

 Katılımcıların sayısı öğrenme biçimiyle uyumludur:  Katılan öğretmenlerin 

sayısı çevrimiçi mesleki geliĢimi seçmede önemli bir rol oynamaktadır. Amaç, çok 

fazla sayıda öğretmene ulaĢmaksa video konferans, çevrimiçi kurslar, webinarlar 
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veya çevrimiçi iletiĢim ağları en mantıklı seçenek iken kendi öğretimlerini ve 

öğrencilerinin öğrenmesini incelemek isteyen bir okuldaki küçük öğretmen topluluğu 

için çevrimiçi bir video tartıĢma ve analizde temel alınacak bir kaynak olabilir ve 

tartıĢmalarını bizzat toplanarak yürütebilirler.  

 Etkililik, var olan teknolojinin kalitesine bağlıdır. 

 EtkileĢimli araçları kullanmayı öğrenmek önemlidir. 

 Yetenekli yöneticiler veya moderatörler öğrenme için gereklidir. 

 Ġçerik, öğretmenlerin uygulamasıyla bağlantılıdır. 

 Yansıtma yapmak için mekanizmalar kurulur (Loucks-Horsley vd.,1998, 

s.273). 

Pachler, Daly ve Turvey (2010, ss.92-93), özellikle, teknoloji destekli 

iĢbirlikçi mesleki geliĢimi ve bu öğrenme deneyimi ile öğretmenlerin sınıflarında 

öğrencilerinin öğrenme uygulamalarını nasıl yeniden değerlendirdikleri arasındaki 

iliĢkiyi önemli görmektedir. Ancak, öğretmenlerin, sosyal ortamların öğretimlerini 

etkili biçimde geliĢtirebileceği yolları bulması için zamana ve desteğe ihtiyaçları 

vardır (Wilson & Christie, 2010, s. 111). 

Scott (2010, ss. 32-37)‟a göre mesleki geliĢim, birçok boyutu ile birlikte 

karmaĢık bir konudur. Yazarın özünü çıkardığı boyutlar uygulandığı zaman 

öğretmen mesleki geliĢiminin teori ve uygulaması arasındaki köprüye katkı 

sağlanabilir. Bu boyutlar Ģunlardır: 

• Etkili mesleki geliĢim süreçlerini anlama: Yetkililer öğretmen mesleki geliĢiminde 

sağlam uygulamalardan ne kadar fazla haberdar olursa, uygulama, program saatleri, 

süreçler, altyapı ve değiĢim dinamikleri için mantıklı politikalar ve beklentiler kurma 

ihtimali de bir o kadar artar. 

• Politik faktörler: Bütün paydaĢların öğrenci odaklı politikaların ve uygulamaların 

hayata geçirilmesini tartıĢmaları ve bununla birlikte etkili öğretmen mesleki geliĢimi 

için bir araya gelmeleri ve düzenli forumlar oluĢturmaları mecburi olmaktadır. 

• Öğretmenlerin güçlendirilmesi: Liderlerin, kurumsal amaçları karĢılamaları ve 

öğretmenleri bunlara yönelik desteklemeleri gerekmektedir. Öğretmenlerin de hem 

kiĢisel hem kurumsal amaçlar arasında bir uyum gösteren, sınıftaki çabalarını 

destekleyen mesleki geliĢim programını seçmek kendi sorumluluklarıdır.  

• Sağlam liderlik: Öğrenci öğrenmesini geliĢtirme amaçlı vizyonları için, okul 

liderleri, sorun çözmeye uyum sağlama, mesleki tartıĢmalar ve yansıtma, paylaĢılmıĢ 
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planlama ve kaynak geliĢtirme, akran gözlemi ve geri bildirim, beceri ve strateji 

keĢfini içeren etkili öğretmen mesleki geliĢim süreçlerini göz önünde 

bulundurmalıdır. 

• Zaman: Öğretmenler için öğretmen mesleki geliĢimine katılmak zaman alır. Yeni 

stratejileri deneyimlemek ve alıĢık olmadıkları pedagojilerde kendilerini rahat 

hissetmeleri için zamana ihtiyaçları vardır. Öğrenmeye yönelik yeni yaklaĢımlara 

uyum sağlamak için öğrencilerin de zamana ihtiyacı vardır. Öğretmenlere öğretimleri 

ve değerlendirme süreçleri üzerine ve bunları nasıl geliĢtirebileceklerine dair 

yansıtma yapmalarına zaman vermek, uygulamalarını zenginleĢtirmek için güçlü bir 

yardımcıdır. 

• KiĢisel profesyonellik: Mesleki geliĢimin baĢlıca amacı etkili bir Ģekilde öğretmek 

ve liderlik yapmaktır. Bu amaçla, disiplin ve pedagojik bilgi ve becerileri sürdürmek 

için öğretmenlerin ve liderlerin mesleki bir sorumluluğu vardır.   Bütün öğretmenler 

ve liderler nitel ve nicel okumalarda deneyimli olmalılar. Böylece uygun ve kanıt 

temelli kararlar, gelecek yönlendirmelere rehberlik yapmak için alınabilir. Nitel ve 

nicel okumalara dâhil olmak öğrenci baĢarısını ölçmede uygun değerlendirme 

ölçeklerini ifade etmek ya da belirlemek için bir kapasitedir. Sınıfta, okulda,  ilde 

problem çözme ve karar vermek için bu okumalar gereklidir. 

• Etkiyi ölçerek ve baĢarıyı takdir ederek sürekliliği devam ettirme: Okul liderleri 

için okul geliĢim programlarının baĢarısını gözlemlemek için bir takım bilgiyi 

toplama ve analiz etmenin önemini fark etmeleri önemlidir. Bu bilgiler, gelecek 

yönlendirmeleri bilgilendirip okul topluluğunun olumlu çıktıları takdir etmelerini 

sağlar. Tebrik etmeler, değerlendirmeler gibi sınıfta, okulda, ilde hatta bölge 

düzeyinde olabilir. Bunun öğretmenler ve okullar üzerinde toplumun davranıĢlarına 

yönelik güçlü bir etkisi vardır. Sınıf seviyesinde, öğrenci ve öğretmenler kiĢilerin, 

takımların ya da bütün grubun baĢarısını kutlayabilir. Bu olumlu öğrenci 

davranıĢlarını ve öğretim stratejilerini güçlendirir. 

• Öğretmen mesleki geliĢiminde teknolojik yenilikler: Karar vericilerin ve mesleki 

geliĢim temin edenlerin yeni teknolojilerle ilgili yenilikleri keĢfetmesi 

gerekmektedir. Son on yılı aĢkın, ortaya çıkmakta olan teknolojiler hem öğrenciler 

hem de öğretmenler için öğrenmeye yönelik artan oranda fırsat oluĢturmuĢtur.  

Ancak halâ nasıl yürütüleceğine dair yaygın bir bakıĢ açısı eksikliği bulunmaktadır. 

Mesleki geliĢimin geleneksel yüz yüze olan yöntemden sanal olan yöntemlere ya da 

daha iyisi olan harmanlanmıĢ öğrenme yaklaĢımları ile geçiĢi sağlanmalıdır. 
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Alanyazın, mesleki iĢbirliğini, paylaĢılmıĢ planlamayı, kaynak geliĢtirmeyi ve fikir 

üretmeyi savunmaktadır. Ancak uzaklık ve zaman bu değerli etkinliklere ciddi 

engeldir.  Çevrimiçi araçları kullanmak, bu engellerin üstesinden gelmek için 

yenilikçi yollar sunar. Çevrimiçi teknolojiler, öğretme ile uğraĢan uygulama 

topluluklarının baĢlatılması için fırsatlar sunar. Çevrimiçi uygulama toplulukları, 

öğretmenlerin okulda, bölgede ve dünya genelinde meslektaĢlarıyla iĢbirliği içinde 

olmasını sağlayarak sınıfın yalıtılmasını azaltır. Bu geniĢ iletiĢimler, öğretmenlerin 

farklı bağlamlardaki öğretme ve öğrenme algılarını geniĢletir. Teknoloji yardımlı 

öğretmen mesleki geliĢimi sadece iyi bir uygulama imkânı sunmuyor aynı zamanda 

geleneksel öğretmen mesleki geliĢiminin koĢullarında maliyetten tasarruf etmektedir.  

Son olarak, Scott (2009, s.6.5)‟un ortaya koyduğu zenginleĢtirilmiĢ uygulama 

ağları modeli ise, geleneksel ağ kurma iĢlemlerine potansiyel bir alternatif sunmayı 

amaçlamaktadır. ZenginleĢtirilmiĢ uygulama ağları; çeĢitli rolleri ve ilgileri olan 

insanları, öğrenmelerine, iletiĢim kurmalarına, fikir ve kaynaklarını paylaĢmalarına 

olanak sağlayan çeĢitli teknolojileri barındıran profesyonel geliĢim ile harmanlanmıĢ 

bir ağ yansıtmak amacıyla tasarlanmıĢtır. Bu ağlar, var olan teknolojilerin artan 

oranda iĢe yararlığını kapsamak ve iletiĢimlerin doğasında var olan amaçlara daha 

eklektik bir yaklaĢım sunmak için mesleki geliĢim süreçlerinin geleneksel 

kavramlarını geniĢletmektedir. Bu durum, profesyonel geliĢim ile harmanlanmıĢ ağın 

öğretme ve öğrenme zenginliğinden daha fazlasına olanak sağlamak amacıyla 

tasarlandığı anlamına gelir. Ayrıca kariyer geliĢimini, yeni teknolojilere hâkim 

olmayı ve bu teknolojilerin öğrenciler için iyi kalitede öğretme ve öğrenme 

fırsatlarını oluĢturmak için ne kadar değerli olduğunun görüĢünün geliĢimini teĢvik 

etmek amacıyla tasarlanmıĢtır. 

2.3.  Sosyal PaylaĢım Sitesi Facebook Üzerinden Mesleki GeliĢim 

Sosyal ağ araçlarının her yaĢtan insan için bir hayat tarzı olduğu iyi 

bilinmektedir (Kuharic, Ranogajec ve Kuharic, 2013).  ĠletiĢim stillerini yeniden 

Ģekillendiren sosyal paylaĢım siteleri günlük hayatın vazgeçilmez parçaları haline 

gelmiĢtir (DurmuĢ & Bağcı, 2014). GeniĢ çeĢitlilikte olan internet kullanıcıları 

arasında kültürel bir olgu olan sosyal ağ, 21. yüzyıl webinde büyük bir geliĢim olarak 

düĢünülmektedir. Sosyal ağlar, 1997 yılında Six.Degrees.com ile baĢlamıĢ, 

Livejournal, Friendster, LinkedIn, MySpace, Flickr, YouTube ve Facebook ile 

devam etmiĢtir. Ġnsanlar sosyal paylaĢım sitelerini tanıĢma, ortak ilgileri olan 
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insanları tanıma ve bilgi paylaĢma dâhil birçok yönden birbirleriyle iletiĢime geçmek 

için kullanmaktadır (Aharony, 2012).  

boyd ve Ellison (2008), sosyal paylaĢım sitelerini, bireylere (1) sınırlı bir 

sistem içinde halka açık ya da yarı halka açık profil oluĢturmalarına, (2) bağlantı 

kurdukları diğer kullanıcıların bir listesini oluĢturmalarına, (3) kendilerinin ya da 

sistem içindeki diğer kullanıcıların oluĢturduğu bağlantıların listesine bakmaya ve 

incelemeye olanak tanıyan web temelli servisler olarak tanımlamaktadır. Bu 

bağlantıların doğası ve terimlendirmesi siteden siteye değiĢebilir. Sosyal paylaĢım 

sitelerinin çoğalması, çevrimiçi toplulukların düzenlenmesinde bir değiĢikliğe iĢaret 

etmektedir. Ġlgi gruplarına hizmet eden web siteleri hala var olmasına ve baĢarılı 

olmasına rağmen, sosyal paylaĢım siteleri, ilgilerin etrafında değil öncelikle 

insanların etrafında düzenlenmektedir. Sosyal paylaĢım sitelerinin özelliklerinin 

tanıtımı, çevrimiçi topluluklar için yeni bir örgütsel çerçeveyi ve bununla birlikte 

hareketli bir yeni çalıĢma bağlamı sunmuĢtur. GeniĢ çaplı iletiĢim potansiyeli, yoğun 

çok amaçlı araçları ve çok sayıda üyeleri ile Facebook‟un öğretim için kullanılabilme 

potansiyeli vardır. Bu kolayca ulaĢılabilen ve kullanılabilen websiteleri günlük 

kullanımdan öğretimsel kullanıma aktarılabilir böylece çok beğenilen sosyal 

paylaĢım siteleri öğrenme ve öğretme amaçlı iĢlevseleĢtirilebilir (Tınmaz & Çağıltay, 

2012), çünkü sosyal paylaĢım sitelerinin, aynı zamanda öğretmen mesleki geliĢimi 

üzerinde de olumlu bir etkisi olabilir (Atabek, 2013, s. 19).  

Dünya genelinde MySpace.com, Bebo.com ve Facebook en çok tanınan üç 

sosyal medya servisidir (Phillips & Young, 2009, s. 26). Çoğu çevrimiçi sosyal 

paylaĢım sitesi gibi Facebook var olan iletiĢim ağlarını sürdürmek ve yeni iletiĢim 

ağları geliĢtirmek için kullanılmaktadır (Bosch, 2009). Bir iletiĢim, iliĢki ve hiper 

ortam uygulaması olarak Facebook potansiyel bir eğitim aracı ve ortamıdır (Atabek, 

2013, s.22). Eğitim araĢtırmaları kapsamında, popüler bir sosyal iletiĢim platformu 

olan Facebook hızlı bir Ģekilde yeni eğitsel bir çevre olarak ortaya 

çıkmaktadır(Aydın, 2012).  Boon ve Sinclair (2009) Facebook‟un eğitimsel amaçlar 

için kullanılma potansiyeli olduğunu belirtmiĢtir. Sosyal etkileĢimler, Facebook‟un 

tasarımının merkezini oluĢturmaktadır ve baĢarısının tartıĢmaya açık bir Ģekilde 

sebebidir (Downes, 2007). MMS Education (2012, ss. 8-14), ABD‟de 200.000 

eğitimciye uyguladığı ankette, Facebook eğitimcilerin katıldığı sosyal ağlarda ilk 

sırayı almıĢtır.  Eğitimciler, meslektaĢlarıyla iĢbirliği yapmak ve kaynak bulmak için 
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sosyal ağları önemli görmüĢtür. Ankete katılan eğitimcilerin %82‟si sosyal ağlardan 

birine üye olduğunu belirtmiĢtir.  

Aslında üniversite öğrencileri için kullanılan Facebook, zamanla sadece 

öğrenciler için popüler bir buluĢma alanı haline gelmemiĢ aynı zamanda diğer 

kiĢilerlerle iletiĢim kurma, fikir ve kaynak paylaĢma imkânı arayan meslek sahibi 

kiĢiler için de popüler bir alan haline gelmiĢtir (Rutherford, 2010). Facebook‟un 

toplanma alanlarında, binlerce öğretmenin öğretme ve öğrenme ile ilgili tartıĢmalarla 

ilgilendiği gözlemlenebilir. Facebook öğretmenlere, katılımcı eksenli, kullanıĢlı, 

iĢbirlikçi, doğası gereği dinamik, ücretsiz, devamlı ve internet bağlantısı olan her 

yerden 24 saat bulunabilir olan informal mesleki geliĢimle ilgilenme fırsatı sunar 

(Rutherford, 2010). Çevrimiçi seçenekler, dijital yerlilerin yaĢ gurubunda olan daha 

genç öğretmenler arasında daha fazla popüler olabilir (Loucks-Horsley vd.,1998, s. 

272). Nitekim Vural (2015) birçok öğretmen ve öğretmen adayının özellikle genç 

neslin sosyal medyayı günlük hayatlarında kullandığını ifade etmiĢtir. Birçok 

öğretmen kiĢisel öğrenme ağ tabanları denilen geniĢ sosyal ağ tabanlarını 

oluĢturmakta ve bunlara katılım sağlamaktadır (Visser, Evering ve Barrett, 2014). 

Sosyal paylaĢım siteleri esasında daha az çaba gerektirmektedir çünkü 

öğretmenler, programlarında uygun bir vakit bulduklarında gönderi yazabilir ya da 

gönderiye cevap verebilirler. Bu siteler ayrıca ortak bilgi oluĢturmak ve paylaĢmak 

için bir soruna en iyi çözümü bulmak amacıyla cevapları bir havuza toplayan geniĢ 

katılımlı gruplardan destek alabilecekleri bir ortam sağlamaktadır. Gerçek zamanlı 

iletiĢim araçları öğretmenlere, birbirleriyle iletiĢim kurmalarına, yeni fikirler üzerine 

dönüt almalarına, ders planlarını tartıĢmalarına, destek istemelerine, sorunları 

çözmelerine ve iĢbirliği yapmalarına olanak sağlamaktadır (Trust, 2012). 

Öğretmenler Facebook‟u herhangi bir dersin öğretimini desteklemek için 

paylaĢım yapma ya da grup kurma, ödevler ve gözden geçirme amaçlı kaynaklar için 

platform oluĢturma, akran danıĢmanlığı yapma, fikirleri ve kaynakları paylaĢmak 

amacıyla da kullanabilirler (Fordham & Goddard, 2013). Öğretmenler, ayrıca, 

Facebook gruplarını ve tartıĢmaları informal mesleki geliĢimle ilgili olmak için 

kullanmaktadır. Eğitim toplumu; ücretsiz, kullanıcı dostu ve zamanlı bir resmi 

mesleki geliĢim aracı ile ortaya çıkmadıkça Facebook öğretmen grupları ve sosyal 

medyanın benzer çeĢitleri geleneksel öğretmen mesleki geliĢimine etkili bir kaynak 

olarak görülübilir (Rutherford, 2010). Göreve baĢlatma ve danıĢmanlık programları 

popülerlik kazanmasına rağmen bu programlar genellikle kısa sürelidir ve göreve 
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yeni baĢlayan öğretmenlerin bütün ihtiyaçlarına cevap vermezler. Geleneksel mesleki 

geliĢim çok defa etkisiz pasif öğrenmeyi özendirmiĢtir, ancak internetin her yerde 

bulunması ve sosyal yazılım programlarının büyüyen rağbeti öğretmen öğrenmesini 

teĢvik etmek ve desteklemek için baĢka fırsatlar vermektedir. Sosyal paylaĢım 

siteleri, özellikle Facebook bağlantıya, iĢbirliğine ve topluluğa vurgusuyla iĢe yeni 

baĢlayan öğretmenlerin kendine özgü ihtiyaçlarına hitap etmek ve onları uygulama 

topluluğuna entegre etmek için ideal destek sistemi olarak hizmet edebilir.  Diğer 

taraftan, Facebook sayfaları öğretmen eğitim programlarının; mezunlarıyla iletiĢimde 

kalmasını, mezunlarına mesleki geliĢimde ve kariyer fırsatlarında güncel bilgi 

vermesini ve geleceğe dönük mesleki bağlara bir kaynak olarak hizmet etmesini 

sağlayabilir (Staudt, Clair ve Martinez, 2013). Birçok öğrenci, öğretmen ve yönetici 

Facebook‟u eğitsel amaçlar için kullanmaktadır. Facebook, iletiĢimi ve bilgiye 

eriĢimi amaçlayan bir ortam olduğu için eğitim ortamlarındaki insanlar, Facebook 

duvarı yoluyla en azından iletiĢim kurmak ve eğitsel materyal paylaĢmak için 

kendiliğinden geliĢen biçimde Facebook‟u kullanmaya baĢlamıĢtır (Atabek, 2013, 

s.22).  

Y kuĢağının (Net Generation) üyeleri gitgide artan oranda öğretmenlik 

mesleğine girdikçe daha fazla öğretmen sosyal paylaĢım sitelerinin aktif kullanıcıları 

haline gelmektedir. Ayrıca, doğrudan sınıflarını ilgilendiren yeni ve zorlayıcı 

sorunlarla karĢılaĢan iĢe yeni baĢlayan öğretmenlerin Facebook‟u ve diğer sosyal 

paylaĢım sitelerini mesleki geliĢimlerini destekleyecek Ģekilde kullanmaları 

beklenmektedir (Hart & Steinbrecher, 2011). Merkezi olmayan bir grup eğitimci 

öğretim kaynakları paylaĢmak, birbirlerini desteklemek, pedagoji bilgilerini 

geliĢtirmek ve çevrimiçi olarak iĢbirliği yapmak için Facebook, Twitter ve 

Wordpress gibi blog platformları dâhil olmak üzere Web 2.0 teknolojilerinin 

avantajından faydalanmaktadır. Çevrimiçi öğretmen topluluğu iletiĢim ağları olarak 

adlandırılan ağlarda eğitimci toplulukları birbirlerini desteklemek ve resmi olmayan 

danıĢmanlık sunmak için bir araya gelmektedir. Bu çevrimiçi topluluklar destek, 

resmi olmayan danıĢmanlık ve öğretim kaynağı sağlar (Palmer& Schueths, 2013). 

 

2.4.  Ġlgili AraĢtırmalar 

Ġlgili alanyazında yapılan araĢtırmalar araĢtırmacıların kendi araĢtırma 

amaçları için kurdukları çevrimiçi mesleki geliĢim ağlarındaki yapının incelenmesi 
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yahut kendiliğinden oluĢan grupların incelenmesi ve katılımcıların fikirlerinin 

alınması üzerinedir. AraĢtırmalar, sadece hizmetiçindeki öğretmenler üzerinde değil 

aynı zamanda hizmet öncesi öğretmenler üzerinde de yapılmıĢtır. Bu bölümde ilgili 

araĢtırmalara yer verilmiĢtir.   

Çelik (2002), öğretmen adaylarının Facebook kullanımlarını incelemek 

amacıyla geliĢtirdiği modellerde katılımcıların Facebook kullanım amaçlarını, eğitsel 

kullanım algılarını, kullanım yoğunluğunu, Facebook‟un akademik süreçlerine 

etkisini, Facebook‟u eğitsel açıdan kullanım amaçlarını ve sosyal ağları kullanma 

eğilimlerini incelemiĢtir. Ayrıca araĢtırmanın bu alt konularının birbiri arasındaki 

iliĢkileri de incelenmiĢtir. AraĢtırmaya bir eğitim fakültesinin farklı bölümlerinde 

öğrenim gören ve Facebook‟a üyeliği bulunan 1066 öğretmen adayı katılmıĢtır. 

Öğretmen adayları toplamda 15 alt boyuta sahip 5 adet ölçek ve yarı yapılandırılmıĢ 

açık uçlu 6 sorudan oluĢan görüĢme formunu yanıtlamıĢlardır. AraĢtırma bulguları, 

kız öğrencilere göre erkek öğrencilerde Facebook‟u eğitsel kullanım algısı, 

Facebook‟u kullanım amaçları, Facebook‟u eğitsel kullanım amaçları, akademik 

sürece etkisi birçok değiĢkende anlamlı fark göstermiĢtir. Öğretmen adaylarının 

sosyal ağları kullanıma yönelik görüĢleri yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formuyla elde 

edilmiĢ ve içerik analizi yapılmıĢtır. Öğrencilerin sosyal ağları kullanım amaçlarında 

en çok yinelenen tema iletiĢim olmuĢtur. Bir öğretmen olarak sosyal ağı kullanmanın 

faydalarına iliĢkin öğretmen adaylarının yanıtları iletiĢim, alanla ilgili bilgi paylaĢımı 

ve yenilik takibi, öğrencileri tanıma ve yardımcı olmaz temaları adı altına 

yerleĢtirilmiĢtir. Sosyal ağ sitelerini kullanmanın öğrencilere yararı sorusuna verilen 

yanıtlar ise 6 tema altında toplanıp frekans dağılımında ilk sırayı iletiĢim son sırayı 

iĢbirliği almıĢtır. Bir öğretmenin eğitim-öğretim sürecini sosyal ağ siteleri nasıl 

değiĢtirdiği sorusuna verilen yanıtlar 6 tema altında toplanıp frekans dağılımında en 

fazla orana sahip tema değiĢtiremez teması iken en az orana sahip tema dersle ilgili 

materyal paylaĢımı olmuĢtur. Ders iĢlerken çevrimiçi sosyal ağları kullanmak isteyen 

yeni bir öğretmene bu sitelerin faydalarıyla ilgili ne söylemek istedikleri sorusuna 

verilen yanıtlar ise 6 tema altında toplanmıĢ bulunup temaların frekans dağılımı 

sırasıyla faydalı bulmuyorum, bilgiye hızlı ulaĢım, iletiĢim, öğrencilerin ilgisine göre 

materyal paylaĢımı, alanla ilgili yenilikler ve iĢbirliğidir. Sosyal ağlar kullanılarak 

öğretileceği düĢünülen konular ise 7 temaya bölünmüĢ ve frekans dağılımı açısından 

ilk tema eğitsel-sosyal konular olurken son iki tema hiçbir konu ve fikrim yok 

olmuĢtur.  
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Hur ve Hara (2007), K-12 öğretmenleri için sürdürülebilir çevrimiçi 

topluluğu güçlendirmeye iliĢkin faktörleri bulmak için öğretmenlerin oluĢturduğu ve 

uygulama toplulukları ölçütlerini karĢılayan ve beĢ yıldır devam eden INDISCHOOL 

adlı topluluğu incelemiĢtir. Derinlemesine görüĢmeler, arĢiv edilmiĢ gönderi 

incelemeleri ve tartıĢmaya katılım yoluyla araĢtırmacılar K-12 öğretmenleri için 

süregelen bir çevrimiçi topluluğu güçlendiren sekiz destek ve dört engel faktörü 

bulmuĢtur. Her kategoride, faktörler üç alt gruba ayrılmıĢtır: içsel faktörler, dıĢsal 

faktörler ve sonuç faktörleri. Destek faktörlerindeki içsel faktörler: a) özerkliğe sahip 

olma yani grubun dıĢarıya bağlı olmadan kendini idare etmesi; b) sahiplik hissine 

sahip olma yani üyelerin grubu sahiplenmesi ve c) gruba katılmanın değerlerini kabul 

etme yani gruba katılmanın kendi kendine öğrenme ile sonuçlandığı düĢüncesini 

benimseme ve gruptan edindikleri fikirler ve kaynaklar ile öğrencilerinin daha iyi 

öğrendiği düĢüncesidir. Destek faktörlerindeki dıĢsal faktörler: a) çevrimiçi ve 

çevrimdıĢı iletiĢimi sağlama yani hem çevrimiçi hem de yüzyüze iletiĢimi sağlama; 

b) teknolojik sistemleri kullanmak için kolay bir yol sunmadır. Destek 

faktörlerindeki sonuç faktörleri ise: a) yeni öğretmenlere kendine güvenen 

öğretmenler olması için yardım etme; b) öğretmen yalıtımının üstesinden gelmek için 

yardım etme; c) öğretmenlerin bireysel ihtiyaçlarını karĢılamadır. Engel 

faktörlerindeki içsel faktörler: a) öğretmenlerin özgüven yetersizliği; b) çevrimiçi 

ortamlara dair önceki olumsuz deneyimlerdir. Engel faktörlerindeki dıĢsal faktör, 

teknolojik destekten yoksun olma iken engel faktöründeki sonuç faktörü ise 

öğretmenleri aktif öğrenmeden vazgeçirme yani öğretmenlerin bilgi üretici olmaları 

yerine bilgi ve kaynak tüketicileri olmaları; yararını düĢünmeden, herhangi bir 

düzenleme yapmadan kaynakları kullanmaları; öğretme iĢinin teorik boyutunu göz 

ardı edip sadece uygulama boyutuna odaklanmaları olmuĢtur. 

Hew ve Hara (2007), okuryazarlık öğretmenlerinin uygulama topluluğunu 

destekleyen çevrimiçi bir listservi incelemiĢtir.  Öğretmenlerin birbirleriyle hangi 

etkinlikler için iletiĢime geçtiğini, paylaĢtıkları bilginin ne çeĢit olduğunu ve 

çevrimiçi olarak bilgi paylaĢımında öğretmenleri neyin motive ettiğini veya 

engellediğini inceleyerek öğretmenler arasındaki bilgi akıĢlarını anlamak için bu 

çalıĢmayı yürütmüĢtür. ÇalıĢmanın verisi Okuryazarlık Öğretmeni listservinin 

üyelerinin mesajlarının çevrimiçi gözlemi ve gönüllü üyelerle yapılan görüĢmeler 

yoluyla toplanmıĢtır. Mesajların çevrimiçi gözlem yoluyla öğretmenlerin ilgilendiği 

etkinliklerin çeĢidi ve sıklığı ile paylaĢılan bilginin çeĢidi ve sıklığı hakkında veri 
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toplanmıĢtır.  2003, 2004, 2005 ve 2006 yıllarının ġubat aylarının ilk iki haftası 

olmak üzere toplamda 576 mesaj gözlemlenmiĢ ve toplanmıĢtır. Telefon üzerinden 

gerçekleĢen yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler ile öğretmenlerin bilgi paylaĢımını 

motive eden yahut engelleyen etkenler hakkında veri toplanmıĢtır.  GörüĢmelere 

gönüllü 20 öğretmen katılmıĢtır (3 erkek, 17 kadın). Verilerin analizi sonucunda 

öğretmenlerin birbirleriyle ne tür etkilinler için iletiĢime geçtiğine dair 9 çeĢit 

etkinlik ortaya çıkmıĢtır: a) rica: bilgi, fikir veya katılım isteği; b) takdir etme: 

yapılan iĢ (etkinlik paylaĢımı gibi) için teĢekkür etme; c) idari: listservin idari 

amaçları, iletiĢim aracının kullanımı; d) duyuru: ilgili haberlerin duyurusu; e) özür: 

hata için özür dileme; f) açıklama: konu hakkında detaylı bilgi verme; g) iltifat; h) 

empati; i) bilgi paylaĢımı.  En fazla gerçekleĢen etkinlik ise bilgi paylaĢımı (%60,8) 

olmuĢtur. Öğretmenlerin birbirleriyle ne tür bilgi paylaĢtıklarına dair ise iki çeĢit 

bilgi paylaĢımı olduğu ortaya çıkmıĢtır: a)kitap bilgisi: gerçek bilgiler (yasalar, 

ilkeler, standartlar ve basılı yayınlar); b)pratik bilgi: üç kategoriye ayrılmıĢtır; kiĢisel 

fikir, kiĢisel öneri ve kurumsal uygulama. Kurumsal uygulama bilgisi bir kurumun Ģu 

anda ya da geçmiĢte uyguladığı fikir anlamına gelmektedir. Öğretmenleri, bilgi 

paylaĢmaya motive eden dördü topluma katılmayla ilgili, diğerleri saygılı çevre, 

arayıcının ilgisi ve teknoloji olmak üzere 7 dürtü ortaya çıkmıĢtır. Topluma 

katılmayla ilgili olan dürtüler;  toplumsallık duygusu, ilkecilik (karĢılıklı davranıĢ), 

kiĢisel kazanım ve fedakârlıktır. Öğretmenlerin bilgi paylaĢmasını engelleyen 

etmenler için ise beĢ engel bulunmuĢtur: bilgi eksikliği, zaman yoksunluğu, 

teknoloji, tartıĢmaya sebep olmayı istememe ve arayıĢçının negatif tutumudur.  

Hur (2007), öğretmenlerin mesleki geliĢimini geliĢtiren yöntemleri araĢtırmak 

amacıyla çevrimiçi topluluklara öğretmenlerin katılma sebeplerini incelemiĢtir. 

Kullandığı araĢtırma yöntemi araçsal durum çalıĢmasıdır. Veriler, K-12 

öğretmenlerinin katıldığı 3 çevrimiçi topluluktaki 31 üyeyle yapılan görüĢmeler, 

çevrimiçi gönderiler, üye profilleri ve topluluk ilkeleri olmak üzere 4 kaynaktan 

toplanmıĢtır. Verilerin analizi sonucunda, Hur (2007) öğretmenlerin 6 sebepten 

dolayı çevrimiçi öğretmen topluluklarına katıldıkları sonucuna ulaĢmıĢtır: (a) duygu 

paylaĢımı; (b) fikir keĢfi; (c) öneri arama; (d) arkadaĢlık duygusunu deneyimleme; 

(e) öğretmen yalıtımıyla baĢ etme; (f) çevrimiçi ortamların avantajlarından 

faydalanmadır. Hur (2007), öğretmenlerin çevrimiçi ortamlarda bilgi paylaĢım 

boyutlarının araĢtırıldığını ancak duygusal paylaĢım boyutlarının nadiren 

incelendiğini belirtmiĢtır. Dolayısıyla, bu araĢtırmanın çevrimiçi ortamlarda 
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öğretmenlerin duygusal destek sağlayarak ve çeĢitli fikirler paylaĢarak birbirlerini 

nasıl desteklediklerini gösterdiğini belirtmiĢtir. Aynı zamanda, araĢtırma sonucunda 

öğretmenlerin çevrimiçi ortamlara katılımlarını etkileyen 4 bileĢen olduğu bulgusuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu bileĢenler, topluluk kültürü, güvenlik, esneklik ve öğretmenlerin 

ortak değerleri ve zamanıdır.  

Saunders (2008), öğretmen eğitimi programlarında Facebook‟un rolünü nitel 

bir araĢtırma ile incelemiĢtir. ÇalıĢma, öğretmenlik uygulaması deneyimleri 

süresince öğretmen adaylarıyla olan görüĢmeleri,  öğretmenlik mesleğinin ilk üç 

yılında bulunan öğretmenlerle olan görüĢmeleri, katılımcıların Facebook sayfalarının 

içerik analizini, Facebook eğitim gruplarının çevrimiçi gözlemini ve yerel 

haberleĢme yayınlarının doküman analizini içermektedir. ÇalıĢmaya, lisansüstü 

öğretmenlik sertifikası programına kayıtlı ve Facebook kullanan13 kadın katılmıĢtır. 

Veri toplama yöntemleri olarak telefon üzerinden ya da anlık mesajlaĢma ile iki yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme ve Facebook içeriğinin ekran kayıtları kullanılmıĢtır. Ġlk 

görüĢme öğretmenlik uygulaması deneyiminin baĢında, ikinci görüĢme ise sonunda 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  Ayrıca bu zaman aralığında Facebook ekran kayıtları da 

alınmıĢtır. Facebook içeriklerini gözlemlemek amacıyla katılımcılar araĢtırmacıyla 

Facebook üzerinden arkadaĢ olmuĢtur.  AraĢtırma sonucunda, Saunders 

katılımcıların mesleki kimliklerinin kuralcı özellikleri etrafında Facebook içeriklerini 

Ģekillendirdiklerini ancak katılımcıların, öğretmenlik uygulaması süresince öğretim 

hakkında diğer öğretmen adaylarıyla iletiĢime geçmek için, hizmet içi öğretmenlerle 

iletiĢime geçmek için ya da öğretim/sınıf aracı olarak Facebook‟u kullanmadıkları 

görülmüĢtür. Hiçbir katılımcı, Facebook grupları özellikle öğretmenler için kurulan 

öğretmen grupları yoluyla öğretimlerini desteklemek için Facebook‟u 

kullanmamıĢtır. Ayrıca, katılımcıların hiçbirinin öğretmenlikle ilgili gruplara 

katılmadığı saptanmıĢtır.  

Hur ve Brush (2009), K-12 öğretmenlerinin çevrimiçi topluluklara katılım 

sebeplerini araĢtırmak amacıyla kendiliğinden oluĢan 3 çevrimiçi topluluğu 

incelemiĢtir. AraĢtırma yöntemi durum çalıĢması olarak belirlenmiĢtir. AraĢtırma için 

dört kaynaktan veri toplamıĢlardır: görüĢmeler, arĢiv edilmiĢ gönderiler, topluluk 

ilkeler ve üyelerin halka açık profilleri. Belirledikleri 8 ölçüte göre seçtikleri 3 

çevrimiçi gruptan dengeli bir sayıda davet ettikleri 120 üyeden 23‟ü ile yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢmeyi temele alarak telefon ve e-posta görüĢmeleri 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Üç topluluktan topladıkları ve analiz ettikleri 2090 gönderiyi 
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seçerken görülme sayısı bakımından popüler olma ölçütünü göz önünde 

bulundurmuĢlardır. AraĢtırmacılar, her topluluğun kültür ve kurallarını daha iyi 

anlamak için toplulukların ilkelerini incelemiĢlerdir. Ayrıca, üyelerin profilleri, 

ziyaret ettikleri sayfaları ve okuduğu blogları, üyelerin özelliklerini keĢfetmek 

amacıyla incelenmiĢtir. AraĢtırma sonucunda, öğretmenlerin çevrimiçi topluluklara 

katılmayı istemelerinin 5 sebebi olduğu ortaya çıkmıĢtır: duyguları paylaĢma, 

çevrimiçi ortamların olumlu yanlarından faydalanma, öğretmen yalıtımıyla mücadele 

etme, fikirleri keĢfetme ve arkadaĢlık (iĢbirliği) duygusunu deneyimleme. Duygu 

paylaĢımına dair sonuçlar göstermiĢtir ki birçok öğretmen bu topluluklara öğretmeye 

dair olumlu ve olumsuz duygularını paylaĢmak için katılmaktadır. PaylaĢımlar, 

öğretmenlerin duygusal destek ve öğretimle ilgili meselelere çeĢitli çözümler 

almalarına yardımcı olmuĢtur. Çevrimiçi ortamların yararlarından faydalanmaya 

iliĢkin ise çevrimiçi ortamlar öğretmenlere kendi okullarında paylaĢamayacakları 

sorunları paylaĢmaya ve çok çeĢitli deneyimlere sahip öğretmenler ile iletiĢim 

kurmaya olanak tanıdığı için öğretmenler bu topluluklara katılmaktadır. Öğretmen 

yalıtımıyla mücadele etme konusuna iliĢkin görüĢme bulguları bazı öğretmenlerin 

yalıtılmıĢ okul çevrelerinden dolayı öğretimle ilgili meseleleri anlayacak diğer 

öğretmenlere ulaĢmak için bu topluluklara katıldığını göstermiĢtir. Fikirleri 

keĢfetmeye iliĢkin ise, öğretmenlik deneyim yılına bakmaksızın görüĢülen üyeler bu 

topluluklara yeni fikirler keĢfetmek için katıldıklarını ileri sürmüĢtür. Ġletilerin 

analizi öğretmenlerin topluluklarda öğretim fikirleri keĢfetme sebebinin özgün 

öğretim durumlarına uygun olan çok özgün fikirler araĢtırma olduğunu ve özgün 

ihtiyaçlarının bu topluluklarda karĢılandığını göstermiĢtir. Ġletilerin analizi, 

öğretmenler topluluklarda fikirlerini paylaĢtığında üç yapının meydana geldiğini 

göstermiĢtir. Ġlk olarak öğretmenler kendi sınıflarında ne yaptıklarını ve ne kadar iyi 

iĢe yaradığını açıklamıĢtır. Ġkinci yapı, çeĢitli öğretim fikirlerinin paylaĢıldığı 

durumudur. Üçüncü yapı ise farklı sınıflarda öğretim yapan ya da farklı konuları 

öğreten öğretmenlerin birlikte paylaĢım yapmasıdır. ArkadaĢlık duygusunu 

deneyimlemeye dair ise görüĢmeler üyelerin bu topluluklara sürekli olarak 

katılmasının baĢlıca sebebinin arkadaĢlık duygusu olduğunu ileri sürmüĢtür. 

GörüĢmelerden, öğretmenlerin gruplara baĢlıca katılım sebeplerinin duygu paylaĢımı 

ya da fikir keĢfetme gibi özgün ihtiyaçlar olduğu ancak zamanla arkadaĢlık 

duygusunun geliĢtiği ve bu arkadaĢlığın topluluklara daha fazla katılmalarını 

desteklediği ortaya çıkmıĢtır.  
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Rutherford (2010), Ontario teachers - resource and idea sharing group adlı 

grubun içinde yer alan tartıĢmaların mesleki geliĢim olarak düĢünülüp 

düĢünülmeyeceğini ve etkili mesleki geliĢim değiĢkenlerine bağlı olup olmadığını 

belirlemek için tartıĢma konularının ve yanıtlanan mesajların nitel ve nicel 

incelemesini yaparak bir araĢtırma yürütmüĢtür. 2007-2008 okul döneminde 278 

tartıĢma konusu, 1867 tartıĢma gönderisiyle sonuçlanmıĢtır. TartıĢma konuları, 

tartıĢmanın içeriğini belirlemek ve konuların etkili mesleki geliĢim değiĢkenlerine 

bağlı olup olmadığını belirlemek için incelenmiĢtir. 187 tartıĢma gönderisi 

Shulmanın öğretmen bilgisi sınıflamasınave ek iki koda göre kodlanmıĢtır. Kodlama 

sürecinde HyperResearch adlı nitel kodlama programı kullanılmıĢtır. Her tartıĢmanın 

yazısı ayrı bir metin dosyası olarak kaydetmek amacıyla Facebook‟tan 

kopyalanmıĢtır. Ayrıca, tartıĢma konusu oluĢturan 384 üye, tartıĢma forumundaki 

katılımın devamlı olup olmadığını belirlemek için 384 üyenin katılım sıklığı 

incelenmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre, en çok kullanılan kod pedagojik alan 

bilgisi olmuĢtur (%26,2).  Bu kod, derslerinde bir konuyu daha oluĢturmacı, çekici, 

etkileĢimli ya da eğlenceli hale getirmek için öneri ve fikir arayan üyelerle ilgilidir. 

Bunu takip eden kodlar istihdam (%22,5), öğretim programı bilgisi (%19,8), genel 

pedagoji bilgisi (%9,6), diğer (%9), eğitsel bağlamlar bilgisi (%8,5), öğrenenler 

hakkında bilgi (%2,7),konu alan bilgisi (%1,6) ve eğitsel amaçların bilgisi (%0). 

Katılımcıların analizine gelince, her katılımcıya ortalama 4,2 gönderi düĢmüĢtür. 

Ayrıca, gruptaki çoğu üyenin aktif olarak tartıĢmalarda bulunduğu süre 2 aydan daha 

az bir süre olmuĢtur.  

Hou, Chang ve Sung (2010),öğretmenlerin bloglarda ne tür bilgi paylaĢtığını 

incelemek amacıyla öğretmenlerin blog iletiĢimlerinin ampirik gözlemini ve nicel 

içerik analizini yapmıĢlardır. Bu amaçla araĢtırmacılar sadece öğretmenler için olan 

bir blog çevresi kurmuĢ ve çalıĢmaya Tayvan‟daki ilkokul ve ortaokullarda çalıĢan 

495 öğretmen katılmıĢtır. Öğretmenler kendi bloglarını yönetmiĢ ve meslektaĢlarının 

bloglarını ziyaret edip birbirleriyle iletiĢimde bulunabilmiĢlerdir. Blog, aynı zamanda 

öğretmen eğitimcisi olan ve bu çalıĢmaya ait olan öğretmen mesleki geliĢim takımı 

tarafından yönetilip sürdürüldü.  Verilerin analizi için iki tür kod Ģeması kullanıldı: 

bilgi boyutu kod Ģeması ve öğretimle ilgili alan bilgisi kod Ģeması. Her bloga yazılan 

her maddenin içeriği düzenlenen kod Ģemalarıyla kodlandı. Ampirik gözlem 

yaparken ise 495 öğretmenin kurstaki 89 günü temel alınmıĢtır. Bazı öğretmenler bu 

sürede kendi blogunu kurarken geri kalanı ise bu bloglara göz attı ya da bloglar 
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yoluyla iletiĢime geçti. AraĢtırma sonucunda,  bilgi boyutu kodlama Ģemasında 

öğretimle ilgisiz bilgi türleri kodu (% 46,6) ile öğretimle ilgili alan bilgisi kodlama 

Ģemasında diğer kategorilere uymayan içerik türleri (% 54,4) kodunun en fazla 

tekrarlandığı tespit edilmiĢtir. Bu da öğretmenlerin blogu yalnızca mesleki geliĢim 

için kullanmadıklarını, gönderilerin içeriğinin yaklaĢık yarısının öğretmeyle 

doğrudan ilgili olmadığını, aile ve hobi gibi konular olduğunu ortaya çıkarmıĢtır. Bu 

bulguyu takip eden diğer bulgu bilgi boyutu kodlama Ģemasında öğretmenlerin 

terimleri, kavramları ve yapıları da içeren olgusal bilgi paylaĢımında bulunmaları  (% 

32,4) ve öğretimle ilgili alan bilgisi kodlama Ģemasında konu alanı ile ilgili bilgi 

paylaĢımında (% 23,7) bulunmalarıdır.  Bu bulguyu takip eden diğer bulgu, 

öğretmenlerin bilgi boyutu kodlama Ģemasında metabiliĢsel bilgi paylaĢımında (% 

13,6) ve öğretimle ilgili alan bilgisi kodlama Ģemasında öğretim yöntemleri ve 

statejileri koduna denk gelen öğretimsel tasarım paylaĢımında bulundukları (% 7,6)  

ancak bunun yetersiz olduğudur. Çünkü bu iki kod öğretmen mesleki geliĢiminde 

önemlidir ve geliĢtirilmesi elzemdir. Son olarak bilgi boyutu kodlama Ģemasında en 

az tekrarlanan kod yöntemsel bilgi iken (% 7,4) öğretimle ilgili alan bilgisi kodlama 

Ģemasında okul yönetimi kodu (% 0,4) en az tekrarlanan kod olmuĢtur.  

Duncan‐Howell (2010), öğretmenler için olan biri yerel Avustralya eyalet 

temelli, biri ulusal Avustralya topluluğu ve biri uluslararası topluluk olmak üzere 3 

çevrimiçi topluluğu incelemiĢtir. Öğretmen mesleki topluluklarındaki üyelerin 

mesleki geliĢimlerine, tutumlarına ve becerilerine ıĢık tutmak ve demografik bilgileri 

hakkında bilgi toplamak için çevrimiçi bir anket uygulanmıĢtır. Toplamda 98 üye 

ankete yanıt vermiĢtir. Anket, dört konunun etrafında düzenlenmiĢ 25 açık ve kapalı 

soru içermektedir. Bu konular; arka plan, mesleki geliĢim, çevrimiçi topluluklar ve 

BĠT‟in kullanımıdır. AraĢtırma sonuçlarına bakıldığında öğretmenlerin katıldığı tipik 

mesleki öğrenme etkinlikleri konferanslar, seminerler ve kurslardır. Çevrimiçi 

topluluğa üye olan öğretmenlerin çoğunun haftalık bu topluluklarda geçirdikleri süre 

1-3 saat arasıdır. Öğretmenler, kendi amaçlarıyla uyumlu pratik sınıf stratejilerine 

odaklanan katılımcı öğrenmeyi aramıĢtır. Mesleki geliĢim amaçları ise öğretme 

uygulamalarında olumlu değiĢiklikler ve öğrenci öğrenmesinde geliĢim olarak 

belirlenmiĢtir. Anket sonuçları ayrıca, öğretmenlerin kendi mesleki geliĢim 

programlarının içeriğini seçmede kontrol sahibi olmak istediklerini göstermiĢtir. 

AraĢtırma sonuçları, çevrimiçi topluluklara üye olmanın öğretmenlere mesleki 

öğrenmeyle ilgili zengin bir kaynak sunduğunu açığa çıkarmıĢtır.  Ayrıca 
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katılımcıların %86,7si çevrimiçi toplulukları, mesleki geliĢimin anlamlı bir Ģekli 

olarak düĢünmüĢtür.  

Spalter-Roth, Mayorova, Scelza, Vooren (2010), Amerikan Sosyoloji Derneği 

(ASA) arasındaki öğretim ve öğrenme iletiĢim ağının boyutundaki ve yapısındaki 

değiĢiklikleri incelemek amacıyla kapsamlı bir çalıĢmanın ilk aĢamasına 

temellendirilen araĢtırma brifinginde (research brief), Sosyoloji için Öğretim 

Kaynakları ve Yenilikleri Kütüphanesinin (TRAILS) baĢlatılmasından önce 

pedagoji, eğitim programı ve burs hakkındaki fikirlerin teati edildiği bu iletiĢim 

ağının mevcut boyutu, yapısı, özellikleri ve etkinlikleri araĢtırılmıĢtır.  Brifing, 

sosyoloji fakültesi üyelerinin, sosyal sermayeyi artırma potansiyeli olan öğretim ve 

öğrenme iletiĢim ağlarına katılarak mesleki yalıtım sorunlarının üstesinden gelme 

yetenekleri ile ilgilidir. En az 10 öğretim ve öğrenme etkinliklerinden birine katılan 

ASA üyeleri arasındaki bağlantıları inceleyerek var olan iletiĢim ağının boyutu ve 

yapısı ölçülmüĢtür. AraĢtırma sonucunda, en az bir etkinliğe katılan fakülte 

üyelerinden oluĢan oldukça küçük bir öğretim ve öğrenme iletiĢim ağının olduğu 

ortaya çıkmıĢtır. Fakülte üyelerinin nerdeyse dörtte üçünün öğretim ve öğrenme 

etkinliklerine katılmadığı görülmüĢtür. Bu üyeler muhtemelen destek materyal ve 

iletiĢim ağı olmadan yalnız baĢına öğreten kiĢilerdir. ĠletiĢim ağı üyelerinin ne tür 

öğrettim ve öğrenme etkinliklerine katıldıkları incelendiğinde 10 iletiĢim ağı 

üyesinden 9‟unun öğretim ve öğrenme materyalleri üreticileri olmadıkları, aksine 

Teaching Sociology dergisine üye olmak, Öğretim ve Öğrenme bölümüne üyelik,  

Öğretim Kaynağı Merkezinden öğretim ve öğrenmeyle ilgili materyaller satın almak 

gibi tüketim etkinlikleriyle meĢgul oldukları saptandı. Dörtte birinden daha az kısmı 

öğretim ve öğrenme bilgisinin üretilmesiyle ilgili etkinliklerde bulunmuĢtur. Genel 

sonuç olarak, ASA‟ya üye olan fakülte üyelerinin dörtte üçünün yalnız olarak 

öğrettikleri söylenebilir çünkü öğretim ve öğrenme iletiĢim ağından kaynaklar ve 

kiĢiler Ģeklinde sosyal sermaye kazanmamaktadırlar. 

KöĢkeroğlu Büyükimdat vd. (2011), karma araĢtırma yöntemini uyguladıkları 

çalıĢmada biliĢim teknolojileri öğretmen adaylarının Facebook‟tan nasıl 

yararlandıklarını ve Facebook‟un mesleki geliĢim aracı olarak kullanımı hakkındaki 

görüĢlerini incelemiĢlerdir. ÇalıĢmanın nicel kısmına 3 devlet üniversitesinden 338 

biliĢim teknolojileri öğretmen adayı katılmıĢtır.  Katılımcılar kiĢisel bilgiler ve 

Facebook kullanımı olmak üzere iki bölümden oluĢan 12 maddelik bir anketi 

yanıtlamıĢtır. Nitel aĢamada ise Facebook‟un mesleki geliĢim aracı olarak 
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kullanımına dair öğrencilerin görüĢlerini incelemek amacıyla 4 sorudan oluĢan 

yapılandırılmıĢ görüĢme kastılı seçilmiĢ 4 öğretmen adayı ile yapılmıĢ ve görüĢmeler 

içerik analiziyle kodlanmıĢ ve kodlar üç temanın baĢlığı altında gruplanmıĢtır. Anket 

sonuçları, öğrencilerin %87,9‟unun Facebook üyesi olduğu, Facebook kullanımlarına 

dair ise en çok yaptıkları durumun ilginç bağlantıları paylaĢmak (%46,1) ve en az 

yaptıkları durumun ise sohbet etmek (%17,8) olduğu sonucu çıkmıĢtır. Ayrıca 

%76,4‟ü ise Facebook‟un eğitimsel amaçlar için kullanılabileceğini belirtmiĢtir.  

GörüĢme sonuçları bir iletiĢim aracı olarak Facebook, paylaĢım amaçlı Facebook 

kullanımı ve sosyalleĢmek amaçlı Facebook kullanımı olmak üzere üç tema altında 

gruplanmıĢtır. Hocaları ve meslektaĢları ile iletiĢim kurarak Facebook‟un öğretmen 

adaylarının mesleki geliĢimlerinde olumlu etkileri olabileceği; Facebook üzerinden 

meslektaĢlarıyla materyal, teknoloji ve bilgi paylaĢımında bulunmanın mesleki 

hayatlarında yardımcı olacağı; akademik gruplara dâhil olarak bu gruplarda 

sosyalleĢmeye yardımcı olacağı sonuçlarına varılmıĢtır. Kısaca, öğrenciler; iletiĢim 

kurma, paylaĢma ve sosyalleĢme amaçlı Facebook‟u kullandıklarında Facebook‟un 

mesleki geliĢim aracı olarak etkili olacağına inanmaktadırlar.  

Meneses vd. (2012), ilkokul veya ortaokulda görev yapan 1405 öğretmene 

uyguladıkları ölçeklerle öğretmenlerin BĠT‟i, bilhassa interneti, mesleki olarak 

kullanmalarını etkileyen faktörlerin modelini geliĢtirip test etmeyi amaçlamıĢlardır. 

AraĢtırma sonucunda, teknolojik faktörlerin ve kurumsal uygulamaların BĠT‟i 

mesleki amaçlar için benimsemede önemli faktörler olduğu ifade edilmiĢtir. Bulgular 

ayrıca okul içinde ve dıĢında internet eriĢiminin sıklığının da BĠT‟in mesleki olarak 

kullanılmasına karĢı olumlu tutumlar üzerinde etkisi olduğunu göstermiĢtir. 

Eğitimsel BĠT eğitiminin ve dijital okuryazarlığın da öğretmenlerin sınıf dıĢında 

interneti mesleki olarak kullanmaya karĢı tutumları üzerinde olumlu etkileri olduğu 

ileri sürülmüĢtür.  

Çam (2012) öğretmen adaylarının eğitsel ve genel amaçlı Facebook 

kullanımlarını ve bağımlılıklarını araĢtırmak amacıyla eğitim fakültesinde öğrenim 

gören 1494 öğrencinin 3 ölçeğe verdikleri cevapları analiz etmiĢ ve yorumlamıĢtır. 

AraĢtırma sonuçları öğretmen adaylarının Facebook‟u eğitsel amaçla, iĢbirliği 

yapmak amacıyla ve kaynak ve materyal paylaĢımı amacıyla kullandıklarını, ayrıca 

üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencilerinin bu amaçlar doğrultusunda Facebook‟u daha 

fazla tercih ettiklerini ortaya çıkarmıĢtır.  
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Atabek (2013), karıĢık yöntemli olarak tasarladığı araĢtırmasında Türkiye ve 

ABD‟de öğretmen adaylarının Facebook‟u kullanmasına dair bir araĢtırma yapmıĢtır. 

Türkiye ve ABD‟de olmak üzere iki yükseköğretim kurumunda gerçekleĢen 

araĢtırmanın nicel kısmına Türkiye‟den 641, ABD‟den ise 121 öğretmen adayı 

katılırken nitel kısmına Türkiye‟den nicel kısmına katılmıĢ olan 16 öğrenci 

katılmıĢtır. AraĢtırmacı, araĢtırmanın nitel boyutunda öğretmen adaylarının Facebook 

algısını ve Facebook hakkında sevip sevmedikleri durumları, Facebook kullanmada 

motive olup olmadıklarını ve hangi faktörlerin Facebook kullanımını motive ettiğini, 

Facebook‟u öğretmenlik mesleğiyle nasıl bağdaĢtırdıklarını, Facebook‟un eğitimsel 

amaçlarla kullanılacak olursa Facebook‟un nasıl kullanılması gerektiği hakkındaki 

görüĢlerini araĢtırmıĢtır. Nitel bölümün sonuçlarına bakıldığında çoğu öğretmen 

adayının Facebook‟a karĢı bazı sorunlar hariç olumlu tutum geliĢtirdiği ve araĢtırma 

sorusu altında ortaya çıkan kategorilerin birinin de çoğu öğretmen adayının 

Facebook‟u öğrenme ile iliĢkilendirdiği görülmüĢtür.  AraĢtırma sonucunda, ayrıca 

öğretmen adaylarının Facebook kullanmada motive olduğunu ve Facebook 

kullanmayı motive eden faktörlerden birisinin de öğrenme olduğu belirlenmiĢtir.  

Çoğu öğretmen adayının Facebook‟u öğretmenlik mesleğiyle iliĢkilendirdiği ve 

eğitimsel amaçlar için uygulanmasında avantajlarını belirttikleri görülmüĢtür. 

Eğitimsel amaçlara yönelik uygulamak için Facebook‟un gruplara ve sayfalara imkân 

verdiğine ve bunun eğitimsel iliĢkisine değinmiĢlerdir. Ancak gizlilik, dikkat 

dağılması, güvenlik ve disinhibisyon gibi belirli meselelere eleĢtirel bakmıĢlardır. 

Ayrıca, öğretmen adayları Facebook‟un diğer sosyal medya sitelerine göre daha 

avantajlı olduğunu, kalite, kullanıĢlılık ve yararlılık konusunda daha iyi olduğunu 

belirtmiĢtir.  

Akyüz vd. (2012) öğretmen adaylarının sosyal medya kullanım eğilimlerini 

ve bu ağlarda ne tür sosyal ve eğitimsel aktivitelerde bulunduklarını nitel desenli bir 

araĢtırmayla incelemiĢlerdir. AraĢtırmaya Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri 

Fakültesinde öğrenim görmekte olan 5 öğretmen adayı katılmıĢtır. Odak grup 

görüĢmesi ile toplanan veriler tümevarım analiz tekniği ile analiz edilmiĢtir.  

AraĢtırma bulguları beĢ tema altında toplanmıĢtır: Kullanım amaçları, güven, bilgi 

paylaĢımı, sosyal hayat üzerine etkisi, eğitim fırsatları. AraĢtırma sonuçlarına göre, 

bireylerin sosyal ağ sitelerini kullanma amaçları iletiĢim, eğlence, eğitim, paylaĢım 

ve sosyal sorumluluktur. Güven teması ise bireylerin sosyal ağları, güvenlik 

ayarlarını istedikleri biçimde ayarlayabildikleri için güvenli buldukları ile ilgilidir. 
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Bilgi paylaĢımı ise bireylerin ne tür paylaĢımlarda bulunduğunu açıklamaktadır. 

Katılımcılar genellikle, alıntı, Ģiir, video, fotoğraf, ders notu, haber ve mesaj 

paylaĢımı yaptıklarını belirtmiĢtir. Sosyal hayatları üzerine etkisi temasına 

bakıldığında ise katılımcılar, bu tür medyanın kiĢiye sosyalleĢme imkânı verdiğini 

ancak bazen abartıldığını belirtmiĢtir. Katılımcılar ayrıca, arkadaĢlarının yüz yüze 

iletiĢim kurmaktan ziyade sosyal medyada vakit geçirdiklerini belirtirken sosyal 

medyada samimiyetin olmadığına da iĢaret etmiĢlerdir.  

Tseng ve Kuo (2014), Tayvan‟ın öğretmenlik mesleğiyle ilgili en büyük web 

tabanlı bilgi paylaĢımı topluluğu olan SCTNet (http://SCTNet.edu.tw) isimli 

öğretmenlerin çevrimiçi mesleki topluluğunu incelemiĢtir. 2001 yılından bu yana 9 

yıllık öğretim programını uygulayan Tayvan‟da, öğrencilerin öğrenme performansını 

geliĢtirmek ve yeni dersler sunmak için öğretmen arasında daha fazla iĢbirliği ve 

süregelen mesleki geliĢme gerekli görülmüĢtür. Öğretmenlerin mesleki geliĢimini 

desteklemek için yetkili bölümlerin desteği ve eğitim uygulayıcılarının iĢbirliği ile 

SCTNet öğretmenlerin sürekli olarak eğitimle ilgili bilgileri paylaĢmak ve öğrenmek 

için önemli bir araç haline gelmiĢtir. Bu sitede öğretmenler tartıĢmalara katılabilir, 

baĢkalarının gönderisine yanıt verebilir, öğretim materyalleri yükleyebilir ya da 

indirebilir. Sosyal sermaye ve sosyal-biliĢsel kuramlarını temele alan yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢmeler, öğretmenlerinokul hayatındaki tecrübeleri ve SCTNete 

katılımları hakkındabilgi toplamak amacıyla 49 SCTNet üyesiyle gerçekleĢtirilmiĢtir. 

GörüĢmelerin transkriptleri içerik analiziyle çözümlenmiĢtir. Ayrıca 3 SCTNet 

üyesinin yardımıyla yapı geçerliliği sağlanması amaçlanmıĢtır. GörüĢmelerin 

ardından, bilgi toplamak ve analiz etmek için anket yöntemi SCTNet ‟in aktif 

üyelerine uygulanmıĢtır. Çevrimiçi uygulama topluluğunun yöneticisinden izin 

alarak, siteye eklenen anket gönüllü katılım yoluyla 433 üye tarafından 

cevaplandırılmıĢ, eksik cevaplar ya da hizmetiçinde olmayan öğretmenlerin anketleri 

elenmiĢ ve 321 anket inceleme ve analize tabi tutulmuĢtur. AraĢtırma sonuçlarına 

göre çevrimiçi uygulama topluluğu üyeleri arasındaki yakın bağlar üyelerin birbirini 

tanımasına ve düĢünmelerine olanak tanımıĢtır. Fayda beklentisive öz yeterlik ise 

bilgi paylaĢımına katılımda önemli rol oynamıĢtır. Bu sebeple çevrimiçi öğretmen 

üyeleri arasındaki sosyal iliĢkinin geliĢimi, sosyal ağ yoluyla öğretmenlere olası 

kaynakları ve güvenilir desteği edinmelerine yardımcı olmuĢtur. Ayrıca 

öğretmenlerin bu sitedeki üyelikleri, onların toplum yanlısı tutumlarını güçlendirmiĢ 

http://sctnet.edu.tw/
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böylelikle yararlı kaynakları paylaĢma ve diğer üyelerin sorunlarını duygusal ve 

yardımcı olarak çözme istekleri artmıĢtır.  

ġumuer, EĢfer ve Yıldırım (2014), ilkokul, ortaokul ve lise öğretmenlerinin 

Facebook kullanım alıĢkanlığını, yoğunluğunu, kendilerini ifade etmesini, gizlilik 

ayarlarını ve kiĢisel, eğitimsel ve mesleki etkinliklerini araĢtırmıĢtır. Çoklu yöntem 

araĢtırması kullanılan araĢtırmanın nicel kısmına aktif bir Facebook hesabı olan 616 

öğretmen çevrimiçi anket doldurarak katılırken, nitel kısmına ise 32 öğretmen 

çevrimiçi açık uçlu soru yanıtlayarak katılmıĢtır. AraĢtırma sonuçları, öğretmenlerin 

Facebook‟u günlük etkinliklerinin bir parçası olarak gördüklerini; Facebook 

profillerinde kiĢisel bilgilerinin çoğunu görüntülenmeye açık bıraktıklarını, gizlilik 

ayarlarının düzenlenmesinin önemli olduğunu düĢündüklerini ortaya çıkarmıĢtır.  

Facebook etkinliklerine dair ise, % 95‟inden fazlasının Facebook‟u daha çok mesaj 

alıp mesaj okumak, arkadaĢlarla iletiĢim kurmak, fotoğraf ya da duvar yazısı okumak 

ve/veya paylaĢmak amaçlı kullandıkları sonucuna varılmıĢtır. Eğlence için ise 

Facebook‟u daha az sıklıkta kullandıkları sonucu çıkmıĢtır (% 61,7). Öğretim ve 

öğrenme etkinliklerini desteklemek amacıyla Facebook‟u kullanım biçimleri 

incelendiğinde sonuçlar, öğretmenlerin bilgi paylaĢımında ya da (% 61,9), kaynak 

paylaĢımında bulunma (% 48,7), baĢka sitelere ya da uygulamalara yönlendirilme (% 

11,9), tartıĢmalara katılma (%1,4) amaçlarıyla Facebook‟u kullandıklarını 

göstermiĢtir. GörüĢmelerin analizi ise öğretmenlerin Facebook‟u materyal, etkinlik, 

bilgi, öğrenci etkinlikleri ve duyuruları paylaĢmak için kullandıklarını göstermiĢtir.  

Gayri-resmi mesleki geliĢimle ilgilenme amacıyla Facebook‟u kullanma biçimlerine 

bakıldığında ise güncel bilgi elde edinmek  (% 65,1), diğerleriyle bilgi alıĢveriĢinde 

bulunmak (% 62,0), etkinliklerden (olaylardan) haberdar olmak (% 51,9) ve fikir ve 

projelerini paylaĢmak (% 45,6) amacıyla Facebook‟u kullandıkları sonucuna 

varılmıĢtır. Nitel analiz sonuçları da bu sonuçları desteklemiĢtir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

AraĢtırmanın amacına uygun olarak bu araĢtırmada nitel araĢtırma yöntemi 

temel alınmıĢtır. Bu bölümde araĢtırma modeli, durum seçimi, veri toplama aracı ve 

verilerin analizine yer verilmiĢtir. 

3.1.  AraĢtırma Modeli  

AraĢtırmanın modeli, problem durumuna hizmet etmesi açısından nitel 

araĢtırma modelidir. AraĢtırmada nitel model altında yer alan durum çalıĢması deseni 

kullanılmıĢtır. Durum çalıĢması, nitel araĢtırma yöntemleri kullanılarak tek bir sosyal 

olgunun derinlemesine ve çok yönlü olarak incelenmesi olarak tanımlanmaktadır 

(Feagin, Orum ve Sjoberg, 1991, s.2). Durum çalıĢması; “nasıl” ve “niçin” soruları 

sorulduğunda, araĢtırmacının olaylar üzerinde kontrolü az olduğunda ve odak noktası 

gerçek yaĢam bağlamıyla iliĢkili çağdaĢ bir olgu olduğunda tercih edilir (Yin, 2003, 

s.1). Bu çalıĢmada da araĢtırmacının çalıĢma grubu üzerinde hiçbir etkisi olmamakla 

birlikte öğretmenlerin çevrimiçi mesleki geliĢimi çağdaĢ bir olgudur. AraĢtırmacı, 

sosyal medyanın öğretmenler tarafından nasıl ve ne amaçla (niçin) kullanıldığını 

araĢtırmaktadır. 

Stake (1995), iki çeĢit durum çalıĢması olduğunu belirtmiĢtir: içsel ve araçsal 

durum çalıĢması. Ġçsel durum çalıĢmasında, araĢtırma belirli bir durumu daha iyi 

anlamak için yürütülür. Durum, diğer durumları temsil ettiği için ya da belirli bir 

özelliği veya bir problemi örneklediği için değil durum kendi baĢına ilgi çektiği için 

incelenir. Kısaca, araĢtırma içsel ilgiden dolayı yürütülür. Araçsal durum 

çalıĢmasında ise belirli bir durum veya bir konu hakkında fikir vermek ya da bir 

teorinin geliĢtirilmesi için incelenir. Durumun kendisi ikinci plandadır, destekleyici 

bir rol oynar ve bir durumu kavramayı kolaylaĢtırır. Durum, genellikle derinlemesine 

incelenir, bağlamları dikkatle irdelenir ve sıradan etkinlikleri detaylandırılır. Bu 

iĢlemler de dıĢsal ilgiyi takip etmeye yardım eder (s.237). Bu çalıĢmada Facebook‟ta 
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öğretmenlerin kullandığı grup, çevrimiçi mesleki geliĢim hakkında fikir vermesi 

amacıyla derinlemesine incelendiğinden araçsal durum çalıĢması benimsenmiĢtir. 

3.2.  Durum Seçimi 

AraĢtırmanın amacına uygun olarak, seçilecek durum için araĢtırmacı belirli 

ölçütleri göz önünde bulundurmuĢtur. Bu ölçütler, Hur‟un (2007) da geliĢtirdiği 

ölçütlerle benzerlik göstermektedir.   

1. Uygulama toplulukları: Grup, uygulama topluluklarının özelliklerini 

taĢımalıdır. 

2. Katılımcı sayısı: Katılımcı sayısı en az beĢ bin olmalıdır. 

3. Katılımcılar: AraĢtırmacının lisansı Ġngilizce öğretmenliği olmakla birlikte 

araĢtırmacı yaklaĢık iki yıl Ġngilizce öğretmenliği yapmıĢtır. Bu sebeple verileri 

hassasiyetle analiz etmek ve yorumlamak amacıyla katılımcılar Ġngilizce 

öğretmenlerinden oluĢmalıdır.  

4. Grup geçmiĢi: Grubun kuruluĢundan bu yana bir öğretim yarıyılı geçmiĢ 

olmalı. 

5. Grup tipi: Grup, sosyal medya araçlarından birinde kurulmuĢ olmalı. 

6. Gönüllülük: Gruba katılım ve grup içi etkinlikler gönüllü olmalı. 

7. Kendi kendine kurulma: Grup, herhangi bir resmi kurum ya da araĢtırmacı 

tarafından değil bir öğretmen tarafından kâr amacı gütmeden kurulmuĢ olmalı. 

Belirlenen ölçütler dikkate alınarak, araĢtırmacı Facebook‟ta kurulmuĢ İlkokul 

İngilizce Öğretmenleri Platformu( 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/) adlı grubu seçmiĢtir. Grup, 22 

Mayıs 2014‟te kurulmuĢtur ve üye sayısı 11 Mayıs 2015 tarihinde 11.000‟e 

ulaĢmıĢtır. Grubun Haziran 2016 itibariyle 20.199 üyesi bulunmaktadır. Grup, bir 

Ġngilizce öğretmeni tarafından ilkokul Ġngilizce öğretmenlerinin Ġngilizce öğretimine 

yönelik bilgi alıĢveriĢi için kurulmuĢtur. 

3.2.1.  Grubun Tanımlanması 

 

 Facebook, Ģubat ayı 2004 yılında kurulmuĢ toplumsal yararlılığı olan sosyal 

paylaĢım sitesidir. Ġnsanların, arkadaĢları, aileleri ve iĢ arkadaĢları ile daha etkili 

Ģekilde iletiĢim kurmasına yardımcı olur (Facebook, 2016a).  
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Facebook‟ta kurulmuĢ olan İlkokul İngilizce Öğretmenleri Platformu 

(https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/) grubu kapalı bir gruptur. 

Facebook‟taki kapalı gruplar, gruba üye olmayanların içeriğini görmediği gruplardır. 

Bu gruplara katılım ya kiĢinin doğrudan gruba katılım isteği göndermesiyle ya da 

gruba üye bir kiĢinin arkadaĢını gruba eklemesiyle gerçekleĢir.  

Gönderi, grupta “bir Ģeyler yaz..” yazılı kutuya tıklandığında paylaĢılan 

güncelleme, fotoğraf, video, soru sorma, anket, dosya yükleme, konum ekleme, yer 

bildirimi yapma veya grubun diğer üyelerini etiketlemenin adı olarak ifade 

edilmektedir (Facebook, 2016b). Gönderi paylaĢan kullanıcı istediği zaman 

gönderisini düzenleyebilir veya silebilir. Sildiği zaman gönderiye yapılan her yorum 

da beraberinde silinir. Resim 3.1.‟de gönderi yazılan alanın ekran kaydı 

bulunmaktadır: 

 

Resim 3.1. Facebook‟ta gönderi yazılan alan  

Yorum ise gönderinin altında bulunan yorum yap bölümüne yazılan yazı, 

eklenen fotoğraf, video veya paylaĢılan çıkartmadır. “Yorum yap” bağlantısına veya 

“yorum yaz..” yazılı beyaz kutunun içine tıklandığında kullanıcı yorumunu 

ekleyebilir (Facebook, 2016c).  

 

Resim 3.2. Facebook‟ta yorum yazılan alan  

Resim 3.2.‟de yorum yazılan alan bulunmaktadır. Kullanıcı yorum yazmanın 

yanı sıra fotoğraf simgesine tıklandığında gönderisine fotoğraf veya video 

yükleyebilir, gülen yüze tıkladığında ise herhangi bir çıkartma ekleyebilir. 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/


37 

 

  

 

Resim 3.3. Facebook‟ta bir gönderiye yapılan yorum  

Resim 3.3.te ise araĢtırmanın incelediği grupta bir gönderiye yapılan bir 

yorumun ekran kaydı bulunmaktadır. Kullanıcı istediği zaman yorumunu düzenleme 

veya silme hakkına sahiptir. Beğen‟e tıklandığında ise ilgili gönderi veya yorum 

beğenilmiĢ olur. Kullanıcı beğenmekten vazgeçerse, beğen‟e tekrar tıklar ve 

beğenmekten vazgeçer.  

Grupta gönderilerin olduğu bölümün adı tartıĢma bölümüdür. Bu bölümde 

kiĢiler gönderi paylaĢmaktadır. Gönderilere fotoğraf, video, anket, dosya, fotoğraf 

albümü, belge eklenebilir veya gönderilerde etkinlik oluĢturulabilir. TartıĢma bölümü 

dıĢında üyeler, etkinlikler, fotoğraflar ve dosyalar bölümü bulunmaktadır.  

Üyeler bölümünde grubun üyeleri ve yöneticileri görüntülenmektedir. 

Üyelerin kim tarafından ve ne zaman eklendiği bilgisi bu bölümde yer alır. Herhangi 

bir üyenin kendi kiĢisel sayfasına gitmek için üyenin adına tıklanır.  

Grubun etkinlikler bölümünde herhangi bir etkinlik yer almamaktadır. 

Etkinlik, topluca yapılacak bir durum için yer, tarih ve zaman vererek insanları davet 

etmeyle gerçekleĢmektedir. Bu grupta etkinlik bölümünde etkinlik 

paylaĢılmamaktadır ancak tartıĢma bölümünde etkinlik duyuruları yapılmaktadır. 

Öğretmenlerin yüz yüze görüĢmesi etkinliği buna bir örnek olarak verilebilir.  

Fotoğraflar bölümü, tartıĢma bölümünde yer alan fotoğrafların, albümlerin ve 

videoların üç baĢlık altında yakın tarihten uzak tarihe göre sıralı bir Ģekilde olduğu 

bölümdür.  
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Dosyalar bölümünde tüm dosyalar, yüklenen dosyalar ve paylaĢılan belgeler 

olmak üzere üç alt bölüm bulunmaktadır. Yüklenen dosyalar bölümü tartıĢma 

bölümünde üyelerin gruba yüklediği pdf, doc, ppt, mp4 vb. biçimindeki dosyaların 

yakın tarihten uzak tarihe göre sıralı olarak yer aldığı bölümdür. PaylaĢılan belgeler 

bölümünde ise grup üzerinden sadece yazılı doküman oluĢturulmaktadır. Bu bölüm 

grup tarafından sadece 1 kez kullanılmıĢtır.   

Gruba yazılan gönderilerden haberdar olmak için tüm gönderiler, öne 

çıkanlar, arkadaĢlarının gönderileri ve kapalı olmak üzere dört seçenek vardır. 

Grupta herhangi bir ayda veya yılda ne paylaĢıldığına bakma imkânı 

bulunmamaktadır. En son paylaĢılan gönderi yahut en son yapılan yoruma ait 

gönderi grupta ilk sırada almaktadır. Örneğin 2015 Mayıs ayında yazılan bir 

gönderiye 2016 Haziran ayında yorum yazıldığında bu gönderi ilk sıraya 

yerleĢmektedir. Gruptaki gönderilerin sıralaması bu Ģekilde ilerlemekte ve sürekli 

değiĢmektedir. Herhangi bir anahtar kelime grubun arama bölümüne yazıldığında o 

anahtar kelimenin geçtiği gönderiler ekrana gelmektedir. Bunun dıĢında anahtar 

kelime olmadan grupta paylaĢılanlara bakmak isteyen kiĢi farenin tekerlek kaydırma 

düğmesiyle yahut klavyedeki aĢağı ok tuĢuyla baĢtan sona doğru ilerleyebilir. 

AraĢtırmacı gönderileri bu yolla kaydetmiĢtir.   

Grupta her gönderi bir konu hükmündedir. Konu baĢlığı açma gibi bir durum 

Facebook‟un sahip olduğu özellikler bakımından mümkün değildir. Bu sebeple 

herhangi bir konuya dair bilgi almak isteyen öğretmenler, anahtar kelime yardımıyla 

veya gruba sorarak bilgi almaya çalıĢmaktadırlar. Çevrimiçi topluluklarda bulunan 

konu baĢlıkları ve alt baĢlıklar Facebook gruplarında bulunmamaktadır. Bu açıdan 

bakıldığında grupta herhangi bir konu düzeni bulunmamaktadır buna rağmen üye 

sayısı gün geçtikçe artmaktadır. 

AraĢtırmacı grubun kurucusu ve aynı zamanda yöneticisinden grubu kurma 

amacı ve süreçte geliĢen durumlar hakkında hem Facebook‟tan özel mesajlaĢma hem 

de e-posta yoluyla görüĢ almıĢtır. Grubun kurucusu ilkokulda görev yapmakta olan 

bir Ġngilizce öğretmenidir. Grubu ilkokula geçiĢ yaptığı zaman öğretmenlerin iĢlerini 

kolaylaĢtıracak çalıĢmalar yapmak amacıyla kurduğunu bildirmektedir. Ġlkokul 2. 

sınıftan itibaren Ġngilizce dersi uygulaması yeni baĢladığı için öğretmen 

arkadaĢlarının ellerindeki kitapları yetersiz bulmasıyla büyük bir materyal eksikliği 

yaĢadıklarını gözlemlediğini belirtmektedir. Her ne kadar grubu kurmasının temel 

amacının öğretmenlerin materyal paylaĢımında bulunmalarını ve ilkokulda çocuklara 
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Ġngilizce öğretimi üzerine fikir alıĢveriĢi yapmalarını sağlamak olsa da grubun zaman 

geçtikçe öğretmenlerin mesleki eksikliklerine hitap etmekle beraber sosyal 

yaĢamlarında ya da yönetmelikte karĢılaĢtıkları her türlü soruna da cevap verilen 

samimiyeti merkezine alan bir gruba dönüĢtüğünü beyan etmektedir. Sonuç olarak 

grubun baĢlıca amaçlarının öğretmenlerin mesleki çalıĢmalarına katkıda bulunmak, 

idari açıdan yaĢanılan sorunların çözümüne yardım etmek ve öğretmenlerin sosyal 

yaĢamlarında karĢılaĢtıkları sorunlara yanıt vermek olarak ifade etmektedir. Bu üç 

amacı sosyal paylaĢım sitesinde kurulu bir grupta harmanlayarak gerçekleĢtirmenin 

zorlu bir süreçten geçtiğini çünkü internet ortamında herkesin istediği her türlü 

içeriği paylaĢma isteğinde olabildiği ve en önemlisi kiĢilerin olumsuz tartıĢmaya yol 

açacak sözler kullanıp bir tartıĢma ortamı oluĢturabildikleri düĢüncesindedir. Bunları 

engellemek için bu tarz paylaĢımlar olduğunda anında tepki verilerek bunların bir 

daha olmasına izin vermediğini ve paylaĢımı sildiğini, ayrıca en önemli etkenin 

meslektaĢlarının buna izin vermeyerek burada oluĢan samimi ortamı bozmamak 

adına yaptıkları kendi otokontrolleri olduğunu ifade etmektedir. Gruptaki katılımcılar 

için ise grubun ilk aylarında yoğun olarak ilkokul kademesinde çalıĢan 25-35 

yaĢlarındaki öğretmenlerden oluĢtuğunu; ilerleyen zamanlarda grubun çalıĢmalarının 

duyulmasıyla beraber bu profilin hem kademe olarak hemde yaĢ olarak geniĢ bir 

profile dönüĢtüğünü gözlemlediğini belirtmektedir. Ayrıca birçok üniversite 

öğrencisi olan öğretmen adaylarının da üniversitedeki derslerinde kullanmak 

amacıyla öğretmenlerin tecrübelerinden yararlandığını gözlemlemektedir. ÇeĢitli 

üniversitelerde görev yapmakta olan akademik personelin de gruba yorumlarıyla 

katkıda bulunduğunu ifade etmektedir.  

3.3.  Veri Toplama Aracı  

Grupta üyelerin 1 Mayıs 2015 ve 15 Mayıs 2015 tarihleri arasında 

paylaĢtıkları gönderiler ve gönderilere yaptıkları yorumlar veri toplama aracıdır. 

Gönderiler ve yorumlar veri doyumuna ulaĢılana kadar kopyalanarak Word 

belgelerine kaydedilmiĢtir. Bu bağlamda, 15 günlük verinin yeterli olduğu 

gözlenmiĢtir. 

Mayıs ayından önceki bazı gönderilerin de araĢtırmaya dâhil edilme sebebi 

ise o gönderiye yapılan son yorumların 1 Mayıs-15 Mayıs 2015 tarihleri arasında 

yapılmıĢ olmasıdır. Toplamda 633 gönderi ve 3690 yorum ortaya çıkmıĢtır.   
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Nitel araĢtırmada kullanılan nitel verinin en önemli özelliklerinden birisi 

doğal ortamlarda doğal oluĢumlu sıradan olaylara odaklanması ve böylece 

araĢtırmacıların gerçek hayatın nasıl olduğuna dair güçlü bir Ģekilde hâkim olmasıdır 

(Miles & Huberman, 1994, s.10). Bu araĢtırmada da toplanan verilerin içeriği 

öğretmenlerin kendi rızalarıyla paylaĢım yapmaları sonucu oluĢmuĢtur. Nitel verinin 

bir diğer özelliği ise karmaĢıklığı ortaya koymada güçlü bir potansiyele sahip 

olmakla birlikte zenginliği ve bütüncül oluĢudur. Böyle bir veri gerçek bir bağlamda 

oluĢmuĢ ayrıntılı betimlemeye olanak sağlar ve okuyucuda güçlü bir etkiye sahip 

olacak gerçeklik hissini taĢır (Miles & Huberman, 1994, s.10). Bu çalıĢmada da 

yeterli ve zengin bir veri kaynağına ulaĢıldığı düĢünülmektedir ve veriler ayrıntılı bir 

Ģekilde tasvir edilmiĢtir.  

3.4.  Verilerin Analizi 

Kaydedilen gönderilerin içerik analizi NVivo 8 programı aracılığıyla 

yapılmıĢtır. NVivo 8 programında kodların frekans sayımında hata olduğu tespit 

edilmiĢ ve bu sebeple kodlar NVivo 11 programında yeniden gözden geçirilmiĢtir. 

Verilerin içerik analizi sürecinde araĢtırmacı öncelikle gönderileri kodlamıĢtır. 

Kodlamaya düĢük düzeyli kodlama ile baĢlanmıĢtır. DüĢük düzeyli kodlamada, 

kodlama temel veri kaynağına yakındır ve az miktarda soyutlama gerektirir 

(Carspecken, 1996, s.146). DüĢük düzeyli kodlama sonucunda toplamda 469 adet 

kod oluĢmuĢtur. Daha sonrasında aynı anlamı ifade eden kodlar tek bir kod altında 

toplanmıĢtır. Sonuçta 106 adet kod ortaya çıkmıĢtır. Bir sonraki aĢamada kodlara 

uygun kategoriler oluĢturulmuĢ ve kodlar oluĢturulan 10 kategori ve 1 alt kategori 

altında toplanmıĢtır. Son aĢamada kategoriler 4 tema altında sıralanmıĢtır.  

BaĢında (Y) harfi olan kodlar yorumların analizinden elde edilen kodlar iken, 

sonunda (gönderi) yazan kodlar sayfada yapılan gönderilerin analizi sonucu oluĢan 

kodlardır. Örneğin, “Elinize sağlık hocam çok güzel olmuĢ ne tür boya kullandınız” 

yorumu “(Y) Materyal hakkında soru soruyor” kodu olarak tanımlanmaktayken 

“Hocalarimm 3. Siniflarda weather konusunu nasil islediniz bu hafta dersimi 

dinlemeye gelicekler. Bir ders sureci nasil olmali warm up vs..” gönderisi ise 

“Etkinlik önerisi sorma ve tavsiye verme (gönderi)”olarak kodlanmıĢtır. 

Bazı gönderi ve yorumlar birden fazla kodla nitelendirilmiĢtir. Örneğin hem 

bir etkinliği beğendiğini belirtip hem de etkinlik hakkında bilgi almak isteyen üyenin 

yorumu beğeni ve etkinlik hakkında bilgi istiyor kodlarına yerleĢtirilmiĢtir. Verilerin 
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analizi sonrasında oluĢturulan kodlarda aynı amaca hizmet eden kodlar ilgili 

kategoriler altında toplanırken aynı amaca hizmet eden kategoriler ise ilgili temalar 

altında toplanmıĢtır.  

Kategorilerin dağılımı sonucu ortaya 4 adet tema ortaya çıkmıĢtır: Öğrenme 

süreci, yönetmelik iĢleri, beğeni-teĢekkür etme-sitem ve eğitim dıĢı. 

Öğrenme süreci: Doğrudan Ġngilizce öğretimiyle ilgili olan konuları içermektedir.  

Yönetmelik iĢleri: Aday öğretmenlerin yönetmeliğe göre uygulaması gerekenleri ve 

eğitim öğretime dair yönetmelikte yer alan konuları içermektedir.  

Beğeni-teĢekkür etme-sitem: Öğretmenlerin paylaĢılanlara veya paylaĢtıkları 

konulara yaptıkları olumlu ve olumsuz dönütleri içermektedir.  

Eğitim dıĢı:  Eğitim öğretimle doğrudan ilgisi olmayan konuları içermektedir.  

Tablo 3.1. 

Bir Facebook Grubunda İlkokul İngilizce Öğretmenlerinin Paylaştığı İletilerin Tema 

ve Kategori Dağılımı 

TEMALAR Kategoriler 

Öğrenme Süreci Eğitime dair genel görüĢ alıĢveriĢi 

 Öğretim programlarına iliĢkin soru-cevap-görüĢ 

 PaylaĢılan materyaller üzerine görüĢ alıĢveriĢi 

 PaylaĢılan ya da yapılacak etkinlikler üzerine görüĢ 

alıĢveriĢi 

 Özel gün kutlamaları (alt kategori) 

Yönetmelik ĠĢleri Aday öğretmenlik 

 Yönetmelik üzerine soru-cevap 

Takdir etme-TeĢekkür-

Sitem 

Sitem 

 Takdir etme-beğeni-teĢekkür 

Eğitim DıĢı Eğitim dıĢı sohbet  

Eğitim dıĢı soru-istek-yorumlar 

 

Tablo 3.1.‟e bakıldığında en fazla kategori 4 kategori ve 1 alt kategori ile 

öğrenme süreci temasında bulunmaktadır. Eğitim dıĢı temasında 3 kategori 

bulunurken, yönetmelik iĢleri ve takdir etme-teĢekkür-sitem temalarında 2 kategori 

bulunmaktadır. 
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3.4.1. ÇalıĢmaya ĠliĢkin Güvenirlik ve Geçerlik ÇalıĢması 

 

Nicel araĢtırmalarda kullanılan  iç geçerlik, dıĢ geçerlik, güvenirlik ve 

nesnellik ölçütlerine karĢılık olarak nitel araĢtırmaların geçerlik ve güvenirliğinde 

sırasıyla Ģu dört ölçüt kullanılmaktadır: inandırıcılık (credibility), aktarılabilirlik 

(transferability), güvenilebilirlik (dependability) ve onaylanabilirlik (confirmability) 

(Lincoln&Guba, 1985, s.300). 

Ġnandırıcılığın gerçekleĢtirilmesi için uzun süreli etkileĢim, devamlı gözlem 

yapma, üçgenleme, uzman görüĢü alma, negatif olay analizi, veri yeterliliği ve 

katılımcı teyidi teknikleri kullanılmaktadır (Lincoln&Guba, 1985, s.301). Bu 

çalıĢmada, araĢtırmacı verileri toplamadan önce yaklaĢık yedi aylık bir süreç 

boyunca grubu hemen her gün ziyaret  edip yapılan paylaĢımları takip ederek uzun 

süreli etkileĢimde bulunmuĢtur. Bunun dıĢında, elde ettiği bulguları araĢtırma 

sorusuyla karĢılaĢtırmıĢ, buguların bir bütün olarak araĢtırmanın amacına hizmet edip 

etmediğini kontrol etmiĢtir. AraĢtırmacı kodlarını oluĢtururken, ham haldeki kodları 

için bir uzmandan görüĢ almıĢ ve bu doğrultuda bazı kodlarının içeriğini yeniden 

inceleyip tekrar kodlamıĢtır 

Güvenirliğe denk gelen güvenilebilirlik ise zaman içinde bulguların 

tutarlılığına iĢaret eder. Benzer bir bağlamda aynı ya da benzer katılımcılarla 

araĢtırma tekrarlandığında  araĢtırma sonuçlarının aynı olup olmayacağı sorusunu 

cevaplar (Bitsch, 2005). Güvenilebilirliği sağlamak için bu araĢtırmada Ģu sorular 

cevaplanabilir (Miles & Huberman, 1994, s.278): 

1. ÇalıĢma soruları yeterince açık mı ve çalıĢmanın tasarım özellikleri bu 

sorularla uyumlu mu? 

AraĢtırmacı ve alan uzmanının görüĢ birliği ile araĢtırma amacının yeterince açık 

olduğu ve bu bağlamda seçilen durumun ve çalıĢma tasarımının araĢtırma amacıyla 

uyumlu olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

2. Bulgular, veri kaynakları (katılımcılar, bağlam ve zaman) ile uyumlu bir 

paralellik gösteriyor mu? 

Bulgular, ilkokul Ġngilizce öğretmenlerinin paylaĢımda bulunduğu konuların 

analizini içermekte olup veri kaynağı olan gönderilerin öğretimsel bağlamıyla ve 

gönderilerin paylaĢım zamanıyla (eğitim öğretim dönemiyle) uyumludur.  

3. AraĢtırma sorularına bağlı olarak veriler uygun ortam, zaman ve katılımcılar 

yoluyla toplanmıĢ mıdır? 
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AraĢtırma sorusuna iliĢkin veriler grupta yapılan paylaĢımların kaydedilmesiyle 

toplanmıĢtır. Öncelikli amaç, salt bir Ģekilde öğretmenlerin paylaĢımlarının hangi 

konularda olduğunu ortaya çıkarmaktır.  

4. Kodlama teyitleri yapıldı mı ve bu teyitler uyuĢma gösterdi mi? 

AraĢtırmacı ve alan uzmanı birbirlerinden bağımsız olarak kodları kategorilendirmiĢ 

ve bunun sonucunda 106 kod içinde 34 kodda görüĢ ayrılığı yaĢanmıĢ ve kodlayıcı 

güvenirliği % 68 olarak hesaplanmıĢtır (Miles&Huberman, 1994). GörüĢ ayrılığı 

olan kodlar için araĢtırmacı ile uzman kodların içeriği hakkında bilgi alıĢveriĢinde 

bulunmuĢ ve bu doğrultuda kodların hangi kategoride kalması gerektiğine iliĢkin 

görüĢ birliğine varılmıĢtır.  

5. Herhangi bir Ģekilde bir uzmanın gözden geçirmesi oldu mu?  

Kodların, kategorilerin ve temaların yerleĢtirilmesinde uzman görüĢüne 

baĢvurulmuĢtur. Ayrıca kodlar oluĢturulurken de doğru oluĢturulup 

oluĢturulmadığına iliĢkin bazı kodların içerdiği gönderiler de uzman incelemesinden 

geçmiĢtir.  

Bir diğer ölçüt olan aktarılabilirlik dıĢ geçerlik ve genellenebilirlik ile 

paraleldir. AraĢtırma sonuçlarının, sonuçların elde edildiği bağlamdan baĢka bir 

bağlama ya da farklı katılımcılara uygulanabilirlik derecesine iĢaret eder (Bitsch, 

2005). AraĢtırmacı, detaylı betimlemeyle mümkün olduğu kadar geniĢ bir yelpazede 

bilgi vermekten sorumludur (Lincoln&Guba, 1985, s.316). Bu çalıĢmada, araĢtırmacı 

seçilen durumun özelliklerini detaylıca anlatmıĢtır. Ayrıca oluĢan kodların tanımını 

yapmıĢ ve her bir kod için örnek gönderi eklemiĢtir.  

  Dördüncü ölçüt olan onaylanabilirlik ise bulguların yorumunun ve verinin 

araĢtırmacının hayal gücünün ürünü olmadığını, aksine verilerden elde edildiğini 

tespit etmektir (Tobin & Begley, 2004).  Onaylanabilirliği gerçekleĢtirmek için bu 

araĢtırmada cevaplanacak bir takım sorular Ģunlardır (Miles & Huberman, 1994, 

s.278):  

1. ÇalıĢmanın genel yöntem ve süreci açıkça ve detaylı Ģekilde betimlenmiĢ 

midir?  

ÇalıĢmanın yöntem kısmında araĢtırma hakkında detaylı bilgi verilmiĢtir.  

2. Bilginin toplanmasına, iĢlenmesine, dönüĢtürülmesine ve sonuç çıkarımına 

iliĢkin aynı sırayı takip edebilir miyiz? 

Benzer bir grupta benzer bir çalıĢma yapmak isteyen bir araĢtırmacı aynı sırayı takip 

ederek çalıĢmasını yürütebilir. 
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3. Sonuçlar açık bir Ģekilde yoğunlaĢtırılmıĢ bilginin  gösterimiyle bağlantılı 

mıdır? 

Sonuçların; elde edilen veriler, verilerin yorumlanması ve tartıĢmasıyla bağlantılı 

olduğu dĢünülmektedir. 

4. ÇalıĢma verisi muhaza edilip baĢkaları tarafından yeniden analiz için elveriĢli 

midir?  

ÇalıĢma verisi ham haliyle muhafaza edilmektedir. Verileri yeniden analiz etmek 

isteyen araĢtırmacıya veriler belge halinde sunulabilir. 

Geçerliği sağlamak için ayrıca kesit analizi (strip analysis) yapılmıĢtır. Bir 

takım temalar oluĢturulduğunda, temel veri kaynağının bir kısmını alıp oluĢturulan 

temalarla uyuĢup uyuĢmadığını kontrol etme yöntemidir (Carspecken, 1996, s. 141). 

AraĢtırmacı, kodlar, kategoriler ve temalar oluĢturulduğunda, kodların ait olduğu 

temel veri kaynağının bir kısmını yeniden gözden geçirmiĢ ve verinin ilgili kodla, 

kodun ilgili kategoriyle, kategorinin ilgili temayla ve kodun doğrudan temayla 

bağlantısını gözden geçirmiĢtir. Uyum sağlamayanların yeri değiĢirken, anlamı 

belirsiz kodların ise içeriği okunup yeniden birtakım kodlar altında analiz edilmiĢtir. 

Örneğin, “(Y) Aday öğretmenliğe dair görüĢ alıĢveriĢi ( müfettiĢ- müdür-rehber 

hoca)” kodunun birden fazla kod içerdiği görülmüĢ ve bu sebeple bu kodun altındaki 

veri yeniden analiz edilip yeni kodlar oluĢturulmuĢtur. OluĢan yeni kodlar: (Y) Aday 

öğretmen müfettiĢ-müdür-rehber öğretmen incelemesi, (Y) Aday öğretmen sınavı-

adaylık kaldırma, (Y) Aday öğretmenlik incelemesinde gerekli belgeler, Aday 

öğretmen konusu (post), Yeni atanan var mı sorusu (post) olmuĢtur. Bunun 

sonucunda “Aday Öğretmenlik” adlı kategori oluĢturulmuĢtur. Benzer Ģekilde, sitem 

adlı kod birden fazla koda bölünmüĢ, olumsuz olan bu duygunun çeĢitleri 

belirlenmiĢtir. Yine bunun sonucunda sitem adlı kategori oluĢturulmuĢtur.  Bunun 

dıĢında  (Y) soru soruluyor, istenen yardıma cevap verilmiĢ (eğitim), sorulan soruya 

yanıt (eğitimle ilgili) kodlarının da belirsiz olduğu görülmüĢ ve içeriği yeniden analiz 

edilip ya yeni kodlar oluĢturulmuĢ yahut var olan ilgili kodlara ilgili veri 

yerleĢtirilmiĢtir. Bunun dıĢında kodların bir kısmının içeriği sık sık incelenip ilgili 

olup olmadığı, ilgili değilse ilgili koda aktarılması iĢlemi gerçekleĢtirilmiĢtir.  
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BÖLÜM IV 

BULGULAR 

 Bu bölümde araĢtırma sorusuna iliĢkin bulgular yer almaktadır. AraĢtırmacı 

sosyal medya araçlarından birisi olan Facebook‟ta ilkokul Ġngilizce öğretmenleri için 

kurulan grupta öğretmenlerin ne tür paylaĢımlarda bulunduğunu ve bu paylaĢımların 

mesleki geliĢimle olan ilgisini incelemiĢtir. Yapılan analizler sonucunda toplam 106 

kod ortaya çıkmıĢtır. Kodlar 10 kategori ve 1 alt kategori altında toplanmıĢtır. 

Kategoriler ise 4 temaya ayrılmıĢtır. ġekil 4.1.‟de temaların, kategorilerin ve en sık 

tekrarlanan kodların diyagramı bulunmaktadır. Tablo 4.1.‟de içerik analizi yapılan 

gönderilerin tema dağılımı ve her tema altında sıralanan kodların tekrarlanma sayısı 

verilmektedir.  

Tablo 4.1 

Bir Facebook Grubunda İlkokul İngilizce Öğretmenlerinin Paylaştığı İletilerin Tema 

Dağılımı ve Her Tema Altındaki Kodların Tekrarlanma Sayısı 

TEMALAR Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

Öğrenme Süreci 2046 

Beğeni-TeĢekkür Etme-Sitem 825 

Yönetmelik ĠĢleri 591 

Eğitim DıĢı 458 

 

Tablo 4.1.‟e bakıldığında temalar öğrenme süreci, yönetmelik iĢleri, beğeni-

teĢekkür etme-sitem ve eğitim dıĢı baĢlıkları olarak adlandırılmıĢtır. Kodların en 

fazla tekrarlandığı tema olan öğrenme süreci temasını (f=2046), sırasıyla beğeni-

teĢekkür etme-sitem (f=825), yönetmelik iĢleri (f=591) ve eğitim dıĢı (f=458) 

temaları takip etmiĢtir. 
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ġekil 4.1. Temaların, kategorilerin ve en sık tekrarlanan kodların diyagramı
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4.1.  OluĢturulan Kodların Tanımı 

 

Ġçerik analizi sonucunda oluĢturulan kodlar bu baĢlık altında alfabetik sıraya 

göre yer almaktadır. Her kodun tanımı ifade edilmiĢ olup ilgili kodlar için örnek 

gönderi veya yorum eklenmiĢtir. Gönderi ve yorumlar olduğu gibi kopyalanarak 

buraya eklenmiĢ, herhangi bir dilbilgisi düzeltmesi olmamıĢtır ancak üyelerin 

isimleri silinmiĢtir.  

(Y) 19 Mayıs kutlaması okulda kutlama yorumları: Ġlkokulda 19 Mayıs‟ın 

kutlanıp kutlanmayacağına iliĢkin üyelerin yorumlarını içermektedir: 

• Bizde de ufak bi program yapilacak da ben de merak ettim herkes yapiyor mu diye eskiden 

hep liseler yapardi ya bizim zamanimizda   (14 May at 10:56 · Like · 1) 

 

(Y) 2.sınıflara test yapma üzerine yorumlar: Ġlkokul 2.sınıf öğrencileri için 

hazırlanan teste dair öğretmenlerin görüĢlerini içermektedir:  

• Ben 8'lere bile çok fazla çoktan seçmeli yapmamak için elimden geleni yapıyorum ve 

ilkokulda bu teknik kullanıldı mı çok üzülüyorum   (13 May at 22:39 · Edited · Like) 

 

(Y) Aday öğretmen müfettiĢ-müdür-rehber öğretmen incelemesi: Aday 

öğretmenlerin, rehber öğretmen, müdür veya müfettiĢ tarafından denetlenmelerine 

dair birbirlerine soru sormalarını ve görüĢ alıĢveriĢinde bulunmalarını içermektedir:  

•  1. Dönem bizim okula gelmisti 2gün üstüste. 1. Gün habersizdik bizi denetlemedi yarın 

malzemelerinizi görcem dedi. 2. Gün hepimizin dosyasından tek bir belge istedi. Ġstedigi belgeler 

farklı farklıydı. Ben den yazılımı baĢkasından bepleri digerinden klubü sordu falan. Ama stajyeriz bu 

dönem sadece bizim için gelecekler. Bakalım nasıl olacak (7 May at 21:22 · Like) 

 

(Y) Aday öğretmen sınavı-adaylık kaldırma: Aday öğretmenlerin adaylık 

sınavından geçip asaletlerini tasdik ettirmeleri için almaları gereken sınava dair 

yazıĢmaları ve devlet okulu dıĢında çalıĢmıĢ öğretmenlerin bu sınavdan muaf olup 

olmayacaklarına dair yazıĢmaları içermektedir:  

• Peki bu adaylık kaldırma iĢi nasıl olacak? Bu sınav ne zaman olacak? Ne zaman çalıĢmaya 

baĢlamak gerek? (1 May at 18:30 · Like) 

 

• 2008 yılında kolejde adaylığımı kaldırmıĢtım. Atandığımda da belgelerimi ilçe milli eğitime 

vermiĢtim. Muaf yazısı vermiĢlerdi bana. Acaba hala muaf mıyım? (1 May at 15:37 · Edited · Like) 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617361495165224/?comment_id=1617367061831334&offset=0&total_comments=8&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617367061831334
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1617202971847743/?comment_id=1617217395179634&offset=0&total_comments=14&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/banuinal?fref=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614740908760616/?comment_id=1614744978760209&offset=0&total_comments=38&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612795615621812/?comment_id=1612870542280986&offset=0&total_comments=8&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612793762288664/?comment_id=1612824895618884&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
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(Y) Aday öğretmenliğe dair sitem: Aday öğretmen olarak geçirilen süreçte yaĢanan 

sorunlara karĢı sitemkâr yorumları içermektedir:  

• HerĢeyim tamdı. Rehber ögretmen bile atanmadı zaten adaylık egitimi aldığım için. ġimdi ise 

sil baĢtan dediler yoruldum artık oyuncak olmaktan... (1 May at 15:40 · Like · 1) 

 

(Y) Aday öğretmenlik incelemesinde gerekli belgeler: Aday öğretmenlerin 

denetlenmesi sürecinde hazır bulundurmaları gereken evraklar hakkındaki 

konuĢmaları içermektedir: 

• Stajyer dosyası kalktı diye biliyorum hocam. Ben yıllık plan, kulüp dosyası, bep planı, teog 

kurs planı, zümre toplantı tutanakları, sözlü notunu neye göre verdiğimi belirten çizelge,yazıli 

kağıtları'n hazırladım.  (4 May at 21:23 · Like · 1) 

 

(Y) Anneler günü yorumları: Anneler gününde annesi olmayan çocuklardan dolayı 

hassas olunması gerektiğine dair yazılan gönderiye yapılan yorumları içermektedir: 

• Sinan Esra Biçer "Bazı çocukların "annesizliğinin", bazı annelerin "evlatsızlığının" altının bir 

kez daha derince çizildiği gün..." (10 May at 12:42 · Like · 6) 

 

(Y) Bağlantı adresi isteniyor (eğitim)-Bağlantı adresi eklenmiĢ: Eğitim öğretimle 

ilgili kaynakların da yer aldığı bağlantı adresinin istenmesi ve adresin eklenmesine 

dair yorumları içermektedir: 

• Taslağın linkini buldum arkadaĢlar:http://krokotak.com/wp-content/uploads/2013/02/13.pdf 

(4 May at 21:51 · Like · 4) 

 

(Y) Beğeni: Öğretmenlerin yapılan etkinliği veya materyali beğendiklerini belirten 

yorumları içermektedir: 

• …..hocam ben merakla bunu beklııyordum ne zamandır ama senı gordugume ayrı sevındım, 

pek sessızdın bu aralar cunku  merak etmıstım ama  sahane bır etkınlıkle gerı donmussun yıne ne 

guzel   (30 April at 23:38 · Edited · Like · 1)  

 

(Y) BEP istiyor: BireyselleĢtirilmiĢ eğitim planı (BEP) isteyen öğretmennin 

yorumunu içermektedir: 

• benden de istediler 4.sınıf için ben de her yerde aradım bulamadım elinde olanlar gönderirse 

ben de çok sevinirim (10 May at 17:30 · Like)  

 

(Y) Çocuklar için eğlence amaçlı film tavsiyesi: Öğrencilerin izleyebileceği 

eğlence amaçlı film tavsiylerini içermektedir: 

• charlie'nin çikolata fabrikasını tavsiye ederim eğitici olduğu kadar keyiflidir de:) 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612793762288664/?comment_id=1612825732285467&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612825732285467
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613900828844624/?comment_id=1613906125510761&offset=0&total_comments=45&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613906125510761
https://www.facebook.com/sinan.bicer.186?fref=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1615592118675495/?comment_id=1615616358673071&offset=0&total_comments=25&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1615616358673071
http://krokotak.com/wp-content/uploads/2013/02/13.pdf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613858625515511/?comment_id=1613911272176913&offset=0&total_comments=18&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613911272176913
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612562045645169/?comment_id=1612568765644497&offset=0&total_comments=15&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612568765644497
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1615271768707530/?comment_id=1615820491985991&offset=0&total_comments=4&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
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(Y) Değerlendirme ölçeği üzerine görüĢ alıĢveriĢi: Öğrencileri değerlendirmek için 

kullanılan değerlendirme ölçekleri üzerine soruları ve cevapları içermektedir: 

• Hocam 4 sınıflar için de varmı 2 ler ve 3 ler için hazirladiklariniz çok güzel olmuĢ emeğinize 

sağlık.  (9 May at 21:31 · Like) 

 

(Y) Ders kitabı üzerine soru-cevap-görüĢ alıĢveriĢi: Öğretimde kullanılan ders 

kitapları hakkında ve ders kitabının içeriği hakkında öğretmenlerin konuĢmalarını 

içermektedir: 

• Bana Ģöyle geliyor geçen yıllarda beĢlerin bi kitap vardı ağır diye Ģimdi iĢlenen kitabı 

getirdiler ama bu sefer de konular bağlantısız basit ama anlaĢılır değil bir duruma geldi. Sekizlerde 

öyle galiba kazanımlar basit konular hep yüzeysel kalmıĢ. ĠnĢallah kitap güzeldir (12 May at 

16:30 · Like) 

 

• 9. Üniteye baĢlamayan var mı  (13 May at 19:02 · Like) 

 

(Y) Dilbilgisi sorusuna cevap: Ġngilizce dilbilgisine dair sorulan sorulara cevapları 

içermektedir: 

• Öyle bir kullanım yok. Googladım emin olmak için yeni kullanım mı diye hayır 2010 two 

thousand ten seklinde okunur ( 4 May at 22:28 · Like · 2) 

•  

(Y) Dosya isteği-yardımı-paylaĢımı: Eğitim öğretimle ilgili her türlü dosyanın 

istenmesine ve paylaĢılmasına dair yorumları içermektedir: 

 

• hocam bunlar dosyalarda var miiiii cok begendim (1 May at 11:06 · Like) 

 

• Müzeyyen Bostancı Hocaam ellerinize sağlık, dosyalarda yoksa lütfen paylaĢır mısınız? (1 

May at 11:16 · Like) 

 

(Y) Dyned hakkında yorumlar: Web temelli Ġngilizce öğretim sistemi olan Dyned 

hakkındaki yorumları içermektedir: 

• Oncelikle tebrik ederim hocam.istanbulda calisiyorum gecmis senelerde yasadigim 

aksakliklardan dolayi ben dyned uygulamasini yapmadim. (13 May at 20:28 · Like · 1) 

 

(Y) Eğitimle ilgisiz soru-cevap: Eğitimle ilgisi olmayan soruları ve cevapları 

içermektedir: 

• https://tuketici.btk.gov.tr/ bu siteye üye olup Ģikayette bulunabilirsiniz. gerekli açıklamalar 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1615365798698127/?comment_id=1615367608697946&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616810155220358/?comment_id=1616862671881773&offset=0&total_comments=9&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616810155220358/?comment_id=1616862671881773&offset=0&total_comments=9&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1617171771850863/?comment_id=1617174241850616&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R4%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613921482175892/?comment_id=1613954035505970&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613954035505970
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612751082292932/?comment_id=1612751508959556&offset=0&total_comments=10&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/muzeyyenbostanci?fref=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612751082292932/?comment_id=1612772735624100&offset=0&total_comments=10&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612751082292932/?comment_id=1612772735624100&offset=0&total_comments=10&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617179481850092/?comment_id=1617193018515405&offset=0&total_comments=14&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617193018515405
https://tuketici.btk.gov.tr/
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orda var hatta ben geçen yani 01.05.2015 saat 00.16 da gelen bir mesajı Ģikayet ettim yapmıĢ 

oldugunuz Ģikayeti de ayrıca bu sayfadan takip edebiliyorsunuz 

 

(Y) Etkinlik hakkında bilgi veriyor: Yapılan etkinlik hakkında üyenin verdiği 

bilgileri içermektedir: 

• Ülkü hocam ben bu Ģekilde kullandım. Sayı falan diyorsanız yeterli. Hepsinden bir tane 

yeterliyken ben ikiĢer tane yaptım. ġeyda hocam benim sınıflarım pek kalabalık değil, hatta 4lü yerine 

6lı yapcaktım da hem küçük araç kartları çok küçük olacağınden hem de yetiĢmeyebileceğinden 

vazgeçtim. Bu Ģekilde 2Ģer soru sorup 2Ģer cevap veriyorlar. Yapabilirler derseniz pairwork de olabilir 

aslında. (4 May at 14:27 · Like · 1) 

 

(Y) Etkinlik hakkında soru soruyor: Yapılan etkinlik hakkında üyelerin sorduğu 

soruları içermektedir:  

• Çok güzel görünüyor hocam bu etkinlikte oyun mu oynattınız yoksa tadına bakıp ismini mi 

söylediler? (13 May at 17:38 · Like · 1) 

 

(Y) Etkinlik hakkındaki izlenimleri ve görüĢ alıĢveriĢi: Üyelerin yapılan etkinlik 

hakkındaki izlenimlerini ve etkinlik üzerine yaptıkları görüĢ alıĢveriĢini 

içermektedir:  

• çok güzel bayıldım,türkçeyle bir arada olması çok hoĢ,izleyenler de sıkılmaz 

böylelikle.Nereden buldunuz hocam,benzer skeçler var mı ki?Çok tesekkürler:) (4 May at 

01:47 · Like · 1) 

 

• Bence eller ogrecilerin elleri olmali ama kucuk kalpler ve yayraklar cok ugrastirir.... (4 May 

at 22:56 · Like) 

 

(Y) Etkinlik tavsiyesi için görüĢ alıĢveriĢi: Üyelerin bir konuya dair verdikleri 

tavsiyeleri ve bu tavsiyeler üzerine düĢüncelerini içermektedir: 

• 5 little monkeys çok seviyorlar. Ben her çocuğa maymun kafası hazırlayıp boyunlarına 

asmıĢtım. Minderde de canlandırma yaptık. Hemen öğrendiler. 

 

• Hocam ben koyde ogretmenim temsili sinema bileti hazirlamistim ogrenci istedigi zaman 

goturcem demistim (30 April at 15:04 · Like) 

 

(Y) Etkinlik videoya çekildiyse isteniyor: PaylaĢımı yapılan etkinlik video 

çekildiyse gruba yüklenilmesini isteyen yorumları içermektedir:  

• Hocam baya güzel görünüyor. Çekim yapmıĢsınızdır mutlaka. Buradan paylaĢsanız da biz de 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612960872271953/?comment_id=1613819038852803&offset=0&total_comments=31&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613819038852803
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617147285186645/?comment_id=1617154081852632&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617154081852632
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612865982281442/?comment_id=1613709172197123&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612865982281442/?comment_id=1613709172197123&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613709172197123
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613890595512314/?comment_id=1613959075505466&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613890595512314/?comment_id=1613959075505466&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612419432326097/?comment_id=1612423265659047&offset=0&total_comments=19&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
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izlesek  (30 April at 23:14 · Like · 2) 

 

(Y) Fotoğraf isteniyor: Yapılan etkinliğe dair fotoğraf varsa eğer paylaĢım 

yapılmasını isteyen yorumları içermektedir: 

• hocam bunu farklı açılardan çekersen sevinirim (6 May at 22:46 · Like)  

 

(Y) il içi-il dıĢı yer değiĢtirme hakkında yorum-soru: Üyelerin il içi veya il dıĢı 

yer değiĢtirmeleri hakkındaki konuĢmaları içermektedir:  

• Ġliçi için 30 mayıs itibariyle 3 yılını doldurmuĢ olması gerekiyor diyordu yazıda. Eylül baz 

alınıyordu daha önce. Bu durumda biz iliçine baĢvuramıyoruz. Daha önce böyle olmuĢmuydu acaba? 

(6 May at 17:16 · Like · 1)  

 

(Y) Ġlkokul ve lise karĢılaĢtırması: Ġlkokulda ve lisede yapılan öğretmenliğin 

karĢılaĢtırılmasına dair yorumları içermektedir:  

• hocam 7-10 yaĢ arası çocuklarla yıldızınız barıĢıyorsa, seviyorsanız tavsiye ederim. Sadece 

onların öğretmeni olmak, onlarla vakit geçirmek bile güzel. Ama liseden ilkokula çok keskin bi geçiĢ 

olacak. Her etkinlik için nerdeyse hepsine teker teker açıklama yapmak icap edecek, deftere yazdıkları 

en ufak bir Ģeyi ya da kitapta yapılan bir etknliği mutlaka gelip tek tek göstermek ve aferin almak 

isteyecekler. Yorucu, bazen kafa sıyırıcı ama güzeldir ilkokul. Neticede Ġngilizce konusunda 

temellerini biz atmıĢ oluyoruz. (11 May at 09:57 · Like · 12) 

 

(Y) Ġlkokulun yoruculuğu hakkında yorumlar: Ġlkokulun yorucu olup olmadığına 

dair yorumları içermektedir: 

• 4 yıldır tam gün çalıĢıodum,bu yıl sabahçıyım hocam,part time çalıĢıo gibiyim,yani 

yorgunluğunuzu atacak bol bol vakit kalıo bu Ģekilde,merak etmeyin  (11 May at 17:26 · Like · 2) 

 

• Var benim ve yorucu gercekten iyi siniflar cok iyi fakat isteksiz sinifla cok zor. (11 May at 

18:14 · Like) 

 

(Y) Konunun ya da kendilerinin kaçıncı ünitede olduğunu soruyor-söylüyor: 

Kullanılan ders kitabında kaçıncı ünitenin uygulandığına dair soruları ve cevapları ve 

sorulan bir konunun hangi ünitede geçtiğine dair yorumları içermektedir:  

• 3lerde my city, 4lerde weather bitti sayilir (3 May at 01:57 · Like) 

 

• geçen yıl 6. sınıflar 3. Ünite (13 May at 21:05 · Like) 

 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612562045645169/?comment_id=1612562848978422&offset=0&total_comments=15&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612562848978422
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614461565455217/?comment_id=1614507838783923&offset=0&total_comments=1&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614395192128521/?comment_id=1614442358790471&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R3%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614442358790471
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616245835276790/?comment_id=1616249655276408&offset=0&total_comments=33&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616249655276408
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616454135255960/?comment_id=1616455561922484&offset=0&total_comments=24&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616455561922484
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616454135255960/?comment_id=1616465855254788&offset=0&total_comments=24&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616454135255960/?comment_id=1616465855254788&offset=0&total_comments=24&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613303935570980/?comment_id=1613304538904253&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616910408543666/?comment_id=1617199715181402&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
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(Y) Materyal ağırlıklı fotoğraf paylaĢımı: Ağırlıklı olarak materyal olmak üzere 

yapılan materyal ve etkinlik fotoğraflarını içermektedir: 

 

• biz 4 lere bu etkinligi yaptiriyoruz hocam 

 

 

       (4 May at 12:40 · Like · 10) 

 

 

(Y) Materyal hakkında ek bilgi veriyor: PaylaĢımı yapılan veya yorumlarda adı 

geçen materyal hakkında kullanılmasıyla veya içeriğiyle ilgili ek bilgi veren 

yorumları içermektedir: 

• estfrullah hocam, bunları çıkarrtım, sanırım hepsine "Bil Bakalım Kim?"deki gibi çerçeveli 

kapak yapacağım bugün yapabilirsem smile emoticonaçıp kapatabileceğiz resimleri.. tahtaya 

asıp,kullanacağız.....olur gibi geldi bana  (1 May at 13:05 · Edited · Like) 

 

• Hocam kumas boyalari da kullaniliyor farkli olcude fircalarla.. (3 May at 23:29 · Like · 1) 

 

(Y) Materyal hakkında soru soruyor: PaylaĢımı yapılan ya da adı geçen materyal 

hakkında sorulan soruları içermektedir:  

• hocam yağmurun yada güneĢin olumsuz etkisi olmaz mi peki? silinme erime akma gibi... (27 

April at 21:09 · Like) 

 

(Y) Materyal hakkında yorum: PaylaĢımı yapılan ya da yapılacak bir materyal 

hakkında yapılan yorumları içermektedir: 

• Cok guzrl olmus simdi benim kizada gosterdim cok begendi hemen anne bizde yapalim dedi 

kendisi ogrencim olur 4. Sinifta (7 May at 22:36 · Like · 2) 

 

• onumdeki masada evalarla meyve konusunu calisiyordum aklima ilk olarak kiyafetleri kizin 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10206474585364235&set=p.10206474585364235&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10206474585364235&set=p.10206474585364235&type=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613786795522694/?comment_id=1613800548854652&offset=0&total_comments=19&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613800548854652
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612127379021969/?comment_id=1612792352288805&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613662612201779/?comment_id=1613689762199064&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613689762199064
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611476992420341&offset=50&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611476992420341&offset=50&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614449988789708/?comment_id=1614757462092294&offset=0&total_comments=36&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614757462092294
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bebeklerinden odunc almak geldi hazira konarim diye dusundum ayyyyy artik adima Mrs…… degilde 

Mrs.Eva diye soyleyecekler (7 May at 22:45 · Like · 1) 

 

(Y) Materyal tavsiyesi isteme-önerme: Herhangi bir konunun öğretiminde 

kullanılabilecek materyal tavsiyesi isteme ve önermeye dair yorumları içermektedir:  

• hocam gazete cıkaracağız ve bana gösterdiğin konularla ilgili bilmece bulmaca bul dediler bi 

fikriniz var mı acaba (4 May at 19:14 · Like) 

 

• karton kutuyu süsleyip kol askıları takarak kıyafet yapabilirsiniz (12 May at 19:28 · Like) 

 

(Y) Materyal yapımı hakkında soru soruyor: Yapılan materyalin yapımı hakkında 

sorulan soruları içermektedir: 

• hocam elinize sağlık bu çalıĢmada kumaĢ boyası mı yoksa normal keçeli vs. mi 

kullanıyorsunuz uzun ömürlülük açısından merak ettim (3 May at 14:29 · Like) 

 

(Y) Mektup arkadaĢı üzerine görüĢ alıĢveriĢi: Farklı Ģehirlerdeki öğrencileri 

birbirleriyle mektup arkadaĢı yapmaya dair yorumları içermektedir:  

• hem 3 hem de 4lere yaptiracak mısınız hocam? (6 May at 08:25 · Like) 

 

• Eminim bayılır benimkiler, yaptırabilirim yani hocam, sıkıntı olmaz (6 May at 08:29 · Like) 

 

(Y) Merdiven yazısı soru cevap: Okul merdivenlerine Ġngilizce içerik içeren 

merdiven yazıları hakkındaki soru ve cevapları içermektedir:  

• Hocam nerede yaptırmıĢtınız ve maliyeti ne oldu? (20 March at 14:00 · Like) 

 

• Gebze'de bir copy center'a yaptırdık. 40 basamak 400 lira (20 March at 18:08 · Like · 1) 

 

(Y) Okulda yaĢanan anıya yorum yazma: Öğretmenin okulda yaĢadığı anıya dair 

yapılan yorumları içermektedir:  

• Kuzuuum kıyamam ben onlara öğretmenim. Sağolun hayvanları sevsinler doğayı sevsinler 

sevdirin öğretmenim herĢey sevgiyle baĢlar (6 May at 21:05 · Like · 4) 

 

• Allahım, sevsinler onun o duyarlı kalbini! heart emoticon (6 May at 23:54 · Like · 1)  

 

(Y) Ortaokul Ġngilizce proje sergisi yorumları-soru ve cevapları: Bir ortaokul 

öğretmeninin yaptıkları Ġngilizce proje sergisine dair yapılan yorum, soru ve 

cevapları içermektedir: 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613875695513804/?comment_id=1613880278846679&offset=0&total_comments=23&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616902765211097/?comment_id=1616903205211053&offset=0&total_comments=15&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613541965547177/?comment_id=1613548785546495&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614360498798657/?comment_id=1614362878798419&offset=0&total_comments=25&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614360498798657/?comment_id=1614363968798310&offset=0&total_comments=25&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1596505577250816/?comment_id=1596762023891838&offset=0&total_comments=11&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R8%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1596505577250816/?comment_id=1596835307217843&offset=0&total_comments=11&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R7%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1596835307217843
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614481258786581/?comment_id=1614481512119889&offset=0&total_comments=12&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614481512119889
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614481258786581/?comment_id=1614520778782629&offset=0&total_comments=12&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614520778782629
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• Hocam fortune teller la nasil bir calisma yaptiniz aciklayabilir misiniz biraz 

 

• Tesekkur ederim.fortune teller icin taraot kartları aldı çocuklar.anlamlarını yazdılar.gelen 

misafirlerden 3 kart seçmelerini istediler.3 kartın ne demek olduğunu anlatip will yapısını kullanarak 

gelecekle ilgili tahminler yaptilar (12 May at 14:20 · Like · 1) 

 

(Y) Öğrencinin ödevi-sınav kâğıdı hakkında yorum: Öğrencinin ödev veya sınav 

kağıdının fotoğrafı üzerine yapılan yorumları içermektedir:  

• Sadece küçükler değil büyük çocuklarda da aynı sorun var. Kelimenin ortasında büyük harf 

kullanıyor ya da cümlenin ortasında normal bir kelimeye büyük harfle baĢlıyolar ve bunun yanlıĢ 

olduğunu farketmiyorlar bile. Bu nesil neden böyle anlamıĢ değilim. (6 May at 

21:29 · Edited · Like · 1) 

 

• Gülup geciliyor ama durum cok vahim bence :S (6 May at 22:35 · Like · 1) 

 

(Y) Öğrenciye sitem: Öğrenciye yapılan sitem ifadelerini içermektedir:  

• Okulu komple tebrik ediyorum.Ne güzel ,bizimkiler ancak zarar verir yapılana ve emeğe hem 

maddi hem manevi olarak  (30 April at 14:54 · Like · 1) 

 

(Y) Öğretim biçimi üzerine görüĢ alıĢveriĢi: Öğretmenlerin öğretim biçimleri 

üzerine birbirleriyle yaptıkları konuĢmaları içermektedir:  

• öyle yaptım ama bizi how do you go to sorusu zorladı.. how can I daha basit ama bir de 

diğeri olunca karman corman oldu.. vermeyecktim ama sargında how do you verilmiĢ hata ettim aynı 

anda ikisini vermekle.. (5 May at 01:15 · Like) 

 

• yazmamıĢ mıyım smile emoticon gözümden kaçmıĢtır. evet, kelime ağırlıklı gidiyorum. 

cümleleri ise speaking olarak yaptırıp yazdırmıyorum. o yüzden sınavda cümle kurma soru cevaplama 

vs sormuyorum. (6 May at 22:01 · Like) 

 

(Y) Öğretmene Ģiddete sitem: Öğretmene yapılan Ģiddete sitem ifadelerini 

içermektedir:  

 

• YETSĠN ARTIK . (6 May at 19:59 · Like) 

 

(Y) Övgü: Öğretmenlerin yapılan etkinlik ve materyaller üzerine birbirlerini 

övdükleri yorumları içermektedir:  

• Ellerinize sağlik …. hocam, çok canli olmuĢlar. Benimkiler de yolda. Hepsini kendim 

yaptiğim için zaman aliyor. Bitince paylaĢirim. Bu grup olmadan ne yapmiĢiz biz   (30 April at 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616823435219030/?comment_id=1616839735217400&offset=0&total_comments=5&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616839735217400
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614475098787197/?comment_id=1614492342118806&offset=0&total_comments=28&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614475098787197/?comment_id=1614492342118806&offset=0&total_comments=28&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614492342118806
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614475098787197/?comment_id=1614505992117441&offset=0&total_comments=28&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614505992117441
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612401018994605/?comment_id=1612420835659290&offset=0&total_comments=36&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612420835659290
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613973932170647/?comment_id=1613982302169810&offset=0&total_comments=8&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1614495725451801/?comment_id=1614498855451488&offset=0&total_comments=14&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614469885454385/?comment_id=1614471132120927&offset=0&total_comments=3&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612401018994605/?comment_id=1612461212321919&offset=0&total_comments=36&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
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17:10 · Edited · Like · 1) 

 

• Ya hocam masallah cok caliĢkansinız (11 April at 11:54 · Like · 1) 

 

(Y) Proje hakkında bilgi isteniyor-veriyor: Okulda yapılan eğitim projeleri 

hakkındaki soru ve cevaları içermektedir:  

• Hocam ellerinize sağlık. Pazartesi günü de bizim fuarımız var. Yürütücüsü de benim. 

Ġzlenimlerinizi paylaĢırmısınız. Ne zorluklar ve aksilikler çıkıyor? Ve neler tavsiye edersiniz. (6 May 

at 21:16 · Like · 1) 

 

• hocam her projeye 3 öğrenci secilmiĢ bir kalabalık oluyor ki anlatamam hepsi sımarıyor bir 

de gezerken küçükler zarar veriyor projelere (6 May at 21:17 · Like) 

 

(Y) Sınav tarihi üzerine görüĢ alıĢveriĢi: Öğrencileri değerlendirmek amacıyla 

yapılacak sınavı öğretmenlerin ne zaman yapacaklarına dair yazılan yorumları 

içermektedir:  

• Haftaya sınav yaparım herhalde. GeçmiĢ olsun hocam ... (4 May at 19:08 · Edited · Like) 

 

• Hocam mayısın son haftası yapcam ben (5 May at 21:48 · Like · 1) 

 

• 4 lere 2. Sınavı cuma günü yap cam 2 3lere sınav yok hocam (5 May at 10:58 · Like) 

 

(Y) Sınıf defteri kazanım yazma meselesi: Sınıf defterine kazanımların nasıl 

yazılacağına dair yapılan yorumları içermektedir:  

• Making inquiries mi yazdiniz? Dogru mu oyle yazmak peki, kazanim yazmiyor muyuz (3 

May at 02:03 · Like) 

 

• Ben de 3lerde 8e geçtim 4lerde aynıyız biĢi olmaz hocam bi kaç kazanımı yazın ben bi derse 

clothes bi derse weather yazdım 3.saate making inquiries yazdım tamam bitti:) (3 May at 

02:00 · Like · 1) 

 

(Y) Sınıf yönetimi hakkında yorum: Sınıf yönetimine dair yapılan yorumları 

içermektedir: 

• hocam her birinin ayrı derdi var her birini 1 dk dinlesek 30 dk sürüyor :D  (29 April at 

01:22 · Like · 4) 

 

(Y) Sohbet: Öğretmenlerin birbirleriyle yaptığı sohbete dair ifadeleri içermektedir: 

• …. hocam uzun sureli bi hastalik vardi simdi daha iyiyim ama tempoyu dusurucem biraz o 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612401018994605/?comment_id=1612461212321919&offset=0&total_comments=36&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612461212321919
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1605072369727470/?comment_id=1605217039713003&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1605217039713003
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614461545455219/?comment_id=1614483032119737&offset=50&total_comments=84&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614461545455219/?comment_id=1614483032119737&offset=50&total_comments=84&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614483032119737
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614461545455219/?comment_id=1614483225453051&offset=50&total_comments=84&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613875695513804/?comment_id=1613878755513498&offset=0&total_comments=23&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614166085484765/?comment_id=1614199018814805&offset=0&total_comments=1&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614199018814805
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614065618828145/?comment_id=1614070145494359&offset=0&total_comments=20&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613303935570980/?comment_id=1613305228904184&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613303935570980/?comment_id=1613305228904184&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613303935570980/?comment_id=1613304795570894&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613303935570980/?comment_id=1613304795570894&offset=0&total_comments=16&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613304795570894
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611897515711622/?comment_id=1611900335711340&offset=0&total_comments=13&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611897515711622/?comment_id=1611900335711340&offset=0&total_comments=13&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611897515711622/
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1611900335711340
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nedenle cok gorulmeye bilirim. Umarim fikir vermistir ;)  (30 April at 23:41 · Like) 

 

(Y) Tebrik: Öğretmenlerin daha çok yapılan bir etkinlik veya materyalden dolayı 

birbirlerini tebrik ettikleri ifadeleri içermektedir: 

• kendıme ve okuldan arkadalarıma verdıgım seneye bır sey yapmama sozunu tutmakta 

zorlanıyorum su an sayende  drama egzersızı ıkı yıldır yapıyorum ama boyle butun bır oyun 

sahneye koymadım, buı ayrı guzel bır sey olmus bellı, kostumlere bayıldım, dekora, ogrencılerıne 

bayıldım, tebrıkler, harıkasın  (30 April at 23:40 · Like · 1) 

 

• harika tebrik ederim sizi ve öğrencilerinizi  (1 May at 22:02 · Like) 

 

(Y) Teknik bilgi alıĢveriĢi: Grupla ilgili veya internetle ilgili teknik bilgi alıĢveriĢini 

içeren ifadeler yer almaktadır:  

• hocam mozilla kurup dener misiniz .? (1 May at 18:37 · Like) 

 

• hocam ben tlfndan giriyorum da dosyaları nasıl görebileceğimi söyler misiniz (28 April at 

12:56 · Like) 

 

(Y) TEOG sorusu yorumu: Yapılan Temel Eğitimden Orta Öğretime GeçiĢ 

sınavında Ġngilizce dersinde sorulan soru hakkında üyelerin yorumlarını 

içermektedir:  

• ArkadaĢlar bence soru hatalı değil c seceneği sadece güçlü bir çeldiricidir. bilirsiniz bu tarz 

sınavlar bilenle bilmeyeni ayırt etmeyi amaçlar soruyu hazırlayan meslektaĢlarımız bu durumu göz 

önünde bulundurarak böyle sormuĢlardır yds ve diğer ingilizce sınavlarında sorulduğu gibi cümleyi 

sadece anlam olarak değil anlam+yapı bakımından analiz edilmesi istenmektedir past+present cümle 

yapısı ingiliz dilbilgisi kuralına aykırı olup D Ģıkkı hem anlam ve zaman olarak doğrudur cümlede Ģu 

vurgulanmamak isteniyor ''mary sanders baĢarılı bir artistti çünkü çok fazla sayıda eser 

(resimler)üretebilmiĢtir'' (6 May at 22:08 · Like) 

 

(Y) TeĢekkür: Üyelerin birbirlerine ilettikleri teĢekkür ifadelerini içermektedir: 

 

• TeĢekkürler hocam bende aynısını yapacağım inĢallah (27 April at 21:21 · Like · 2) 

 

• guzel fikirr bu etkinlik grubun yeni gozdesi olmaya aday gibi gorunuyor ben de yapicam ben 

deee ben deee ;)  fikir icin tesekkurlerr (27 April at 22:23 · Like · 1) 

 

• Haftaya degincem mutlaka tavsiye icin tesekkurler hocam;)) 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612562045645169/?comment_id=1612569535644420&offset=0&total_comments=15&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R6%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612562045645169/?comment_id=1612569268977780&offset=0&total_comments=15&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R7%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612569268977780
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612857348948972/?comment_id=1612917298942977&offset=0&total_comments=4&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612846745616699/?comment_id=1612871642280876&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611478642420176/?comment_id=1611681499066557&offset=0&total_comments=9&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611478642420176/?comment_id=1611681499066557&offset=0&total_comments=9&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614471958787511/?comment_id=1614499915451382&offset=0&total_comments=5&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611479399086767&offset=50&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1611479399086767
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611492052418835&offset=0&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1611492052418835
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(Y) Ünite hakkında değerlendirme: Derste öğretimi yapılan bir ünite hakkında bir 

öğretmenin yaptığıyorumu içermektedir: 

• Ilcede yapilan denemelerde her nedense ozellikle soruyorlar bu konudan soru .Yoksa bence 

de uzerinde durulsa bile ogrenciler zor kavriyorlar. (11 May at 18:00 · Like · 2) 

 

(Y) Üyelere sitem: Grup üyelerine edilen sitem ifadelerini içermektedir: 

• Koskoca sayfada 11 bin üyede excel bilen tek bir kiĢi bile yok mu yani? Tabiki var ama kim 

uğraĢacak. Hazır düzeltilmiĢ olsa hemen alıp kullanacak insan çok ama iĢ düzeltmeye, katkı 

sağlamaya gelince malesef çoğu zaman çağrınız yanıtsız kalıyor. (11 May at 17:42 · Like · 2) 

 

(Y) Veliye sitem: Veliye edilen sitem ifadelerini içermektedir:  

• teĢekkur ederim …. hocam benım raporlu öğrencilerım de pek sıkıntı yok cok Ģükür okuma 

yazmaları da var rehberlıkcımız bu kadar konuya hakımse zaten velılerden hıc umut yok bırakın 

dilekçe vermeyı ıkı yıldır derslerıne gırıyorum bu cocukların bır gelıp sormadılar bıle.... (18 April at 

23:45 · Like) 

 

(Y) Yayınevine sitem: Kaynak kitapların yayınevine yapılan sitem ifadelerini 

içermektedir: 

• iĢin en sinir bozucu tarafı da sürekli deneme olmaları ve her deneme yayınının kendi 

kaynağındaki soruların cıkması.. (5 May at 01:17 · Like · 2) 

 

(Y) Yazılı içeriği hakkında fikir, öneri, yazılı paylaĢımı: Öğrencilere yapılacak 

yazılı sınavı hakkında fikir ve önerileri veya paylaĢılan yazılıları içermektedir: 

• Aslında pek tercih ettiğim soru tarzı değil hocacim.sorulari acikliyorum zaten hemde 500 kez 

bir de çalıĢın herkes öğrensin günleri ayları okucaz dedim zaman olmadı. Nezaman okucaz dedi 

cocuklar bende yazilida sorcam dedim.ole oldu yani:) (6 May at 21:25 · Like · 1) 

 

• Hocam ben size benim 4 lerden yazılı paylaĢayım, yönergeler Türkçe ben de açıklıyorum 

ama krize giriyorum resmen. Yarın paylaĢayım (6 May at 21:43 · Like · 1) 

 

(Y) Yıllık çalıĢma planı soruyor: Yıllık çalıĢma planını nerden temin edeceğini 

soran ifadeyi içermektedir: 

• Yıllık çalıĢma planı nerden bulucaz : ) (12 May at 23:13 · Like · 1) 

 

(Y) Yılsonu gecesi üzerine paylaĢım-görüĢ alıĢveriĢi: eğitim-öğretim yılı sonunda 

yapılacak yılsonu gecesi üzerine fikir alıĢveriĢine dair ifadeleri içermektedir: 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616459615255412/?comment_id=1616463045255069&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R3%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616463045255069
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1616337345267639/?comment_id=1616459131922127&offset=0&total_comments=5&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R3%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616459131922127
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1607305009504206/?comment_id=1608118862756154&offset=0&total_comments=25&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1607305009504206/?comment_id=1608118862756154&offset=0&total_comments=25&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R2%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613973932170647/?comment_id=1613982632169777&offset=0&total_comments=8&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613982632169777
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614483082119732/?comment_id=1614492028785504&offset=0&total_comments=46&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614492028785504
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614483082119732/?comment_id=1614494925451881&offset=0&total_comments=46&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614494925451881
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616935558541151/?comment_id=1616941398540567&offset=0&total_comments=22&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616941398540567
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• Walking in the jungle i yaptirmak gibi bir maceraya girdim piĢmanim; ( gerçi beimkiler 

küçük sizinkiler yapar belki (4 May at 14:35 · Edited · Like) 

 

• ben animals yaptım kendım de çiftçi oldum. 3 er cümle ile kendilerini tanıttılar. (4 May at 

18:59 · Like) 

 

(Y) Yönetime sitem: Ağırlıkla okul yönetimine edilen sitem ifadelerini 

içermektedir:  

• Secmeli derslerde 7 lerin destegi ile basladik sonrasinda 7 lere "Siz ögrendinizde bunlar mi 

kaldi " cevabini aldik (3 May at 14:01 · Like · 1) 

 

• Destek olmadg gb hakaretle karsilastik heves falan kalmadi (3 May at 14:02 · Like · 1) 

 

(Y) Yönetmelik üzerine görüĢ alıĢveriĢi: Yönetmelikte geçen konulara dair 

öğretmenlerin soru, cevap ve yorumlarını içermektedir: 

• Ilginc degil, yonetmelik bole. zumre karari buna gore alinir aksi karar alinamaz (5 May at 

08:26 · Like) 

 

• Hocam bende de var kaynaĢtırmalar. Aileleri muaf olmasın diye dilekçe verince plan 

hazırlamak gerekiyor muaf olmuyorlar. 

 

(Y)Kazanım değerlendirme testi isteği- paylaĢımı: Kazanım değerlendirme testi 

isteği ve paylaĢımına dair yorumları içermektedir: 

• MESAJ KUTUNUZA YOLLADIM HOCAM . (2 May at 22:59 · Like) 

 

• ben paylaĢmıĢtım https://attachment.fbsbx.com/file_download.php... (5 May at 

00:43 · Like · 1) 

 

• hocam eski göderilere bakarken gördüm.buldunuz mu hocam bana da lazım da acil (15 May 

at 00:20 · Like) 

 

(Y)Kendisinin de yapacağını-yaptığını belirtiyor: Yapılan bir etkinliği ya da 

materyali öğretmenin kendisinin de yapacağını ya da yaptığını belirten ifadeleri 

içermektedir:   

• Harika bende yapıcam hocam izninizle:) (27 April at 21:09 · Like · 1) 

• Harika bir fikir.Ģablonu nerde paylastiniz bende yapmak isterim. (27 April at 21:57 · Like) 

• Bugün aynısını ben de yaptırdım (5 May at 16:14 · Like · 1) 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613790045522369/?comment_id=1613820155519358&offset=0&total_comments=12&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R3%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613790045522369/?comment_id=1613876038847103&offset=0&total_comments=12&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613790045522369/?comment_id=1613876038847103&offset=0&total_comments=12&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613518018882905/?comment_id=1613542388880468&offset=0&total_comments=50&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613542388880468
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613518018882905/?comment_id=1613542458880461&offset=0&total_comments=50&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613542458880461
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612238362344204/?comment_id=1614054225495951&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612238362344204/?comment_id=1614054225495951&offset=0&total_comments=7&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613196702248370/?comment_id=1613267612241279&offset=0&total_comments=4&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://attachment.fbsbx.com/file_download.php?id=686620198116514&eid=ASupPG7ml9gqfoBJD_VgltldJmqmMADBWVzpi-3DWAsc4mUvOvGUtY-A3GGPkz8_4z0&inline=1&ext=1430775871&hash=ASu2nYtYiWC5nGnn
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613977598836947/?comment_id=1613977912170249&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R4%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613977598836947/?comment_id=1613977912170249&offset=0&total_comments=6&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R4%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613977912170249
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616901301877910/?comment_id=1617556785145695&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616901301877910/?comment_id=1617556785145695&offset=0&total_comments=2&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R0%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611477039087003&offset=50&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1611477039087003
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611472745754099/?comment_id=1611486979086009&offset=0&total_comments=71&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614083472159693/?comment_id=1614127495488624&offset=0&total_comments=4&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
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(Y)Kılavuz kitap ve öğretim programı yardımı: Öğretmen ders kitabı veya 

öğretim programı isteğini/ paylaĢımını içeren yorumlar bulunmaktadır:  

• Mebinkini mi Teddyninki mi lazım hocam (1 May at 19:12 · Like) 

• ben meb de değilim hocam  bende kitap yok. sizde varsa bana atabilir misiniz? (30 April at 

13:55 · Like) 

 

(Y)Materyal etkinliği hakkında fikir alıĢveriĢi (tiĢört boyama): TiĢört boyama 

etkinliğine dair fikir alıĢveriĢi içeren ifadeler yer almaktadır: 

• hocam parmak boyası, pastel, sulu boya, akrilik boya, üç boyutlu kalem, keçeli kalem, sprey 

boya, kumaĢ boyası, tükenmez fosforlu kalem.... bunların hepsini kullanmıĢlar her gelen baska biĢe 

söyledi bana ama birinci olan kız üç boyutlu kalem kullanmıĢ bir ayrı güzzel duruyordu (12 May at 

17:53 · Like · 2) 

• Bu benım ödülüm tısort yarıĢması ıcın 

 

(12 May at 23:44 · Like · 6) 

 

 

2015-2016 yılı 4lerde Ġngilizce kaç saat olacak soruyor (gönderi): Alınan yeni 

kararla 2015-2016 yılında dördüncü sınıf öğrencilerinin kaç saat Ġngilizce dersi 

alacaklarına dair soruyu içermektedir:  

• ArkadaĢlar seneye 4. sınıflarda Ġngilizce ders saati 2 mi 3 mü? (13 May at 15:54) 

 

23 Nisan etkinliğinin fotoğrafı (gönderi): 23 Nisanda yapılan etkinliğin fotoğraf 

paylaĢımını içermektedir:  

• 23 nisan geçti ama ben henüz paylaĢma fırsatı buldum. Biz de 3 küçük keçi ve kurbağa prens 

oyunlarını ingilizce olarak canlandırdık. Metinleri de http://www.kidsinco.com/ sitesinden indirip 

çocuklara göre uyarladım. (30 April at 23:11) 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612846745616699/?comment_id=1612880172280023&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R7%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612378325663541/?comment_id=1612407692327271&offset=0&total_comments=5&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612378325663541/?comment_id=1612407692327271&offset=0&total_comments=5&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R1%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616884141879626/?comment_id=1616885108546196&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616884141879626/?comment_id=1616885108546196&offset=0&total_comments=21&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R9%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616885108546196
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153329997069662&set=p.10153329997069662&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153329997069662&set=p.10153329997069662&type=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616918838542823/?comment_id=1616945691873471&offset=0&total_comments=14&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22R5%22%7D
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616945691873471
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617133301854710/
http://www.kidsinco.com/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612562045645169/
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153063206773113&set=pcb.1612562045645169&type=1&relevant_count=5
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4. sınıf Ġngilizce 23 Nisan skeç videosu (gönderi): Bir öğretmenin dördüncü sınıf 

öğrencilerinin 23 Nisan kapsamında yaptıkları oyunun videosunu içermektedir:  

• 23 nisan 4.sınıf skeç çalıĢmamız orijinali maalesef çeken olmamıĢ ama izleyenler çok 

eğlendi. Dekorsuz hali bu kadar (27 April at 23:20) 

 

 

01:47 

 

 

 

Aday öğretmen konusu (gönderi): Aday öğretmenliğe dair gönderiyi içermektedir: 

• arkadaĢlar merhaaba..bu sene atanan öğretmenler için yani biz stajyerler için müfettiĢler bu 

hafta gelebilirlermiĢ dosyamızda bulunması gereken evraklar nedir acaba bana yardımcı olabilir 

misiniz ? (1 May at 13:28) 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153063206773113&set=pcb.1612562045645169&type=1&relevant_count=5
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153063206773113&set=pcb.1612562045645169&type=1&relevant_count=5
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1611505139084193/
https://www.facebook.com/624910853/videos/10153322768095854/
https://www.facebook.com/624910853/videos/10153322768095854/
https://www.facebook.com/624910853/videos/10153322768095854/
https://www.facebook.com/624910853/videos/10153322768095854/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612795615621812/
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Anasınıfı gecesi olacak ve stresli olduğunu belirtiyor (gönderi): Anasınıfı gecesi 

düzenleyecek öğretmenin stresli olacağını belirten gönderiyi içermektedir:  

• Yarın Büyük gün anasınıfı gecemiz var.rabbim yardımcımız olsun.stres...Stres. ..Stres. .. (12 

May at 23:53) 

 

Anneler gününe dair paylaĢımlar (gönderi): Anneler gününü öğretimle 

iliĢkilendiren etkinlik tavsiyesine dair soruları veya paylaĢımları içermektedir:  

 

• Anneler günü için gösteri ve benzeri koro falan fikri olan var mı rica etsem (4 May at 13:26) 

 

• Happy mothers day (5 May at 09:57) 

 

 

 

 

 

Dil öğretimine yönelik paylaĢım-dilbilgisi sorusu (gönderi): Dil öğretimine 

yönelik paylaĢımları veya dilbilgisi sorusunu içermektedir: 

• The playful approach: activating children's self-learning language strategies | IATEFL Online 

The playful approach: activating children's self-learning language strategies Presenter(s): Opal Dunn 

Session details: Opal Dunn (Freelance) Bruner explains the main characteristic of play is not its 

content, but its mode. Many adults recognise a playful approach but lack playful language in Englis… 

IATEFL.BRITISHCOUNCIL.ORG (5 May at 16:32)  

 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616946735206700/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616946735206700/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613809542187086/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614063435495030/
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1594384010845961&set=pcb.1614063435495030&type=1&relevant_count=4
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1594384010845961&set=pcb.1614063435495030&type=1&relevant_count=4
https://www.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fiatefl.britishcouncil.org%2F2015%2Fsession%2Fplayful-approach-activating-childrens-self-learning-language-strategies&h=bAQHRi6vo&s=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614132238821483/
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•  

 

(14 May at 23:43) 

Like · Comment 

27 people like this. 

 

 

Dosya isteme ve paylaĢımı (gönderi): Herhangi bir etkinliğe veya materyale dair 

dosya isteğini veya paylaĢımını içeren gönderileri ifade etmektedir: 

 

• OKUL GECESĠ ĠÇĠN GÜZEL BĠR SKEÇ 

I AM LOST ( 2 ) 

tourist part 2 (1).docx 

Document 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

17 people like this. (1 May at 18:09) 

 

 

 

• Iyi aksamlar arkadaslar.Tisort yarismasi yapmak istiyorum.bi arkades paylasmisti fakat 

bulamadim yaptigi yarismayla ilgili afis falan vardi .yardimci olursaniz tesekkurler. 

Like · Comment 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153295186604706&set=gm.1617549055146468&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153295186604706&set=gm.1617549055146468&type=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617549055146468/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617549055146468&actorid=614719705
https://www.facebook.com/download/1655363851349168/tourist%20part%202%20%281%29.docx
https://www.facebook.com/download/1655363851349168/tourist%20part%202%20%281%29.docx
https://www.facebook.com/download/1655363851349168/tourist%20part%202%20%281%29.docx
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612866158948091/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612866158948091&actorid=100003719124636
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1612866162281424/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
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3 people like this. (1 May at 19:57)  

 

Eğitim öğretimle ilgili Ġngilizce makale paylaĢımı (gönderi): Eğitim öğretime dair 

Ġngilizce makale paylaĢımını içermektedir: 

 

• Ġstediğin "eğitim-öğretimle alakalı makale" olsun sayın admin:) 

YDSFORUM: Inspiring Students with Learning Disabilities to Take Up a Language 

YDSFORUM.BLOGSPOT.COM|BY YDSFORUMBS 

Like · Comment · Share 

2 people like this. (10 May at 22:55) 

 

Eğitimpedia’dan müdürün öğrencilere mektubu bağlantı adresi paylaĢımı 

(gönderi): Eğitimpedia adlı siteden bir müdürün öğrencilere yazdığı mektubun yer 

aldığı sitenin bağlantı adresini içermektedir:  

 

• Hangi öğrenci istemez... 

Okul Müdüründen Öğrencilerine Duygu Dolu Bir Mektup - EĞĠTĠMPEDĠA 

Ġngiltere‟deki Barrowford Ġlköğretim Okulu‟nun müdürünün, sınav sonuçları ile birlikte bütün 

öğrencilerine Ģahsen gönderdiği duygusal ve sıra dıĢı... 

WWW.EGITIMPEDIA.COM 

Like · Comment · Share 

6 people like this (13 May at 23:50) 

 

EĢ tayini 3 yıl sigorta sorunu köĢe yazısı paylaĢımı (gönderi): EĢ özrüyle ilgili 

paylaĢımı içermektedir:  

• Haberturk kose yazari Pervin Kaplan 3 yil kesintisiz sigorta ile ilgili guzel bir destek yazisi 

yazmis bizler icin, umarim sesimiz duyulur 

Like · Comment 

37 people like this. (12 May at 16:36) 

 

Etkinlik önerisi sorma ve tavsiye verme (gönderi): Etkinlik önerisi soran veya 

tavsiye veren gönderileri içermektedir:  

• Hocalarimm  3. Sjniflarda weather konusunu nasil islediniz bu hafta dersimi dinlemeye 

gelicekler  

Bir ders sureci nasil olmali warm up vs.. 

Like · Comment 

6 people like this. (1 May at 13:02) 

 

https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612887935612580&actorid=1505318728
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612887935612580/
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fydsforum.blogspot.com%2F2015%2F04%2Finspiring-students-with-learning.html%3Fspref%3Dfb&h=rAQF-ZGYs&s=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1615957615305612/
http://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.egitimpedia.com%2Fegitim-2%2Fokul-mudurunden-ogrencilerine-duygu-dolu-bir-mektup&h=WAQG2eqZv&s=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617231501844890&actorid=526069429
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617231501844890/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616863865214987&actorid=668751764
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616863865214987/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612791908955516&actorid=100001984401702
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612791908955516/
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• Degerli zumrelerim Iste size alternatif bir oyun.ogrenciler cember olur ellerindeki topu 

rastgele birbirlerine atarlar.topu atan ogrenci,topu tutamayan ogrencinin bir organini alir.mouth alirsa 

konusamaz.arm alirsa tek kolla oynar.two feet alirsa oturarak oynar.body parts icin cok iyi 

oldu.oyunun adi iskeletmis ben ingilizceye uyarladim  

Like · Comment 

123 people like this. (7 May at 15:17) 

 

Etkinlik paylaĢımı (gönderi): Yapılan bir etkinliğin paylaĢıldığı gönderiyi 

içermektedir:  

• Tahta kaĢıklarla kuklaları öğrencilerime ödev verdim. Her özelliği paylaĢtırdım. Uzun - kısa 

sarı saçlı siyah saçlı kızıl...sakallı bıyıklı yaĢlı genç vs. Haftaya gelecek hepsi. ġiĢman kısa da 

yapcaklar. Güzel ödev oldu! Tavsiye ederim. 

Unlike · Comment 

You and 65 others like this 

 

Etkinlik ve materyal fotoğrafları (gönderi): Yapılan etkinliklerin ve materyallerin 

fotoğraflarını veya derste kullanılmak üzere eklenen materyal fotoğraflarını 

içermektedir:  

 

• hava durumu maskelerimiz 

 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614669155434458&actorid=100002734438213
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614669155434458/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612404058994301&actorid=629973761
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270138711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=5
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270138711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=5
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270258711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=4
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(1 May at 11:02) 

 

 Facebook’ta Ġngilizce eğitici bir sayfayı paylaĢmıĢ (gönderi): Facebook‟ta yer 

alan Ġngilizce eğitici bir sayfanın paylaĢımını içermektedir:  

 
• ……. shared Happy Lessons for Kids's album. 

Ġsteyenler sayfaya mesaj atıp bazı dosyaları isteyebiliyor  

 (14 May at 20:12) 

 

Film tavsiyesi istiyor (gönderi): Öğrencilere izletilebilecek film tavsiyesi 

içermektedir: 

• Daha önce de sorulmustu ama çocuklar için ödül filme ihtiyacım var. Anlayabilecekleri 

Ingilizce olabileceği gibi Türkçe de olabilir. Amaç onların keyifli vakit geçirmesi. Bazen böyle 

kurtarıcı filmler gerekiyor 

Like · Comment 

8 people like this. (4 May at 22:03) 

 

Flashcard paylaĢımı (gönderi): Derste kullanılabilecek resimlerin flashcard 

biçiminde belge halinde paylaĢılmasını içermektedir:  

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270258711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=4
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270258711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=4
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10153259270258711&set=pcb.1612751082292932&type=1&relevant_count=4
https://www.facebook.com/happylessonsforkids
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.455913217917242.1073741855.213001058875127&type=1
https://www.facebook.com/happylessonsforkids/photos/a.455913217917242.1073741855.213001058875127/455913254583905/?type=1
https://www.facebook.com/happylessonsforkids/photos/a.455913217917242.1073741855.213001058875127/455913254583905/?type=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617500751817965/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613918585509515&actorid=100008050502615
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613918585509515/
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• 3. sınıf ingilizce 10. ünite görselleri bu sayfadan cok sey kullandım emekleriniz için tesekkür 

ederim  

nature flashcards.docx 

Document 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

29 people like this. 3 May at 11:36 

 

Gruba övgü (gönderi): Gruba yapılan övgüyü içermektedir: 

• Gecen hafta tatile gidip geldim. Okula adapte olmak zor olacak derken yine grubumuz 

sayesinde hic bisicik olmadi 😆😆 ellerinize saglikkkk 😉 

Unlike · Comment 

You and 24 others like this. (6 May at 14:39) 

 

Hedeflere ulaĢıp ulaĢmadıklarını soruyor (gönderi): Ders öğretiminde istenen 

hedeflere ulaĢıp ulaĢmama sorusunu içermektedir: 

• 4. sınıflarınız Ģuan neler yapabiliyor. hedeflere ulaĢabildiniz mi? 

Like · Comment (6 May at 02:00) 

 

Ġlkokulda 19 Mayıs kutlayacak var mı soruyor (gönderi): Ġlkokulda 19 Mayıs 

kutlanması sorusunu içermektedir:  

• Ilkokulda calisan arkadaslarim 19 Mayista okulunuzda program yapilacak mi ? 

Like · Comment 

2 people like this. (14 May at 10:18) 

 

Kılavuz kitap isteği (gönderi): Derste kullanılan ders kitabının öğretmen kitabını 

isteyen gönderileri içermektedir: 

• arkadaĢlar iyi akĢamlar 3. sınıf klavuz kitabını indirmeye çalıĢıyorum ancak sürekli Ģifre 

hatası veriyor elinde pdf,doc vs seklinde olan mesaj olarak yollayabilirse çok büyük duacısı 

olacağım   

Like · Comment (3 May at 22:14) 

 

Kitap bitirme kaygısı tavsiye istiyor (gönderi): Derste kullanılan kitabı 

yetĢitirememe kaygısını içermektedir:  

• Merhaba arkadaĢlar, sizin fikirlerinize ihtiyacım var. Ben 3. Sınıflarda 5. Uniteyi yeni 

bitirdim o da hızlı geçtim bu hafta ancak öyle. Derslerim ilerlemiyor bi türlü �  geçen yıl ingilizce 

gormemiĢler ve benim de ilk yılım deneyimsizim. Tatiller de çok bol oldu,olmaya devam ediyor. Bu 

saatten sonra ne yapmalıyım çok gerginim açıkcasi. Ben çabalıyorm ama sürekli piknikler,geziler 

https://www.facebook.com/download/803346389714655/nature%20flashcards.docx
https://www.facebook.com/download/803346389714655/nature%20flashcards.docx
https://www.facebook.com/download/803346389714655/nature%20flashcards.docx
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613500158884691/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613500158884691&actorid=100000383463132
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613500162218024/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614414775459896&actorid=100004177749655
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614414775459896/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614240498810657/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617361495165224&actorid=627898234
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617361495165224/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613663338868373/
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Mangallar falan olacak bu ara yine derslerim gidecek �  4lerde yine yakaldim bir Ģekilde 8e geldik, 2 

lerle de 9 dayız ama 3 ler korkulu rüyam oldu 😤😤😤 

Like · Comment 

4 people like this. (5 May at 22:53) 

Lise ve ilkokulda çalıĢmanın olumlu ve olumsuz yönlerini soruyor (gönderi):  

• Arkadaslar lisede çalıĢıyorum ve ilici tayinlerde ilkokula gecmeyi düĢünüyorum. Her ikisinde 

de calismis arkadaslar varsa avantaj ve dezavantajları nelerdir? Fikirlerinizi ogrenmek istiyorum  

Like · Comment 

9 people like this. (11 May at 09:29) 

 

Materyal tavsiyesi isteme-önerme-paylaĢma (gönderi): Materyal tavsiyesine dair 

bilgi alıĢveriĢini içermektedir: 

• 3. sınıf "Transportation" ünitesindeki "How can I get to...? -You can go by..." diyaloğu için 

hazırladığım konuĢma aktivitesi. 

3. sınıf - Transportation KonuĢma Aktivitesi - How can I get to... - You can go by....docx 

Document 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

47 people like this. (2 May at 17:48) 

 

• merhaba. what do you do Ģarkısı mp3 olarak var mı? 

Like · Comment 

3 people like this.  (30 April at 11:46) 

 

• bende tiĢört boyama etkinliği yaptıcam. sene sonunda sergileyeceğiz güzel ürünler çıkarsa. 

tiĢört boyama kalemleri varmıĢ sanırım ama öğrencilerimin pek çoğu alamaz. baĢka hangi boya olur. 

keçeli kalem vs olur mu 

Like · Comment 

4 people like this. (3 May at 22:09) 

 

Okulda yaĢanan anı (gönderi): Öğretmenlerin okulda yaĢadıkları anıları anlatan 

gönderileri içermektedir:  

• Her Ģeyi bi Ģeye benzeterek öğrenmeye alıĢan 2 lerim lemon türkçeye benziyo, orange 

turuncuyla aynı dedikten sonra muz resmini gösterince "zum" mu öğretmenim dediler... nerden gelir 

akıllarına acabaa :D  

Like · Comment 

2 people like this. (14 May at 11:27) 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614208925480481&actorid=100008050502615
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614208925480481/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616245835276790&actorid=618651903
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616245835276790/
https://www.facebook.com/download/1576539072634241/3.%20s%C4%B1n%C4%B1f%20-%20Transportation%20Konu%C5%9Fma%20Aktivitesi%20-%20How%20can%20I%20get%20to...%20-%20%20You%20can%20go%20by....docx
https://www.facebook.com/download/1576539072634241/3.%20s%C4%B1n%C4%B1f%20-%20Transportation%20Konu%C5%9Fma%20Aktivitesi%20-%20How%20can%20I%20get%20to...%20-%20%20You%20can%20go%20by....docx
https://www.facebook.com/download/1576539072634241/3.%20s%C4%B1n%C4%B1f%20-%20Transportation%20Konu%C5%9Fma%20Aktivitesi%20-%20How%20can%20I%20get%20to...%20-%20%20You%20can%20go%20by....docx
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613168175584556/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613168175584556&actorid=100003838617519
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613168185584555/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1612378325663541&actorid=100007167155060
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1612378325663541/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613662612201779&actorid=100007167155060
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613662612201779/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617371455164228&actorid=687532317
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1617371455164228/
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Öğrencilerine mektup arkadaĢı arıyor (gönderi): Bir öğretmenin, kendi 

öğrencileriyle baĢka Ģehirlerdeki öğrencilerin mektup ile iletiĢim kurmasına dair 

yardım talebini içermektedir:  

• ne olur ne olmaz diye idareden iznimi de aldim. simdi 3-4lere mektup arkadaĢı arıyorum. plz 

help me  

Like · Comment 

1 person likes this. ( 6 May at 08:20 · Siirt) 

 

PDF paylaĢımı (gönderi): Derste kullanılabilecek materyallerin PDF biçiminin 

paylaĢımını içermektedir: 

  

• 2. sınıf 10. ünite flashcards 

Animals Flashcard.pdf 

Portable Document Format 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

15 people like this. (13 May at 20:58) 

 

PPT paylaĢımı (gönderi): Derste kullanılabilecek materyallerin PPT biçiminin 

paylaĢımını içermektedir: 

•  

these are grapes they are green soru.pptx 

Presentation 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

14 people like this. (28 April at 20:53) 

 

Sınav üzerine görüĢ alıĢveriĢi (gönderi): Öğrencileri ölçmeye yönelik yapılacak 

sınav hakkında, öncesinde ve sonrasında bir takım bilgi almayı içermektedir:  

 

• sevgili arkadaĢlar ikinci yazılıyı ne zaman yapmayı düĢünüyorsunuz? 

Like · Comment 

1 person likes this. (5 May at 18:51) 

 

• Değerli arkadaĢlarım; 4. sınıflar için sınav hazırlayacam. Malumunuz saç ve göz rengi olayı 

var. Ama siyah-beyaz fotokopi çıkaracam muhtemelen. Bu konuda bir çözüm önerisi, fikri olan var 

mı? Ne yapılabilir? 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/pelinsen07?hc_location=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614360498798657/
https://www.facebook.com/pages/Siirt/111881405495495
https://www.facebook.com/download/1644166059132787/Animals%20Flashcard.pdf
https://www.facebook.com/download/1644166059132787/Animals%20Flashcard.pdf
https://www.facebook.com/download/1644166059132787/Animals%20Flashcard.pdf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1617198411848199/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1617198411848199&actorid=718588112
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1617198415181532/
https://www.facebook.com/download/433802013447253/these%20are%20grapes%20they%20are%20green%20soru.pptx
https://www.facebook.com/download/433802013447253/these%20are%20grapes%20they%20are%20green%20soru.pptx
https://www.facebook.com/download/433802013447253/these%20are%20grapes%20they%20are%20green%20soru.pptx
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1611842929050414/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1611842929050414&actorid=100005142199345
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1611842939050413/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/OzarslanGamze?hc_location=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614166085484765/
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Like · Comment 

2 people like this. (11 May at 10:09) 

 

 

Sınav-ölçek-plan-worksheet paylaĢımı-isteği (gönderi): Sınav, değerlendirme 

ölçeği, çalıĢma planı, ders planı, BEP , çalıĢma kağıdı paylaĢımlarını veya bunların 

paylaĢımını talep eden gönderileri içermektedir:  

• arkadaslar 2.sınıf gözlem formu var mıydı dosyalarda?? 

Like · Comment 

2 people like this. (2 May at 11:35) 

 

• Ders ve Etkinliklere Katılım Ölçeği 

Ders ve Etkinliklere Katılım Ölçeği.doc 

Document 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

28 people like this. (2 May at 20:14) 

 

• 4th Grade Unit 9 Physical Appearance.docx 

Document 

DownloadPreviewUpload Revision 

Like · Comment 

39 people like this. (3 May at 22:14) 

 

Sınıfta yapılan anneler günü etkinliği (gönderi): Sınıfta uygulanan anneler günü 

etkinliğine dair açıklama ve fotoğrafları içermektedir: 

• Bunlar da bizim lalelerimiz,fikir için çok teĢekkürler... 

 

    

Like · Comment 22 people like this. (5 May at 14:11) 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616251201942920&actorid=622427751
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616251201942920/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613094882258552&actorid=100001984401702
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613094882258552/
https://www.facebook.com/download/1411177752537078/Ders%20ve%20Etkinliklere%20Kat%C4%B1l%C4%B1m%20%C3%96l%C3%A7e%C4%9Fi.doc
https://www.facebook.com/download/1411177752537078/Ders%20ve%20Etkinliklere%20Kat%C4%B1l%C4%B1m%20%C3%96l%C3%A7e%C4%9Fi.doc
https://www.facebook.com/download/1411177752537078/Ders%20ve%20Etkinliklere%20Kat%C4%B1l%C4%B1m%20%C3%96l%C3%A7e%C4%9Fi.doc
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613196702248370/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613196702248370&actorid=100003719124636
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613196705581703/
https://www.facebook.com/download/1840196552871609/4th%20Grade%20Unit%209%20Physical%20Appearance.docx
https://www.facebook.com/download/1840196552871609/4th%20Grade%20Unit%209%20Physical%20Appearance.docx
https://www.facebook.com/download/1840196552871609/4th%20Grade%20Unit%209%20Physical%20Appearance.docx
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613663342201706/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=nf
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613663342201706&actorid=100000426857896
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/1613663345535039/
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205491948352299&set=pcb.1614096048825102&type=1&relevant_count=2
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205491948352299&set=pcb.1614096048825102&type=1&relevant_count=2
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614096048825102&actorid=1058884199
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614096048825102/
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• Bugün biz de yaptıkkk çok hoĢuna gitti miniklerimin bayıldılar 😊 çok teĢekkür ederim fikrin 

sahibi arkadaĢa 😊🙏 butun ders 'I love my mum " cümlesini tekrar edip durdular akĢam söylemek 

için 😊 

 

 

Unlike · Comment 

You and 20 others like this. (5 May at 23:17) 

 

Sitem (gönderi): Öğrencilerin ders kitabının kalitesiz oluĢuna dair yapılan sitemi 

içermektedir: 

• Bu 3. Sınıfların kitabı nedir ya son sayfalar parca pincik, kopmuĢ kaybolmuĢ ,son ünite uçup 

gitmiĢ. Bütün bi dönem yere düĢen sayfalardan illallah dedim yaa 

Like · Comment 

22 people like this. (12 May at 07:44 · Edited) 

 

ġarkı paylaĢımı (gönderi): Derste kullanılabilecek Ģarkı paylaĢımını içermektedir:  

• çok eğlendiler güzel bir Ģarkı.. 

 

 

02:37 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205491948352299&set=pcb.1614096048825102&type=1&relevant_count=2
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10205491948352299&set=pcb.1614096048825102&type=1&relevant_count=2
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1648534332043292&set=gm.1614212905480083&type=1
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1648534332043292&set=gm.1614212905480083&type=1
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1614212902146750&actorid=100006602221451
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614212902146750/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1616756468559060&actorid=100008231970267
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1616756468559060/
https://www.facebook.com/gulsen.erdogan.71/videos/10203211617006138/
https://www.facebook.com/gulsen.erdogan.71/videos/10203211617006138/
https://www.facebook.com/gulsen.erdogan.71/videos/10203211617006138/
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Like · Comment 

70 people like this. (4 May at 18:49) 

 

Teknik bilgi alıĢveriĢi (gönderi): Grupta veya herhangi bir web sitesinde sorun 

yaĢayan üyelerin sorularını, herhangi bir teknolojik cihaza yönelik sorularını ve 

tavsiyelerini içermektedir:  

• Arkadaslarim ben dosyalar kismini goremiyorum. Ne yapmam gerekiyor.lutfen yardim edin.. 

Like · Comment 

1 person likes this. (6 May at 09:36) 

 

• ….. hocam ben gruba üyeydim fakat az önce üye olmadığımı görünce tekrar istek gönderdim. 

Çıkarıldım mı yoksa baĢka bir sorun mu var merak ettim? 

Like · Comment 

1 person likes this. (10 May at 14:12) 

 

4.2.  Öğrenme Süreci Temasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Öğrenme süreci temasında 4 kategori ve 1 alt kategori bulunmaktadır. Bu 

bölümde, her bir kategorinin içerdiği kodlar ve kodların tekrarlanma sayısı tablolar 

halinde verilecektir. 

Tablo 4.2  

Eğitime Dair Genel Görüş Alışverişi Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların 

Tekrarlanma Sayısı 

Eğitime Dair Genel GörüĢ AlıĢveriĢi 

Kategorisine Ait Kodlar 

      Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Dilbilgisi sorusuna cevap 26 

(Y) Dyned hakkında yorumlar 14 

(Y) Çocuklar için eğlence amaçlı film 

tavsiyesi  

25 

(Y) Ġlkokul ve lise karĢılaĢtırması 32 

(Y) Ġlkokulun yoruculuğu hakkında yorumlar 19 

(Y) Konunun ya da kendilerinin kaçıncı 

ünitede olduğunu soruyor-söylüyor 

13 

(Y) Bağlantı adresi isteniyor (eğitim)-Bağlantı 

adresi eklenmiĢ 

19 

(Y) Merdiven yazısı soru cevap 4 

(Y) Öğrencinin ödevi-sınav kâğıdı hakkında 

yorum 

82 

(Y) Sınav tarihi üzerine görüĢ alıĢveriĢi 8 

(Y) Sınıf yönetimi hakkında yorum 13 

 

 

https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/browse/likes?id=1613874628847244&actorid=1679839124
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1613874628847244/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1614372042130836/
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/?fref=ts
https://www.facebook.com/furkanmelih.canbaz?hc_location=ufi
https://www.facebook.com/groups/ilkokulingilizce/permalink/1615775201990520/
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Tablo 4.2. (devam/) 

Dil öğretimine yönelik paylaĢım-dilbilgisi 

sorusu (gönderi) 

4 

Eğitim öğretimle ilgili Ġngilizce makale 

paylaĢımı (gönderi) 

2 

Eğitimpedia‟dan müdürün öğrencilere 

mektubu bağlantı adresi paylaĢımı (gönderi) 

1 

Etkinlik ve materyal fotoğrafları (gönderi) 153 

Facebook‟ta Ġngilizce eğitici bir sayfayı 

paylaĢmıĢ (gönderi) 

1 

Film tavsiyesi istiyor (gönderi) 1 

Kitap bitirme kaygısı tavsiye istiyor (gönderi) 1 

Lise ve ilkokulda çalıĢmanın olumlu ve 

olumsuz yönlerini soruyor (gönderi) 

1 

 

Tablo 4.2.‟ye bakıldığında en fazla tekrarlanan kod etkinlik ve materyal 

fotoğrafları gönderisi olmuĢtur. Bu kodu takip eden diğer kod ise öğrencinin ödevi 

veya sınav kâğıdı hakkındaki yorum kodu olmuĢtur. Öğretmenlerin ilkokul ve liseye 

yönelik karĢılaĢtırma yapmaları ve ilkokulun yorucu olduğunu ifade etmeleri dikkat 

çekicidir. 

Tablo 4.3.  

Öğretim Programlarına İlişkin Soru-Cevap-Görüş Kategorisine Ait Kodlar ve 

Kodların Tekrarlanma Sayısı  

Öğretim Programlarına ĠliĢkin Soru-

Cevap-GörüĢ Kategorisine Ait Kodlar 

     Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) 2.sınıflara test yapma üzerine 

yorumlar 

59 

(Y) BEP istiyor 1 

(Y)Değerlendirme ölçeği üzerine görüĢ 

alıĢveriĢi 

10 

(Y)Ders kitabı üzerine soru-cevap-görüĢ 

alıĢveriĢi 

18 

(Y)Kazanım değerlendirme testi isteği- 

paylaĢımı 

5 

(Y)Kılavuz kitap ve öğretim programı 

yardımı 

16 

(Y) Öğretim biçimi üzerine görüĢ 

alıĢveriĢi 

23 

(Y) TEOG sorusu yorumu 5 

(Y) Ünite hakkında değerlendirme 1 

(Y) Yazılı içeriği hakkında fikir, öneri, 

yazılı paylaĢımı 

35 

(Y) Yıllık çalıĢma planı soruyor 1 
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Tablo 4.3. (devam/) 

Hedeflere ulaĢıp ulaĢmadıklarını soruyor 

(gönderi) 

1 

Kılavuz kitap isteği (gönderi) 9 

Sınav üzerine görüĢ alıĢveriĢi (gönderi) 10 

Sınav-ölçek-plan-worksheet paylaĢımı-

isteği (gönderi) 

86 

 

Öğretim programlarına iliĢkin soru-cevap-görüĢ kategorisinde öğretim 

programının 4 temel ögesi olan hedef, içerik, süreç ve değerlendirme düĢünülmüĢ ve 

kodlar bu çerçevede yerleĢtirilmiĢtir Tablo 4.4‟ten anlaĢıldığı üzere en sık 

tekrarlanan kod sınav-ölçek-plan-worksheet paylaĢımı-isteğine dair gönderi kodudur. 

Bir sonraki kod ise 2. Sınıflara test yapma üzerine öğretmenlerin görüĢ alıĢveriĢi ile 

ilgilidir. Yorum yapan öğretmenlerin birçoğu 2. sınıflara test yapmanın yanlıĢ bir 

uygulama olduğunu düĢünmektedir.   

Tablo 4.4. 

Paylaşılan Materyaller Üzerine Görüş Alışverişi Kategorisine Ait Kodlar ve 

Kodların Tekrarlanma Sayısı 

PaylaĢılan Materyaller Üzerine GörüĢ 

AlıĢveriĢi Kategorisine Ait Kodlar 

      Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Dosya isteği-yardımı-paylaĢımı 217 

(Y) Materyal ağırlıklı fotoğraf paylaĢımı 49 

(Y)Materyal etkinliği hakkında fikir 

alıĢveriĢi (tiĢört boyama) 

37 

(Y) Materyal hakkında ek bilgi veriyor 81 

(Y) Materyal hakkında soru soruyor 57 

(Y) Materyal hakkında yorum ve fikir 

alıĢveriĢi 

88 

(Y) Materyal tavsiyesi isteme-önerme 29 

(Y) Materyal yapımı hakkında soru 

soruyor 

14 

Dosya isteme ve paylaĢımı (gönderi) 13 

Flashcard paylaĢımı (gönderi) 2 

Materyal tavsiyesi isteme-önerme-

paylaĢma (gönderi) 

24 

PDF paylaĢımı (gönderi) 4 

PPT paylaĢımı (gönderi) 22 

ġarkı paylaĢımı (gönderi) 8 

Video paylaĢımı (gönderi) 20 

Word belgesi paylaĢımı (gönderi) 9 
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Tablo 4.4.‟e bakıldığında en çok tekrarlanan kodun dosya isteği, yardımı veya 

paylaĢımı kodu olduğu görülmektedir. Bunun dıĢında öğretmenlerin materyal 

paylaĢımları üzerine yoğun bir fikir alıĢveriĢi yaptıkları ve tavsiye verdikleri 

görülmektedir. TiĢört boyama etkinliğinin öğretmenler arasında konuĢulması dkkat 

çekicidir. Bu durum, öğretmenlerin yapılan bir etkinliği beğendiklerinde kendileri de 

o etkinliği yapmak için aralarında bir fikir alıĢveriĢi olduğuna iĢaret etmektedir. 

Tablo. 4.5. 

Paylaşılan ya da Yapılacak Etkinlikler Üzerine Görüş Alışverişi Kategorisine Ait 

Kodlar ve Kodların Tekrarlanma Sayısı 

PaylaĢılan ya da Yapılacak Etkinlikler 

Üzerine GörüĢ AlıĢveriĢi Kategorisine Ait 

Kodlar 

Kodların Tekrarlanma Sayısı(f) 

 

(Y) Etkinlik hakkında bilgi veriyor 51 

(Y) Etkinlik hakkında soru soruyor 41 

(Y) Etkinlik hakkındaki izlenimleri ve görüĢ 

alıĢveriĢi 

89 

(Y) Etkinlik tavsiyesi için görüĢ alıĢveriĢi 193 

(Y) Etkinlik videoya çekildiyse isteniyor 2 

(Y) Fotoğraf isteniyor 6 

(Y)Kendisinin de yapacağını-yaptığını belirtiyor 56 

(Y) Mektup arkadaĢı üzerine görüĢ alıĢveriĢi 16 

(Y) Ortaokul Ġngilizce proje sergisi yorumları-

soru ve cevapları 

20 

Öğrencilerine mektup arkadaĢı arıyor (gönderi) 1 

(Y) Proje hakkında bilgi isteniyor-veriyor 26 

Etkinlik önerisi sorma ve tavsiye verme 

(gönderi) 

26 

Etkinlik paylaĢımı (gönderi) 9 

 

Tablodan anlaĢılacağı üzere öğretmenler en çok etkinlik tavsiyesi için görüĢ 

alıĢveriĢinde bulunmuĢtur. Bunu takip eden diğer bir durum ise yapılan bir etkinlik 

hakkındaki izlenimlerini ifade etmeleri olmuĢtur. Ortaokul Ġngilizce proje sergisi 

gönderisine yapılan yorumlardan ise grupta hem ilkokul hem ortaokula giren 

öğretmenlerin olduğuna iĢaret etmektedir.  
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Tablo 4.6. 

Özel Gün Kutlamaları (Eğitimle İlişkilendirilmiş) Alt Kategorisine Ait Kodlar ve 

Kodların Tekrarlanma Sayısı 

Özel Gün Kutlamaları (Eğitimle 

ĠliĢkilendirilmiĢ) Alt Kategorisine Ait 

Kodlar 

     Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) 19 Mayıs kutlaması okulda kutlama 

yorumları 

8 

(Y) Anneler günü yorumları 23 

(Y) Yılsonu gecesi üzerine paylaĢım-görüĢ 

alıĢveriĢi 

36 

23 Nisan etkinliğinin fotoğrafı (gönderi) 1 

4. sınıf Ġngilizce 23 Nisan skeç videosu 

(gönderi) 

1 

Anasınıfı gecesi olacak ve stresli olduğunu 

belirtiyor (gönderi) 

1 

Anneler gününe dair paylaĢımlar (gönderi) 35 

Ġlkokulda 19 Mayıs kutlayacak var mı 

soruyor (gönderi) 

1 

Sınıfta yapılan anneler günü etkinliği 

(gönderi) 

27 

Yılsonu gecesi üzerine paylaĢım-görüĢ 

alıĢveriĢi (gönderi) 

4 

 

PaylaĢılan ya da yapılacak etkinlikler üzerine görüĢ alıĢveriĢi kategorisinin bir alt 

kategorisi olan özel gün kutlamaları kategorisindeki kodlar zamanı gelen belirli 

günlerin kutlanmasına dair fikir alıĢveriĢi ile ilgilidir. Böyle bir alt kategorinin 

oluĢturulma sebebi azımsanmayacak derecede bu günlere ait paylaĢımların olmasıdır. 

Analizi yapılan gönderilerin alındığı tarih anneler gününe ve dönem sonuna yakın 

olduğu için paylaĢımlar bu yönde olmuĢtur. Yapılan etkinliklerin öğretim 

programıyla iliĢkili olduğu gözlenmiĢtir. 

4.3.  Yönetmelik ĠĢleri Temasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Bu tema altında 2 kategori bulunmaktadır: aday öğretmenlik ve yönetmelik 

üzerine soru cevap. Aday öğretmenlik kategorisinin bu tema altında olma sebebi 

aday öğretmenlerin daha çok yönetmeliğe dair yapmaları gereken iĢler hakkında bilgi 

alıĢveriĢinde bulunmalarıdır. Yönetmelik üzerine soru cevap aktegorisi ise her 

öğretmeni ilgilendiren yönetmeliğe dair görüĢ alıĢveriĢi ile ilgilidir.  
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Tablo 4.7. 

Aday Öğretmenlik Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma Sayısı  

Aday Öğretmenlik Kategorisine Ait 

Kodlar 

      Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Aday öğretmen müfettiĢ-müdür-

rehber öğretmen incelemesi 

90 

(Y) Aday öğretmen sınavı-adaylık 

kaldırma 

31 

(Y) Aday öğretmenlik incelemesinde 

gerekli belgeler 

61 

Aday öğretmen konusu (gönderi) 7 

Yeni atanan var mı sorusu (gönderi) 1 

 

 Bir devlet okuluna atanıp ilk yılında olan öğretmenler aday öğretmen olarak 

adlandırılmaktadır. Aday öğretmenlerin hem performans incelemesi hem de 

dosyalarında bulundurmaları gereken evrakların incelemesi yapılmaktadır. Bu 

bağlamda aday öğretmenler sürece dair birbirleriyle ve deneyimli öğretmenlerle 

iletiĢimde bulunmuĢlardır.  

Tablo 4.8. 

Yönetmelik Üzerine Soru-Cevap Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma 

Sayısı 

Yönetmelik Üzerine Soru-Cevap 

Kategorisine Ait Kodlar 

    Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Ġl içi-il dıĢı yer değiĢtirme hakkında 

yorum-soru 

156 

(Y) Sınıf defteri kazanım yazma meselesi 5 

(Y) Yönetmelik üzerine görüĢ alıĢveriĢi 218 

2015-2016 yılı 4lerde Ġng. kaç saat 

olacak soruyor (gönderi) 

1 

EĢ tayini 3 yıl sigorta sorunu köĢe yazısı 

paylaĢımı (gönderi) 

1 

Yer değiĢtirme süreci tarihi sorusu 

(gönderi) 

1 

Yönetmelik üzerine soru (gönderi) 19 

 

 Tablodan anlaĢılacağı üzere en sık tekrarlanan kod yönetmelik üzerine görüĢ 

alıĢveriĢi kodudur. Öğretmenler zümre kararı, yapılması gereken sınav sayısı, ders 

kitabı bitirilmediğinde yapılması gereken durumlar, proje ve performans ödevlerinin 

yönetmelikte var olup olmadığı, Ġngilizce dersinden muaf öğrenciler için yapılacak 

iĢlemler, ek ders ücretleri gibi konuları birbirleriyle konuĢmuĢtur.  
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AraĢtırmada kullanılan gönderilerin tarihi mayıs ayıdır ve bu ay öğretmenlerin il içi 

veya dıĢı yer değiĢtirme tarihlerine yakın bir aydır. Bu kod altındaki analiz edilen 

gönderilerde: 

 Öğretmenler birbirlerine sorulan Ģehirler hakkında bilgi vermiĢtir.  

 Öğretmen rotasyonu hakkında soru sorup cevap almıĢlardır.  

 Ġl içi veya il dıĢı yer değiĢtirmek için gereken Ģartları konuĢmuĢlardır.  

 Elde ettikleri hizmet puanlarını belirtip gitmek istedikleri Ģehre o puanın yetip 

yetmeceği üzerine tahminde bulunmuĢlardır. 

4.4.   Beğeni, TeĢekkür Etme ve Sitem Temasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Öğretmenlerin, öğretim sürecinin genelinde daha çok olumlu duygular 

yansıttıkları görülmektedir. Sitem adlı bir kategorinin oluĢturulma sebebi ise diğer 

kategorinin olumlu duygular içermesidir. 

Tablo 4.9. 

Sitem Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma Sayısı  

Sitem Kategorisine Ait Kodlar Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Aday öğretmenliğe dair sitem 7 

(Y) Öğrenciye sitem 1 

(Y) Öğretmene Ģiddete sitem 3 

(Y) Üyelere sitem 2 

(Y) Veliye sitem 1 

(Y) Yayınevine sitem 1 

(Y) Yönetime sitem 7 

Sitem (gönderi) 1 

 

Tablo 4.9.‟dan anlaĢılacağı üzerine en sık tekrarlanan kodlar  aday 

öğretmenliğe dair sitem ve yönetime sitem kodlarıdır. 

Tablo 4.10. 

Takdir Etme-Beğeni-Teşekkür Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma 

Sayısı 

Takdir etme-Beğeni-TeĢekkür 

Kategorisine Ait Kodlar 

Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Beğeni 378 

(Y) Övgü 59 

(Y) Tebrik 57 

(Y) TeĢekkür 287 

Gruba övgü (gönderi) 1 

TeĢekkür (gönderi) 20 
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Tablo incelendiğinde öğretmenlerin birbirlerinin yaptıkları etkinlikleri ve 

materyalleri beğendiklerini sıklıkla ifade ettikleri görülmektedir. TeĢekkür 

gönderilerinde ise öğretmenler birbirlerinden gördükleri etkinlikleri veya 

materyalleri yaptıklarını ifade etmiĢ ve bu sebeple fikir için teĢekkür etmiĢlerdir.  

4.5.   Eğitim DıĢı Temasına ĠliĢkin Bulgular 

 

Eğitim dıĢı teması her ne kadar öğretim süreciyle ilgili olmasa da öğretmenler 

arasındaki iletiĢimi farklı boyutlarıyla ele almak için bulgulardan çıkarılmamıĢtır. Bu 

tema altında iki kategori bulunmaktadır. Eğitim dıĢı sohbet ve eğitim dıĢı soru, istek 

ve yorumlar kategorilerinde grup içindeki öğretmenler arasında bir uyumun ve 

iĢbirliğinin olduğu görülmektedir.  , 

Tablo 4.11. 

Eğitim Dışı Sohbet Kategorisine Ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma Sayısı  

Eğitim DıĢı Sohbet Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Okulda yaĢanan anıya yorum yazma 14 

(Y) Sohbet 306 

Okulda yaĢanan anı (gönderi) 5 

 

Tablodan anlaĢılacağı üzere öğretmenler birbirleriyle sohbet de etmiĢtir. 

AraĢtırmacı ayrıca grup yöneticisinin bazen sohbet için özellikle gönderi paylaĢtığını 

ve bu gönderi altına çok fazla yorum yazıldığını gözlemlemiĢtir. Okulda yaĢanan anı 

kodu ise öğretmenlerin okulda yaĢadıkları birtakım olumlu anları paylaĢmarıyla 

ilgilidir.  

Tablo 4.12. 

Eğitim Dışı Soru-İstek-Yorumlar Kategorisine ait Kodlar ve Kodların Tekrarlanma 

Sayısı  

Eğitim DıĢı Soru-Ġstek-Yorumlar Kodların Tekrarlanma Sayısı (f) 

(Y) Eğitimle ilgisiz soru-cevap 13 

(Y) Teknik bilgi alıĢveriĢi 109 

Teknik bilgi alıĢveriĢi (gönderi) 7 

Teknolojik soru-istek-tavsiye (gönderi) 4 

 

Tablodan anlaĢılacağı üzere öğretmenlerin teknik bilgi alıĢveriĢinde 

bulundukları böylece birbirlerine yardım ettikleri görülmüĢtür. Ġncelenen gönderiler 

sonucu, grupta dosya indirme, dosya bulma, dosya yükleme ve bir web sitesine giriĢ 

yapma üzerine sorun yaĢayanlara yardım edildiği görülmüĢtür. Bunun yanı sıra 
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öğretmenler derslerinde kullanacakları materyalleri laminasyonla kaplamak için 

aldıkları laminasyon cihazlarına dair ve derslerinde kullanacakları dinleme 

metinlerini belirttikleri cihazda nasıl çalıĢtırabileceklerine dair sormuĢtur. 

Bulgulardan eğitim dıĢı temasının her ne kadar öğrenme süreciyle doğrudan ilgili 

olmasa da dolaylı yönden ilgili olduğu anlaĢımaktadır. 
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BÖLÜM V 

TARTIġMA 

 

Facebook‟ta ilkokul Ġngilizce öğretmenleri için kurulan grupta öğretmenlerin 

ne tür paylaĢımlarda bulunduğunun ve Facebook‟un mesleki geliĢimi destekleyici 

araç olarak kullanılıp kullanılmadığının araĢtırıldığı bu çalıĢmada 4 tema ortaya 

çıkmıĢtır. Bu bölümde, ortaya çıkan temalar ayrı baĢlık altında alanyazındaki 

çalıĢmalarla kıyaslanarak tartıĢılacaktır. 

5.1. Öğrenme Süreci Temasına ĠliĢkin TartıĢma 

 Elde edilen bulgular sonucunda Facebook‟ta öğretmenlerin bilgi paylaĢımı 

için kurulmuĢ grupta öğretmenlerin en çok öğretime dair paylaĢımlarda ve görüĢ 

alıĢveriĢinde bulundukları saptanmıĢtır. Öğretmenler yaptıkları etkinlikleri birbiriyle 

paylaĢmıĢ ve yeni öğrendikleri etkinlik örneklerini uyguladıklarını ya yazılı olarak ya 

da etkinlik fotoğrafları ile belirtmiĢlerdir. Ayrıca birbirlerinden etkinliklere, 

materyallere ve eğitim öğretim sürecine dair tavsiye isteyip birbirlerine tavsiyede 

bulunmuĢlardır.  Bu durum öğretmenlerin, Facebook‟ta kendileri için kurulan grubu 

öğretim süreci kapsamında etkin Ģekilde kullandıklarının göstergesi olabilir. 

Öğretmenlerin etkinlik ve materyal ihtiyacı duymaları gruba katılma sebeplerinden 

biri olarak düĢünülebilir. Nitekim Hur (2007) da öğretmenlerin çevrimiçi mesleki 

geliĢim topluluklarına katılma sebeplerinden birinin fikir edinme ve tavsiye isteme 

amaçlı olduğunu ve bu çalıĢmada olduğu gibi öğretmenlerin öğretime dair 

isteklerinin karĢılandığını tespit etmiĢtir.  Benzer Ģekilde Hur ve Brush (2009) da 

öğretmenlerin fikir edinmek için çevrimiçi topluluklara katıldığı sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Hew ve Hara (2007) da yaptıkları çalıĢmada öğretmenlerin bilgi paylaĢımında 

(%60,8) bulunduğunu ve bu paylaĢım çeĢidinin en çok kitap bilgisi ve pratik bilgi 

olduğu sonucuna varmıĢtır. 
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Dikkat çeken bir diğer sonuç ise özgün bir etkinlik veya materyal fikri 

benimsendiğinde bu fikir uygulama bakımından grupta yaygınlaĢmıĢtır. Öğretmenler, 

ilgili etkinliği ya kendilerinin de yaptıklarını ya da yapacaklarını belirtmiĢlerdir. Yeni 

fikirleri sınıflarında olduğu gibi ya da sınıf yapısına göre birkaç değiĢiklik yaparak 

nasıl uyguladıklarını ve uygulanan fikirlerin ne kadar iĢlevsel olduğunu yazılı veya 

görsel olarak ifade etmiĢlerdir.  Bu sonuç, öğretmenlerin birbirlerine etkinlik 

fikirlerinde yardımcı olduklarını, deneyimli yahut deneyimsiz öğretmenlerin yeni 

fikirlere açık olduklarını, yeni fikir arayıĢında olduklarını ve pratik fikirlerin grupta 

hızla yayıldığını gösterebilir. Nitekim Hur ve Brush (2009) da benzer sonucu elde 

etmiĢtir. Hur ve Hara (2007) ise öğretmenlerin gruptan edindikleri fikirler ve 

kaynaklar yoluyla öğrencilerinin daha iyi öğrendiği düĢüncesinde olduklarını 

bulmuĢtur. Fikir edinmeye dair Rutherford (2010) da öğretmenlerin sınıf içinde bir 

konuyu daha oluĢturmacı, çekici, etkileĢimli ya da eğlenceli hale getirmek için öneri 

ve fikir aradıkları sonucuna ulaĢmıĢtır. Duncan-Howell (2010) da öğretmenlerin 

çevrimiçi topluluklara katılma sebebinin kendi amaçlarıyla uyumlu pratik sınıf 

stratejilerine odaklanan katılımcı öğrenmeyi aramaları olduğunu tespit etmiĢtir. Bu 

çalıĢmanın içerik analizinde de pratik ve uygulamaya dönük etkinliklerin yer aldığı 

görülmüĢtür. Ayrıca Duncan-Howell (2010), mesleki öğrenme bakımından çevrimiçi 

toplulukların zengin bir kaynak sunduğu sonucunu elde etmiĢtir. Bu çalıĢmada da 

mesleki geliĢimin pedagojik alan bilgisi yönüne dair daha fazla kodun çıktığı 

dolayısıyla bu alana yönelik daha çok paylaĢımın olduğu görülmüĢtür.  

Bunun yanı sıra, öğretmenlerin Facebook‟u kaynak ve materyal paylaĢımı 

için kullandıkları görülmüĢtür. Dolayısıyla, bu çalıĢmaya yönelik öğretmenlerin 

kaynak ve materyal bakımından eksiklik yaĢadıkları ve bu sebeple gruptan 

yararlandıkları söylenebilir.  Benzer Ģekilde, Çam (2012), Tseng ve Kuo (2014) ve 

ġumuer vd. (2014) öğretmenlerin/öğretmen adaylarının çevrimiçi topluluklara 

materyal veya kaynak paylaĢımı yapmak amacıyla katıldıkları sonucunu elde 

etmiĢtir. Ancak, Çelik‟in (2012) ve Hou vd.nin(2010) çalıĢmalarının sonuçları bu 

sonuca ters düĢmektedir. Çelik (2010) öğretmen adayları üzerine yaptığı çalıĢmada 

sosyal ağların eğitim öğretim sürecine etkisinde en az dağılımın dersle ilgili materyal 

paylaĢımı  (%6,8) teması olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Hou vd. (2010) ise 

öğretmenlerin en çok öğretimle ilgisiz konularda paylaĢım yaptıklarına ulaĢmıĢtır. 

Öğretim stratejileri ve yöntemine dair yapılan paylaĢımın oldukça az olduğunu tespit 

etmiĢlerdir.  



82 

 

  

AraĢtırmacı öğretmen adaylarının grupta etkinlik önerisi sorduklarını yahut 

yapacakları etkinlik üzerine görüĢ istediklerini tespit etmiĢtir. Bu sonuca göre 

öğretmenlerin birbirlerinin fikirlerini önemsedikleri söylenebilir. Ancak, Saunders'ın 

(2008) çalıĢmasının sonucu bu sonuçla uyuĢmamaktadır. Saunders (2008) öğretmen 

adaylarıyla yaptığı çalıĢmasında katılımcıların öğretmenlik uygulaması süresince 

öğretime dair öğretmen adaylarıyla veya hizmet içindeki öğretmenlerle Facebook 

üzerinden iletiĢime geçmediklerini ve öğretim/sınıf aracı olarak Facebook‟u 

kullanmadıklarını tespit etmiĢtir.  

Öğretmenlerin, etkinlik ve materyal paylaĢımı ile bu paylaĢımlara yönelik 

görüĢ alıĢveriĢi dıĢında öğretim programı kapsamına giren konularda da bilgi 

paylaĢımında bulundukları belirlenmiĢtir. Rutherford (2010) da analiz ettiği 

gönderilerde “Genel Pedagojik Bilgi” olarak kodladığı gönderilerin (%9,6)  öğretim 

programı ve sınıf yönetimine dair ilkelerin ve stratejilerin genel bilgisiyle ilgili 

olduğunu belirtmiĢtir. Ancak bu kodların çoğunluğunun sınıf yönetimine dair 

olduğunu eklemiĢtir.  

Kısaca denilebilir ki sosyal medya öğretmenler tarafından eğitsel amaçlı 

kullanılabilmektedir. Nitekim Atabek (2013) öğretmen adaylarının Facebook‟u, 

eğitsel amaçlar için avantajlı gördükleri sonucuna varmıĢtır. KöĢkeroğlu Büyükimdat 

vd. (2011) de öğretmen adaylarının, Facebook‟un mesleki geliĢim aracı olarak etkili 

olacağını düĢündüklerini bulmuĢtur. 

5.2. Yönetmelik ĠĢleri Temasına ĠliĢkin TartıĢma 

Ġletilerin ve yorumların analizi sonucunda, öğretmenlerin yönetmelik iĢlerine 

dair birbirleriyle fikir alıĢveriĢinde bulundukları görülmüĢtür. Örneğin, yönetmeliğe 

dair Ġngilizce‟den muaf öğrenciler için yapılacak iĢlemler, kaç sınav yapılacağına 

dair yönetmelik kararı, öğrenci kulüp raporları, kurs ücretlendirmesi, tek öğretmenin 

zümre yapma durumu gibi konular hakkında görüĢ alıĢveriĢi olmuĢtur. Bu durum 

öğretmenlerin yönetmelikte geçen hususlara dair bilgi eksikliği yaĢadıklarını ve bu 

sebeple gruba danıĢtıklarını gösterebilir.  

  Meslekte ilk yılında olan aday öğretmenlerin hazırlanması gereken evraklarla 

ve sınıf içi öğretimin denetlenmesiyle ilgili birbirleriyle ve deneyimli öğretmenlerle 

iletiĢim içinde oldukları görülmüĢtür. Bu sebeple,  mesleğe yeni baĢlayan 

öğretmenlere sosyal medya yoluyla eksik hissettikleri konular için destek 

olunabileceği söylenebilir. Nitekim sosyal paylaĢım sitelerinin, bilhassa Facebook‟un 
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iĢe yeni baĢlayan öğretmenlerin kendilerine özgü ihtiyaçlarını karĢılamalarına ve 

uygulama topluluklarına uyum sağlamalarına yardımcı olabileceği (Staudt vd., 2013) 

ve iĢe yeni baĢlayan öğretmenlerin bu siteleri mesleki geliĢimlerini destekleyecek 

Ģekilde kullanabilecekleri düĢünülmektedir (Hart & Steinbrecher , 2011).  

Aday öğretmenlerin gruptan faydalandıkları sonucundan yola çıkaracak 

öğretmenlerin özellikle aday öğretmenlerin hissedecekleri yalıtım duygusuyla baĢ 

etmek için sosyal medyadaki öğretmen mesleki geliĢim gruplarının etkin bir rol 

oynadığı söylenebilir.  Scott ve Scott (2010, s.171) öğretmenlerin okulda 

meslektaĢlarıyla konuĢmaya vakitlerinin yetersiz olduğunu, öğretmenlerin kırsal ve 

uzak yerlerde görevlendirildiğini belirtmiĢ ve BĠT‟in mesleki geliĢime fırsat 

tanıdığını belirtmiĢir. Ayrıca, çevrimiçi teknolojilerin mesleğe yeni baĢlayan 

öğretmenlerin hissettikleri mesleki yalıtım duygusunu ortadan kaldırmaya yardımcı 

olabileceği düĢünülmektedir (Herrington vd., 2006; Zygouris-Coe & Swan, 2010, 

s.116; Scott, 2010, s. 24). Hur ve Hara (2007) da çevrimiçi topluluğu güçlendiren 

faktörleri araĢtırmıĢlardır. Analiz sonucu ulaĢtıkları faktörlerden ikisi yeni 

öğretmenlere kendine güvenen öğretmenler olması için yardım etme ve öğretmen 

yalıtımının üstesinden gelmek için yardım etme faktörleridir. Benzer Ģekilde, baĢka 

bir çalıĢmada öğretmenlerin çevrimiçi topluluklara katılım sebepleri araĢtırılmıĢ ve 

bu sebeplerden biri olarak yalıtımla mücade etme sebebi ortaya çıkmıĢtır (Hur, 2007; 

Hur & Brush, 2009). 

Özetlemek gerekirse öğretmenler Facebook‟taki bu grupta yönetmeliğe dair 

çeĢitli sorularına cevap alabilmektedir. Aday öğretmenlerin ise mesleğin ilk yılında 

geçirmeleri gereken sürece dair gruptan yardım aldıkları söylenebilir. Bu da aday 

öğretmenlerin bu tür gruplara katılımını olumlu yönde etkilediği sonucunu 

düĢündürebilir.  

5.3. Beğeni, TeĢekkür Etme ve Sitem Temasına ĠliĢkin TartıĢma 

Öğretmenlerin grupta gördükleri etkinlikleri ve materyalleri beğendikleri, 

meslektaĢlarını bu konuda takdir ettikleri, fikir alıĢ veriĢi için birbirlerine teĢekkür 

ettikleri ve nadiren de olsa birtakım konulara sitem ettikleri görülmüĢtür.  Hew ve 

Hara (2007) da analiz ettikleri veriler sonucu öğretmenlerin yapılan bir iĢ için 

birbirlerine teĢekkür ettiğini ve birbirlerini takdir ettiğini tespit etmiĢtir. Bu 

çalıĢmada öğretmenlerin az da olsa veliye, yönetime ve öğrenciye sitem ettikleri 

bulunmuĢtur. Benzer Ģekilde, Hur (2007) çalıĢmasında, öğretmenlerin olumsuz 
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duygularını öğrenci davranıĢı, zaman yönetimi, veliyle ve yönetimle olan iliĢkiler 

olarak tanımlamıĢtır. 

PaylaĢtıkları yahut tavsiye verdikleri etkinlik ve materyal örnekleri için 

öğretmenleri takdir etmenin ve onlara teĢekkür etmenin onları motive edeceği 

sonucuna varılabilir. Böylece öğretmenlerin paylaĢım yapma isteklerinin artacağı ve 

daha iyi Ģeyler yapmaya yönelik isteklerinin artacağı söylenebilir.  Nitekim Hur 

(2007) elde ettiği bulgular sonucunda meslektaĢları kendi gönderilerine yanıt 

verdikçe öğretmenlerin daha fazla katılmaya eğilimli olduğunu ifade etmiĢtir.  

5.4. Eğitim DıĢı Temasına ĠliĢkin TartıĢma 

Öğretmenlerin birbirleriyle sohbet ettiği, eğitim ve öğretimle iliĢkisi olmayan 

konular hakkında paylaĢımda bulunduğu, bu konulara dair soru sorup cevap aldığı ve 

teknik bilgi alıĢveriĢinde bulunduğu belirlenmiĢtir.   

Eğitim dıĢı teması altındaki sohbet kategorisine dair grupta sadece eğitim 

öğretim sürecinin konuĢulmadığı, aksine sohbet etmeye uygun gönderilerde sohbet 

edildiği tespit edilmiĢtir. Bu sebeple öğretmenlerin birbirleriyle sohbet ederek gruba 

karĢı bir aidiyet duygusu ve arkadaĢlık duygusu geliĢtirdikleri söylenebilir. Nitekim 

Wellman ve Gulia (2002, s. 173), internet kullanıcılarının salt bilgi aramak yerine 

internet üzerinden arkadaĢlık, sosyal destek ve ait olma duygusu da aradıklarını ifade 

etmiĢtir. Benzer Ģekilde, grup geçmiĢi geliĢtiren bireylerin ait olma hissi 

geliĢtirdikleri belirtilmiĢtir (Lloyd & Duncan-Howell, 2010, s.62). Nitekim yapılan 

çalıĢmalarda, öğretmenlerin arkadaĢlık duygusunu hissetme amacının çevrimiçi 

öğretmen topluluklarına katılma sebeplerinden biri olduğu tespit edilmiĢtir (Hur, 

2007; Hur & Brush, 2009). KöĢkeroğlu Büyükimdat vd. (2011) ise öğretmen 

adaylarının Facebook‟ta mesleki gruplara katılarak bu gruplarda sosyalleĢebilecekleri 

düĢüncesinde olduğunu tespit etmiĢtir.  

Öğretmenlerin sohbet etme dıĢında grubun teknik iĢleyiĢi ile yahut teknolojik 

bilgiyle ilgili yardım talep ettikleri ve bu taleplere cevap aldıkları görülmüĢtür.  Bu 

yardımlaĢmanın da öğretmenler arasındaki arkadaĢlık duygusunu güçlendirdiği 

söylenebilir.   

 Bu bölümün genelini özetlemek gerekirse, öğretmenlerin grubu etkin bir 

Ģekilde eğitim ve öğretim faaliyetlerini desteklemek amacıyla kullandıkları, 

yönetmeliğe dair yaĢadıkları sorunlar için gruptan destek aldıkları ve gruba aidiyet 

hissi geliĢtirdikleri için grubun devamlılığını sağladıkları söylenebilir. Ayrıca, 633 
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gönderiden toplam 383 gönderiye 3690 yorum yapıldığı tespit edilmiĢtir. Geri kalan 

gönderilere ise yorum yapılmamıĢtır. Bu durum, gönderilerin yarısından fazlasına 

yorum yapıldığını yani grupta etkin bir katılımın olduğunu gösterebilir. Yorum 

yapılmayan gönderiler ise genellikle dosya paylaĢımı olduğu için gönderiler gereksiz 

görülmemektedir aksine bu tür paylaĢımların grubun dosya bölümünü zengin kıldığı 

söylenebilir. Kısacası Facebook‟ta kurulan bu grubun mesleki geliĢimi destekleyici 

bir araç olarak kullanıldığı sonucuna varılabilir. 
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BÖLÜM VI 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

6.1.  Sonuçlar 

 Öğretmenler, hedef kazanımlar, sınavların gerçekleĢtirileceği tarih, lise ve 

ilkokulda görev yapmanın olumlu ve olumsuz yönleri, sınıf yönetimi veya alan 

bilgisi hakkında birbirleriyle fikir teatisi yapmaktadır. Öğretmenlerin, grupta 

birbirlerinden tavsiye alarak sınıflarında gerçekleĢtirdikleri etkinliklerin veya etkinlik 

kapsamında kullanılacak materyallerin fotoğraflarını paylaĢmaları ise grubun etkinlik 

ve materyal konusunda öğretmenlere fikir verdiğini göstermektedir.   

Grupta değerlendirme ölçekleri paylaĢımı, kılavuz kitap edinme istekleri, 

sınav içeriklerine dair fikrini beyan etme, sınav, ölçek, yıllık plan veya çalıĢma 

kâğıtlarına dair yardım isteği ve paylaĢımı, öğretim biçimlerini birbirlerine 

anlatmaları, öğretmenlerin öğretim programının dört temel unsuru (hedef, içerik, 

öğrenme öğretme süreci ve değerlendirme) kapsamında birbirleriyle yardımlaĢtığını 

göstermektedir. 

Öğretmenlerin yoğun bir Ģekilde öğretim materyalleri üzerine görüĢ 

alıĢveriĢinde bulundukları görülmüĢtür. Öğretmenler materyal etkinliği hakkında 

fikir alıĢveriĢinde bulunmuĢ, paylaĢtıkları materyaller hakkında sorulan sorulara 

yanıt vermiĢ, paylaĢılan materyaller için fikirlerini beyan etmiĢ, kazanımlara yönelik 

materyal tavsiyesi istemiĢ veya vermiĢtir. Bu kategori altında öğretmenlerin en sık 

yaptıkları ise materyal dosyalarının yüklenmesini istemek veya bu dosyaları 

paylaĢmak olmuĢtur.  

Öğretmenlerin sıklıkla sınıfta gerçekleĢtirecekleri etkinlikler üzerine 

birbirlerinden tavsiye almaları veya gerçekleĢtirdikleri etkinliklerin içeriğini 

anlatmaları, etkinlikler üzerine gruptakilerin fikirlerini beyan etmeleri veya geliĢtirici 

tavsiyeler vermeleri, farklı Ģekilde uygulama biçimlerini anlatmaları grubun 

etkinlikler kapsamında zengin bir içerik sunduğunu göstermektedir. Bunun yanı sıra 
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öğretmenlerin özel günleri sınıfta eğitim öğretimle iliĢkilendirerek kutlamak için 

grupta paylaĢılan etkinliklerden faydalandıkları gözlenmiĢtir. 

Öğretmenler, etkinlik ve materyal fikri üzerinde görüĢ alıĢveriĢinde 

bulundukları grupta eğitim dıĢı konuları konuĢmakta ve bazen yöneticinin sohbet 

gönderisi altında sohbet etmektedirler. Bu da öğretmenlerde gruba aidiyet duygusu 

oluĢtuğunu göstermektedir. Bunun yanı sıra öğretmenlerin çekinmeden gerek grubun 

teknik iĢleyiĢi gerekse teknolojik durumlar hakkında soru sormaları grupta samimi 

bir ortam olduğunu göstermektedir.  

Göreve yeni baĢlayan öğretmenlerin aday öğretmenlik sürecine dair 

sordukları sorulara yanıt aldıkları görülmüĢtür. Bu sebeple, grubun aday 

öğretmenlere de hitap ettiği gözlenmiĢtir. 

Öğretmenlerin yönetmelikte yer alan hükümleri öğrenmek adına birbirlerine 

soru sordukları ve sorularına cevap aldıkları görülmektedir. Bu da öğretmenlerin 

eğitim öğretimle dolaylı yoldan etkili olan yönetmeliğe dair gruptan 

faydalandıklarını göstermektedir. 

Öğretmenler sıklıkla yapılan etkinlikleri veya materyalleri beğendiklerini 

ifade etmiĢ ve paylaĢılan materyal veya etkinlik örnekleri için birbirlerine teĢekkür 

etmiĢtir.  

Özetle, elde edilen sonuçlar Ġngilizce öğretmenlerinin mesleki geliĢimi 

destekleyici araç olarak Facebook‟ta kurulan bu öğretmen grubundan 

faydalanabileceklerini göstermektedir. 

6.2.  Öneriler 

 AraĢtırma sonuçlarından yola çıkarak hem araĢtırmacılara hem de 

uygulayıcılara bazı öneriler getirilmiĢtir. 

6.2.1.  AraĢtırmacılara Öneriler 

 

 Bu çalıĢmadan elde edilen bulgular sonucunda, araĢtırmacılara ileride 

yapacakları çalıĢmalar bağlamında Ģu öneriler geliĢtirilmiĢtir:  

 Farklı alandaki öğretmenlerin kurduğu Facebook grupları incelenip bu 

gruplarda ne tür paylaĢımlar olduğu belirlenmelidir.  Farklı alan öğretmenlerine ait 

gruplardaki paylaĢımlar karĢılaĢtırılmalı ve böylece hangi alan öğretmenlerinin hangi 

sebeplerden bu gruplara ihtiyaç duyduğu belirlenmelidir. 
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 Öğretmenlerle sosyal medyadaki gruplardan ne tür fayda sağladıklarına dair 

görüĢmeler yapılmalıdır. 

 Facebook dıĢında sosyal paylaĢıma izin veren diğer sitelerde kurulan 

öğretmen grupları veya ağları öğretmen mesleki geliĢimi açısından incelenmelidir. 

6.2.2. Uygulayıcılara Öneriler 

 

Bu çalıĢma sonucunda geliĢtirilen aĢağıdaki önerilerin uygulanmasıyla 

öğretmenlerin mesleki geliĢimine katkı sağlanacağı düĢünülmektedir:   

 Facebook‟taki dinamik grupların tanıtımı okullarda yapılmalı ve bu gruplara 

katılım teĢvik edilmelidir.  

 Öğretmen mesleki geliĢimiyle ilgilenen kiĢiler bu tür gruplara katılım 

sağlayarak öğretmenlere danıĢmanlık yapabilirler.  
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